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a. Titulo

“‘IMPLANTACION CONTABLE EN LA FERRETERIA DANIELITO , DEL
CANTON EL CHACO, PROVINCIA DE NAPO, EN EL PERIODO

FEBRERO — MARZO DEL 2016”



b. Resumen

El presente trabajo tiene como objetivo brindar informacion financiera a su
propietaria para que asi, pueda tomar decisiones oportunas y acertadas.
Ademas, con su elaboracién tuvo la finalidad de cumplir con uno de los
requisitos indispensables previo a optar el titulo de Ingeniera en
Contabilidad y Auditoria CPA.

En el desarrollo se cumplieron con los objetivos planteados, empezando
con la elaboracion del Inventario Inicial, mismo que se realizé mediante la
constatacion fisica de bienes y obligaciones que mantenia la entidad
desde el 01 de febrero al 30 de marzo del afio 2016. Seguidamente se
elaboré un plan y manual de cuentas de acuerdo a las necesidades de la
empresa, posteriormente se desarrolld el proceso contable desde la
presentacion de los Estados de Situacion Inicial, Libro Diario, Libro Mayor,
Balance de Comprobacion, Hoja de Trabajo, y los Estados Financieros
que son : el Estado de Resultados, Balance General y el Flujo del

efectivo.

Basandonos en los resultados obtenidos se concluye que la Implantacion
Contable en la Ferreteria Danielito, permite conocer los movimientos
reales, como capital invertido, sus activos, pasivos y patrimonios,
consiguiendo un visén de la situacion financiera de la empresa; motivo por
lo que se recomienda a su propietaria poner en practica la presente
propuesta con el objetivo; de controlar adecuadamente sus recursos y

alcanzar un triunfante desarrollo competitivo dentro de la ciudad.



Summary

The objective of this work is to provide financial information to the owner
so that she can make timely and accurate decisions. In addition, with its
preparation, it had the purpose of fulfiling one of the indispensable
requirements prior to obtaining the title of Accounting and Auditing
Engineer CPA.

In the development, the stated objectives were fulfilled, beginning with the
preparation of the Initial Inventory, which was carried out through the
physical verification of goods and obligations maintained by the entity from
February 1 to March 30 of 2016. It was then elaborated a plan and manual
of accounts according to the needs of the company, later the accounting
process was developed from the presentation of the Initial Situation, Daily
Book, General Ledger, Checking Balance, Worksheet, and Financial
Statements They are: the Income Statement, Balance Sheet and Cash

Flow.

Based on the results obtained, it is concluded that the Accounting
Implementation in Danielito Hardware Store, allows to know the real
movements, such as real capital invested, its assets, liabilities and assets,
obtaining a real vision of the financial situation of the company; reason
why it is recommended to its owner to put into practice the present
proposal with the objective; to adequately control their resources and

achieve a triumphant competitive development within the city.



c. Introduccién

Ferreteria DANIELITO se encuentra ubicada en el, Cantén El Chaco,
Parroquia ElI Chaco; Provincia de Napo, en la calle 13 de junio y Av.
Francisco de Orellana se registra en el Servicio de Rentas Internas con el
Numero Ruc 1500444932001, no esta obligada a llevar contabilidad, su

propietaria es la sefiora Rosaura Imelda Ortega Manitio.

Este trabajo tiene como propésito primordial implantar la contabilidad en la
Ferreteria Danielito mediante la aplicacion del proceso contable en los
periodos de febrero-marzo del 2016 para asi tener datos precisos que
puedan ayudar a tomar decisiones para corregir la probleméatica de la
entidad.

El presente trabajo de investigacion esta estructurado de acuerdo al Art. 151
del Reglamento de Régimen Académico de la Universidad Nacional de Loja,
se inicia con El Titulo que contextualiza el trabajo realizado; Resumen en
Castellano y traducido al inglés, que contiene el cumplimiento de los
objetivos, sintesis de los resultados, conclusion y recomendacién general,
Introduccion en la que se relata el tema y su importancia; Revision de
literatura abarca los conceptos cientificos y textuales del proceso contable;
Materiales y Métodos, aplicados en la ejecucion de la investigacion;
Resultados obtenidos a través de la practica con el uso de formatos, y su
aplicacion, hasta la obtencién de estados financieros; Discusion, donde
contrastamos cémo se encontraba inicialmente la empresa, y como queda
luego de la aplicacién y ejecucion del trabajo; Conclusiones que permiten
deducir lo encontrado en el desarrollo de la investigacion, vy
Recomendaciones, contribuiran en gran manera a la toma de decisiones y
consolidaciéon del negocio; Bibliografia, que detalla las fuentes de
investigacion, tanto de libros como de paginas web, y finalmente los Anexos,
en donde se adjuntan los documentos fuente de éste trabajo, reflejados en
facturas, comprobantes de egreso, auxiliares y proyecto aprobado.
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d. Revisiéon de Literatura

GENERALIDADES DE LA CONTABILIADAD

Contabilidad

Bravo, (2013), expresa que la contabilidad es: La ciencia, el arte y la
técnica que permite el analisis, clasificacion, registro, control e
interpretacion de las transacciones que se realizan en una empresa con el
objeto de conocer su situacién econdmica y financiera al término de un

ejercicio econdmico o periodo contable. (pag.12)

Molina, (2015), manifiesta que es: Un conjunto de conocimientos que
contienen los principios basicos y proporcionan las normas necesarias
para llevar, de manera ordenada y cronolégica, el registro o control de las
operaciones presentadas en un periodo contable, no solo del patrimonio
de una entidad o persona, sino también de los ingresos que ésta obtiene y
de los gastos que realiza, lo que le permitira conocer al gerente, duefios o
accionistas, si les conviene o no continuar con la actividad comercial (pag.
6)

Importancia

La contabilidad es de gran importancia porque todas las empresas tienen
la necesidad de llevar un control de sus convenios mercantiles y
financieros. Para asi obtener mayor rendimiento y aprovechamiento de su
patrimonio. Por lo que permite seleccionar entre varias alternativas en
relacion en las tareas desarrolladas por cada entidad optimizando su uso
en tareas contables que cada vez son mas complejas y precisas lo que

ayuda a obtener informacion legal.



Diaz (2013) expresa que: La contabilidad presenta una infinidad de
ventajas que aportan su aplicacion en el mundo empresarial, de las

cuales se ha seleccionado las mas importantes:

v' Gracias a ella podemos conocer en cualquier momento cuantas son
las cantidades exactas que debemos y cuales son las que nos deben.

v Permite diferenciar los gastos que crean los propietarios sobre los que
genera el propio negocio. Su estudio y aplicacion nos alerta de los

gastos generales y las inversiones realizadas. (pag. 8)

Objetivo

El objetivo principal es conocer la verdadera situacién financiera —
econémica por la que atraviesa la entidad dentro de un periodo
determinado, ya que con su aplicacion se conoce y se suministra
informacion a los duefios, administradores o gerentes para que asi tomen
las decisiones mas acertadas, que le conlleve al éxito de su gestion

financiera.

Clasificacion

Contabilidad Bancaria. - Es aplicada en el sistema bancario en funcion
del plan de cuentas que proporcionan las Superintendencia de Bancos,
ejemplo Cooperativas, Bancos etc.

Contabilidad de Costos o Industrial. - Estad enfocado para las Empresas
Industriales mismas que trasforman la materia prima en articulos

terminados, que requiere de un sistema contable especial.

Contabilidad de Servicios. - Se aplica a las empresas que ofrecen

servicios como parte de sus transacciones, y deben ser controladas para



que al cierre del ejercicio fiscal sea facil conocer las utilidades obtenidas

que en cierta forma serviran para la toma de decisiones.

Contabilidad Agropecuaria. - Es la aplicacion estricta de la contabilidad
general en el campo de las explotaciones agricolas y pecuarias, por lo

tanto, los métodos, técnicas, y objetivos son los mismos.

Contabilidad Comercial

Bravo, (2013) expresa que Contabilidad Comercial es el “Sistema de
informacion que expresa términos cuantitativos y monetarios de las
transacciones que realiza una empresa destinada a la compra y venta de
articulos determinados sin transformar o cambiar caracteristicas iniciales,
asi como ciertos acontecimientos que la afectan con el fin de proporciona
informacion util y segura a usuarios internos y externos de la organizacion

comercial” (pag. 15)

Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados

Rajadell, Trullas y Simo (2014), afirman que:

Son normas contables, emitidas por instituciones con autoridad
reconocida, derivadas de la practica mas frecuente y, por tanto, mas
recomendables y orientadas hacia el cumplimiento de un objetivo contable
concreto: conducir a que las Cuentas Anuales, formuladas con claridad,
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los

resultados de la empresa en un periodo. (pag.13)

La contabilidad se desarrollara aplicando de forma obligatoria los

Principios Contables que a continuacion se detallan:



Equidad.- Es el principio fundamental en toda organizacion, en donde se
hallan diversos intereses que deben estar reflejados en los Estados
Financieros. Al crear estos, deben ser equitativos con respecto a los
intereses de las distintas partes. Por ello no se deben reflejar datos que

afecten los intereses de unos, prevaleciendo los de otros.

Entidad. - La empresa es un ente juridico distinto a las personas que lo
componen. La especialidad de la contabilidad es la actividad econémica

de la empresa.

Ente contable. - Es la entidad que desarrolla la actividad econémica, sus
transacciones y la contabilidad deben ser independientes a las de sus
socios y cualquier otra empresa, diferenciandose de esta manera sus

recursos.

Medicién de los Recursos. - Se fundamenta en los bienes materiales e

inmateriales que posee valor econémico.

Periodo de Tiempo. - La entidad se ve obligada a medir los resultados,
cada cierto tiempo, ya sea por razones administrativas, legales, fiscales o
financieras. Al tiempo que utiliza para realizar esta comprobacion se le

llama periodo fiscal.

Continuidad del ente contable. - Muestra una continuidad en el ente en

el que se esta de acuerdo con la experiencia del sistema econémico.

Medicién en Términos Monetarios. - Cuantificar en términos monetarios

los recursos, las obligaciones y los cambios que se producen en ellos.

Uniformidad. - Los métodos, técnicas y los procedimientos deben ser

aplicados imperceptiblemente de un periodo a otro.



Unidad de Medida. - Los diferentes recursos hechos econémicos deben
reconocerse en una misma unidad de medida, es decir la moneda de

curso legal de cada pais.

Conservatismo. - El manejo de las opiniones y estudios de profesionales
es necesario en el ejercicio del sistema contable, para que la informacién

obtenida cumpla con los requisitos exigidos.

Principio Fundamental de la Partida Doble:
“No hay deudor sin acreedor”

“Significa que toda transaccion que se realiza en la Empresa sera
registrada en cuentas deudoras que reciben valores y en cuentas
acreedoras que entregan valores. Tanto en él debe como en el haber se
registrara el mismo valor”. (Bravo,2013, pag. 10)

Los principios de la partida doble se fundamentan en:

1. A una deudora siempre le correspondera una cuenta acreedora con
el mismo monto.

2. En todo momento las sumas del debe tienen que ser iguales a las
sumas del haber.
Las pérdidas se debitan de las ganacias y se creditan.
El patrimonio de la empresa es distinto al de sus propietarios.
El principio de los recursos de un ente es igual al valor de las
participaciones que recaen sobre el.

6. Los componentes patrimoniales y las causas de sus resultados se
reflejan por medio de las cuentas en las que se registran notas o

asientan variaciones al concepto que representan.



7. El saldo de una cuenta es el valor monetario de la misma en un
momento dado

8. Las cuentas del activo y del gasto son deudoras; las del pasivo,
ganancias y patrimonio neto son acreedoras.

9. En todo asiento contable la sumas de los saldos deben ser iguales.

10.Para dar de baja un monto previamente registrado, la cuenta a
registrar debe ser lo que representa y el monto debe ser el mismo
previamente registrado.

11. Toda cuenta posee dos secciones: BEBE Y HEBER.

Normas Internacionales de Contabilidad (NIC)

Las Normas Internacionales de Contabilidad; son reglas de alta calidad
cuyo objetivo es manifestar la propiedad econdmica de las operaciones
de una entidad a presentar, un cuadro real de la situacién financiera de
una empresa; a continuacion, se detalla las siguientes NIC en las que

indicaremos el uso exclusivo para la Contabilidad Comercial.

El consejo de Normas Internacionales de Contabilidad IASB (como se citd
En NC Software, 2012) desarroll6 y promulg6 las Normas Internacionales

de Contabilidad que son:

NIC 1 Presentacion Estados Financieros. - EIl objetivo de esta Norma
radica en establecer las bases para la presentacion de los estados
financieros con propdésito de la informacién general, a fin de asegurar que
los mismos sean comparables, tanto con los Estados Financieros de la
misma entidad correspondiente a periodos anteriores, como con los de
otras entidades diferentes. Para alcanzar dicho objetivo, esta Norma
establece, en primer lugar, requisitos generales para presentacién de los

estados financieros.
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NIC 2 Inventarios. - Determina en el tratamiento contable de las
existencias, incluye la determinacion del costo y su consiguiente
reconocimiento como gasto. Las existencias deben ser valoradas al costo

o al valor neto realizable, segun cual sea menor.

NIC 7 Estado de Flujos de Efectivo. - Exige a las empresas que
suministren informacion acerca de los movimientos historicos en el
efectivo y los equivalentes al efectivo mediante la presentacion de un

estado de flujo del efectivo.

NIC 8 Politicas, Cambios en las Estimaciones Contables y Errores. -
La utilidad o pérdida neta del periodo incluye todas las partidas de ingreso

y de gasto del periodo.

NIC 12 Impuesto a las Ganancias. - Esta norma debe aplicarse para
contabilizar el impuesto a la renta que se presenta en los estados
financieros. Esto incluye la determinacion del monto del gasto o ahorro
asociado al impuesto a la renta respecto a un periodo contable y la

presentacion del monto en los estados financieros

NIC 16 Propiedad Planta y Equipo. - Reconocimiento inicial y
contabilizacion posterior de la Propiedad Planta y Equipo.

NIC 18 Ingresos Ordinarios. - Dispone el tratamiento contable de los
ingresos que surgen de ciertos tipos de transacciones y eventos.
Los ingresos ordinarios deben valorarse utilizando el valor razonable de la

contrapartida recibida y por recibir.

NIC 23 Costos por Prestamos. - Los costes por los interese incluyen
intereses, y amortizacion de gastos de formacion de contratos de
préstamo.
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NIC 36 Deterioro del valor de los Activos. - El objetivo de esta norma
consiste en establecer los procedimientos que una entidad aplicara para
asegurarse de que sus activos estan contabilizados por un importe que no

sea superior a su importe recuperable.

NIC 37 Provisiones, Activos y Pasivos Contingente. - Se debe
reconocer una provision cuando la entidad tiene una obligacién presente

como resultado de un suceso pasado.

NIC 38 Activos Intangibles. - Establece El tratamiento contable que se
debe aplicar a los activos intangibles que no estén contemplados

especificamente en otra norma.

Sistema y Registro de la Cuenta Mercaderias
Los Sistemas de Control de la Cuenta Mercaderias son:
v' Sistema de Cuenta Mdltiple o de Inventario Periodico

v' Sistema de Inventario Permanente o Inventario Perpetuo

Sistema de Cuenta Mdltiple

Segun Bravo, (2013), al Sistema de Cuenta Multiple “Se lo denomina
también Sistema Inventario Periédico, que consiste en controlar el
movimiento de la Cuenta Mercaderias en varias o multiples cuentas que
por su nombre nos indican a que se refiere cada una de ellas, ademas se
requiere la elaboracion de inventarios periodicos o extracontables que se
obtienen mediante la toma o constatacion fisica de la mercaderia que

existe en la empresa en un momento determinado” (pag.113)
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Sistema de Cuenta Permanente o Inventario Perpetuo

Nifio y Montoya, (2014), manifiestan que: “el Inventario Perpetuo funciona
adecuadamente mediante un minucioso control contable del movimiento
gue se produce en bodega, el citado movimiento se registra en tarjetas de
control abiertas por cada grupo de items o articulos similares. El
movimiento de casa item debe ser valorado al costo” (pag.20)

Este sistema tiene la como ventaja primordial que en cualquier momento
se puede determinar el valor del inventario de mercaderia, ademas se
puede conocer la utilidad de ventas sien en caso se desea tener una
constatacion fisica; para su aplicacion se requieres la utilizacion de las
Tarjetas Kadex con objetivo de llevar un control de cada uno de los
articulos en stock.

En este sistema se utilizan Gnicamente cuatro cuentas Inventario de
Mercaderias, Costo de Ventas, Ventas y Utilidad Bruta o Pérdida Bruta en

Ventas.

Inventario Mercaderias
Ventas
Costo de Ventas

Perdida Bruta en Ventas

Inventario de mercaderias. - Registra los valores del Inventario Inicial,

las Compras de mercaderias y el valor de las ventas al costo.

Debita. - Por el valor del inventario inicial, compras de mercaderias y por

las devoluciones de ventas al costo.

Acredita. - Por las devoluciones en compras y por las ventas de

mercaderias al costo.

Ventas. - Registra las ventas de mercaderias, sean estas al contado o a

crédito y las devoluciones en ventas a precio de ventas.

Debita. - Por el valor de las devoluciones en venta a precio de venta y por
13



el valor de las ventas netas en el asiento de regulacion.

Acredita. - Por el valor de las ventas a precio de ventas.

Costo de Ventas. - En esta cuenta se registra las ventas de mercaderias
y las devoluciones en ventas al costo.

Debita. - Por las ventas de mercaderias al costo.

Acredita. - Se acredita por la devolucion en ventas al costo y por el valor

la regulacion.

Utilidad bruta en Ventas. - En esta cuenta se registra la utilidad bruta en
ventas (sin restar gastos o egresos) obtenida durante el ejercicio. Esta se
cierra al finalizar el periodo contable con crédito a la cuenta Pérdidas y
Ganancias o Resumen de Rentas y Gastos.

Debita. - Por el asiento de cierre de libros con crédito a la cuenta
Pérdidas y Ganancias o Resumen de Rentas y Gastos.

Acredita. - Por el valor establecido mediante la diferencia entre las ventas

netas menos el costo de ventas en el asiento de regulacion.

Pérdida Bruta en ventas. - En esta cuenta se registra el valor de la
pérdida en ventas, establecida en el ejercicio, cuando el costo de venta es
mayor que las ventas netas.

Debita. - Por el valor de la pérdida en ventas del periodo.

Acredita. - Por el asiento de cierre de libros con débito a la cuenta
Pérdidas y Ganancias o Resumen de Rentas y Gastos. La cuenta pérdida
en ventas se cierra al finalizar el periodo con débito a la cuenta Pérdidas y

Ganancias o Resumen de Rentas y Gastos.

Métodos de Valoracion de Inventarios:

Por la importancia que tienen los inventarios en las empresas comerciales

o industriales, la practica contable ha establecido diversos métodos de
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valoracion cada uno de ellos con sus propias caracteristicas, tratAndose
de adecuar a las necesidades de cada entidad o del momento econémico.

Los métodos de valoracion de Inventarios son:

v" Método LIFO o UEPS. Lo ultimo que ingresa es lo primero que sele

v' Método FIFO o PEPS. Lo primero que ingresa es lo primero que
sale

v' Método Promedio Ponderado.

v' Método de Valor de Ultima Compra.

Método LIFO o UEPS. - Se basa en que los ultimos articulos que
ingresan a la bodega o almacén, son los primeros en salir, por
consiguiente al final del ejercicio econdémico quedan registrados los
productos a los precios de adquisicion mas antiguos, mientras que el

costo de ventas corresponde a los costos mas actuales.

Método FIFO o PEPS. Este método de valoracion de inventarios se basa
en que los primeros articulos 0 mercaderias que ingresaron a la bodega o
almacén del negocio son los primeros en salir, por lo tanto, al final del
ejercicio econdmico quedan registrados los productos a los ultimos
precios de adquisicién. Este método arrojara menor costo de ventas, un
inventario de mayor valor porque demuestra los saldos mas recientes y

las utilidades seran mayores.

Método Promedio Ponderado.

Se domina de esta manera por cuanro se da importancia relativa al

numero de unidades aquiridas en la determinacion del costo.

Método de Valor de Ultima Compra. Consiste en valuar el saldo o

existencias de los productos al costo actual de mercado, con la finalidad
15



de presentar en cualquier momento el inventario valorado con los precios
recientes. La aplicacion de este método ocasiona variaciones en el saldo
contable de los inventarios, las mismas que deben ser registradas a

través de ajustes

Plan De Cuentas

Sanchez, (2012) indica que el Plan de Cuentas: “Es la clasificacion
sistematica de las cuentas segun su naturaleza patrimonial, financiera y

econdmica con una apropiada codificacion”. (pag.41)

El plan de cuentas es la enumeracibn de cuentas ordenadas
sistematicamente, aplicable a un negocio concreto, que proporciona los
nombres y el codigo de cada una de las cuentas mismo que facilita la
contabilizacion de las operaciones realizadas en la empresa, ya que, al
contar con un listado ordenado y clasificado, las personas responsables
del registro sabran que cuentas afectan a las transacciones; asi mismo,

facilita la elaboracién y presentacion de los estados financieros

Su estructura dependera del tamafio y necesidades de la empresa o
negocio, se utiliza cuentas principales y auxiliares para su mejor
entendimiento. Para su estructura se agrupan las cuentas utilizando el

siguiente orden:

. ACTIVOS

. PASIVOS

. PATRIMONIO

. INGRESOS

. COSTOS

. GASTOS

. TRANSITORIAS

N O 0o~ o WODN P
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Manual de Cuentas

Como indica Sanchez, (2012) el Manual de Cuentas “Es la guia que
explica como se utiliza cada uno de los rubros que constan en el plan de

cuentas, presenta informacion precisa sobre los siguientes aspectos”
(pag. 41)

a. Concepto de la cuenta.
b. Cuando y por qué se debita.
c. Cuando y por qué se acredita.

d. El saldo de la cuenta.

PROCESO CONTABLE

Fernandez, (2013), expresa que el Proceso Contable; Constituye la serie
de pasos o la secuencia que sigue la informacién contable desde el origen
de la transaccion como los comprobantes o documentos fuentes, hasta la

presentacion de los Estados Financieros” (pag.15).

El Proceso Contable consiste en registrar, clasificar, ordenar vy
sistematizar la informacion contable, por medio de métodos, técnicas y
procedimientos que permiten llevar un mejor control de actividades
operacionales en una empresa. Inicia con la documentacion fuente y el
registro de las transacciones en los libros contables hasta la preparacion
de los estados financieros que serviran de base a los diferentes usuarios

para la toma de decisiones.
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Proceso Contable

DOCUMENTOS
FUENTE

§

p
INVENTARIO ]

ESTADO DE
SITUACION INICIAL

s ™
LIBRO

DIARIO
¥ J
( . LIBROS AUXILIARES

LIBRE >

MAYOR
8 J
e a

BALANCE DE
COMPROBACION
8 J
| HOJA DE TRABAJO
‘ >
AJUSTES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ESTADOS
[ ESTADO DE RESULTADOS
FINANCIEROS
{ ESTADO DE FLUJO DEL EFECTIVO

Fuente: Libro Contabilidad General de Mercedes Bravo

Elaborado por: Marilyn Vanessa Hugo Castellano

18



Documento Fuente

Bravo, (2013) enuncia que: Los comprobantes son la fuente de origen de
los registros contables, respaldan todas y cada una de las transacciones

que realiza la empresa. (pag. 35)

Son de gran importancia porque constituyen un elemento esencial para el
registro en la contabilidad. Son una prueba integra y verificable por
terceras personas. Los ducumentos fuente que utiliza la empresa son los

siguentes:

Factura.- Es la justificacion de las transacciones que realiza la entidad
diariamente; ademas es la parte esencial para dar inicio al proceso
contable. En las facturas se detallan las mercaderias vendidas o servicios
prestados, indicando descripciones como; la fecha, cantidad, precios,

impuestos, numero de RUC y forma de pago.

Ferreteria Danielito
Ing. Ortega Manitio Rosaura Imelda
Venta al por menor de articulos de FACTURA
Ferreteria serie
Ruc: 1500444938001 1700
AUTORIZACION

Dr. Matriz y Estb: Chontaloma Via |DIA  |MES  |ANO SRI
San Juan Napo - Ecuador 1117566067
CLIENTE TELF.
CIORUC
DIRECCION

ELAB. 1 MARZO DEL 2016- CAD. 1 DE MARZO DEL 2017
CANT. DETALLE V.UNITARIO | V. TOTAL
Documento Categorizado NO SUB TOTAL

IVA 0%
SON ..ttt et IVA12%
.................................................................... TOTAL
FIRMA AUTORIZADA FIRMA CLIENTE
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Rol de Pagos

Es un documento contable, de caracter interno en donde se registran los
valores que constituyen ingresos y deducciones para el trabajador por
concepto de remuneraciones, los cuales son entregados dentro de un
periodo al trabajador, en pago por sus servicios prestados dentro de la

entidad.

También se lo conoce con el nombre de nédmina, toda empresa 0 negocio
debe llevar éste tipo de documento, asi se estara controlando los pagos y
valores descontados a los trabajadores o empleados por mes. Dentro del

Caddigo de Trabajo se destaca lo que a continuacién se describe:

Sueldo. - Se entiende por sueldo es la retribucion econémica que debe
recibir una persona por su trabajo de parte de su empleador, este valor no

puede ser menor al salario basico.

Décimo Tercer Sueldo. - Los trabajadores tiene derecho a que sus
empleadores les paguen, hasta el veinticuatro de diciembre de cada afio,
una remuneracion equivalente a la doceava parte de las remuneraciones

gue hubiere percibido durante el afio calendario

Décimo Cuarto Sueldo. - Beneficio que se provisiona a partir del Salario
Basico de un trabajador en general.

Vacaciones. - Es el beneficio que se provisiona por cada trabajador. La
liquidacién para el pago de vacaciones se hara en forma general y Unica,
computando la veinticuatroava parte de lo percibido por el trabajado
durante un afo completo de trabajo, tomando en cuenta lo pagado al

trabajador por horas ordinarias, suplementarias y extraordinarias.

20



Fondos de Reserva. - Es el beneficio que recibe todo trabajador que
preste servicios por mas de un afio a un mismo empleador, se toma el

valor del ingreso imponible.

FERRETERIA DANIELITO
ROL DE PAGOS
MES DE FEBRERO DEL 2016
EXPRESADO EN $

APORTE | LIQUIDO APORTE
NUMERO NOMINA CARGO | SUELDO TOTAL DEC. DEC. FONDO TOTAL 9.45% A PATRONAL
INGRESOS | TERCERO | CUARTO DE PROV. RECIBIR 12.15%
RESERVA
TOTALES
Fo Fo
PROPIETARIA CONTADORA

Inventario Inicial

Molina, (2015), indica que el Inventario Inicial “Representa el valor de las
existencias de mercancias en la fecha de inicio del periodo contable
como: efectivo, dinero en bancos, mercaderia, bienes, obligaciones que

cobrar y pagar a terceras personas y aportes patrimoniales” (pag. 29)

Representa el valor de las existencias de mercancias asi también como
bienes, derechos y obligaciones de la empresa en la fecha de inicio del
ejercicio o periodo contable. Esta cuenta se abre con el precio que se da
al valorar el inventario y no vuelve a tener movimiento hasta finalizar el
periodo contable cuando se cerrard con cargo a costo de ventas o bien
por Ganancias y Pérdidas directamente.

Es el resumen detallado de las pertenencias que posee la empresa, de su
actividad econdmica y financiera, asi como también las obligaciones que
tiene con terceros y los elementos que conforman el Activo, Pasivo y
Patrimonio.
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FERRETERIA DANIELITO
INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 1

VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL | SALDOS
PASAN XXXX
El chaco 01 de febrero del 2016
Fo, For,
PROPIETARIA CONTADORA

Estado De Situacion Inicial.

“Se elabora al iniciar las operaciones de la empresa con los valores que
conforma el Activo, Pasivo y el Patrimonio de la mismo” (Bravo,2013, péag.
49).

Mercedes Bravo (2013) afirma que tres son los elementos que estructuran

este estado, el Activo, Pasivo y Patrimonio.

Activo. - Es una de las partes del Balance de Situacion, donde se ubican las
cuentas que representan propiedad o pertenencias que posee una empresa

o institucion a la fecha sefialada.

Pasivo. - Es el primer segmento de la segunda parte del Balance que
comprende a todas las cuentas que significan obligaciones por pagar de la

empresa o sus acreedores, a la misma fecha sefialada.

Patrimonio. - En este segmento que completa la parte del Balance de
situacion que representa el derecho de propiedad que tiene la empresa o
institucion sobre el total del activo restado, el total del pasivo; o sea, es la

diferencia neta a la que se denomina patrimonio. (pag.49)
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1.1

1.1.01
1.1.02
1.1.03
1.1.05
1.1.08

1.2
1.2.01
1.2.03
1.2.05
1.2.07
1.2.07.1

21
2.1.01
2.1.03
2.1.03.1
2.1.03.2
2.1.04
2.1.04.1
2.1.04.2

3.1.01

FERRETERIA DANIELITO
ESTADO DE SITUACION INICIAL

DEL 1 DE FEBRERO 2016

EXPRESADO EN DOLARES USD $

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja

Bancos

Cuentas por Cobrar

Inventario Mercaderias
Crédito tributario

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Muebles y Enseres

Equipo de oficina

Equipo de computacién

Vehiculo

Camioneta DIMAX 4 X4

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Proveedores
IESS por pagar

Aporte Personal 9,35% por Pagar
Aporte Patronal 12,15% por Pagar
Provisiones Sociales por pagar
Décimo Tercer sueldo

Décimo Cuarto sueldo

TOTAL PASIVO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Aporte de Capital

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

PROPIETARIA
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XXX
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XXX
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XXX
XXX
XXX

XXX

XXX

XXX

El Chaco 01 de febrero del 2016

CONTADORA



Libro diario

Rajadell, Trullas, y Simo, (2014),

manifiestan que: El Libro Diario es

obligatorio para todas las empresas y en €l se registran todos los asientos

por orden cronolégico de fechas. Para facilitar su ordenacion cada asiento

tiene un numero de orden “correlativo”.

La informacién que se registra en el Libro Diario, mediante asientos debe

guedar automaticamente reflejada en el Libro Mayor anotando los

cambios producidos en las cuentas afectadas. El Libro Mayor no es

obligatorio segun la legislacion mercantil.

FERRETERIA DANIELITO
LIBRO DIARIO
DEL 1 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO.
EXPRESADO EN $
Folio 1
FECHA CODIGO DESCRIPCION PARCIAL DEBE HABER
TOTALES XXX XXX XXX
El Chaco 31 de marzo del 2016
F oo, F oo
PROPIETARIA CONTADORA
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Libro Mayor

Bravo, (2013) recalca: Luego de registrar las operaciones en el libro
diario, el siguiente paso es la Mayorizacion, es decir trasladar
sistematicamente la informacion de cada una de las cuentas contables
gue constan en el diario general a los mayores, con el proposito de

conocer su movimiento y saldo particular. (pag.50)

El Libro Mayor tiene como finalidad presentar de una forma ordenada el
movimiento transaccional de cada cuenta y su respectivo saldo, valores

que posteriormente seran trasladados Balance General.

FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 1 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Cuenta: Codigo:
FECHA DETALLE A/F DEBE HABER SALDO

TOTALES

El Chaco 31 e marzo del 2016

PROPIETARIA CONTADORA

Tarjetas Kardex

Es un registro que se lo elabora de manera organizada de la mercaderia
que tiene la Ferreteria, para realizarlo es necesario hacer primeramente
un inventario general de articulos donde se detalle, cantidad, un valor de

medida y precio unitario.
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo: Cadigo:
Unidad de Medida: Cantidad Maxima
Método de Valoracion: Cantidad Minima

INGRESOS EGRESOS SALDO

Valor V. V. V. V.

Fecha | Detalle Cant. | Unit | V.Total | Cant. | Unit | Total |Cant. | Unit | Total

Balance de Comprobacién.

Gonzales, (2013), muestra que: El Balance de Comprobacion es otro libro
de apoyo de la Contabilidad en el cual se registran los valores de la suma
del debe, haber y el saldo de cada una de las cuentas que intervienen en
el proceso contable, con el fin de constatar que se ha cumplido con la
partida doble” (pag. 49).

FERRETERIA DANIELITO
BALANCE DE COMPROBACION
DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $

SALDOS
CODIGO DETALLE DEBE HABER | DEUDOR ACREEDOR

Totales XXX XXX XXXX XXXX

El Chaco 31 de marzo del 2016

PROPIETARIA CONTADORA
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Hoja de Trabajo

De acuerdo a la definicion de Velastegui (2013) la Hoja de Trabajo se
considera como un documento que se emplea como borrador para facilitar
la elaboracion de los asientos de ajuste, de cierre y Estados Financieros.
Con la finalidad de corregir cualquier rectificacion necesaria para la

preparacion de los Estados Financieros. (pag. 35).

FERRETERIA DANIELITO
HOJA DE TRABAJO
DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN DOLARES $

SALDOS AJUSTES BALANCDE AJUSTADO

CoDIGO CUENTA ESTADO DE SITUACION
ESTADO DE RESULTADOS FIANNACIERA

DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR GASTOS INGRESOS ACTIVOS PASIVOS

El Chaco 31 de marzo del 2016

PROPIETARIA CONTADORA

Ajustes

Segun la definicion de Zapata, (2010), “Los ajustes permiten presentar
saldos razonables mediante depuracion oportuna y apropiada de todas
las cuentas que han intervenido en la contabilidad de la empresa
demuestra su lado real o verdadero por lo que facilitan la elaboracion de
los estados financieros.” (pag. 60-61)

De acuerdo con la necesidades se clasifican en:

v' Diferidos
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Acumulados
De Invetarios
Depreciaciones
Provisiones

Amortizaciones

N N N R

Por error

Cierre de Libros

13

Bravo,(2014), manifiesta Las cuentas que integran el Estado de
Resultados, tiene que cerrarse y no pasar al siguinete ejercicio
economico, en conclusion se debe realizar el libro diario los pertinentes
libros contables, cuando estas cuentas queden saldada; reflejando
unicamente con los saldos de las cuentas pertenecientes al Balance

General.” ( pag.19)

Estados Financieros

Zapata (2011) manifiesta que: “Se denominan también estados contables,
informes financieros o cuentas anuales, son informes que utilizan las
instituciones para dar a conocer la situacion econémica y financiera; y los

cambios que experimenta la misma a una fecha o periodo determinado”
(pag. 61).

Esta informacién resulta util para la administracion, gestores, reguladores y
otros tipos de interesados como los accionistas, acreedores o propietarios.

Finalidad

Constituyen el producto final de la contabilidad y son elaborados de
acuerdo a principios de contabilidad generalmente aceptados, normas
contables o normas de informacion financiera. La contabilidad es llevada

adelante por contadores publicos que, en la mayoria de los paises del
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mundo, deben registrarse en organismos de control publicos o privados
para poder ejercer la profesion.

Entre los Estados Finaneros Tenemos

v' Estado de Resultados
v' Estado de Situacion Financiera
v Estado del Flujo del Efectivo

Estado de Resultados

Moreno (2014), menciona que: Estado de Resultados muestra el origen
de la utilidad o pérdida de un periodo mediante el detalle de los elementos
que lo integran. Por medio de este estado la administracion puede juzgar
el comportamiento del negocio mediante los distintos tipos de gastos. La
utilidad o pérdida de un periodo esta integrada por Ingresos y Egresos
(pag.244)

El Estado de Resultados presenta rubros que a continuacion se detallan:

Ingresos Operacionales.- Son aquellos ingresos que se obtienen por la

venta de un producto o servicio.

Ingreso No operacional: Son aquellos gque no tienen relacion directa con

las actividades principales del negocio.
Gasto Operacional.- Son aquellos desembolsos que efectda la empresa,

para poder desarrollar la actividad de la misma, es decir la venta de

bienes y/o servicios.
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Gasto No Operacional.- Son aquellos desembolosos que no tienen

relacion en forma directa con la actividad de la empresa.

Resultado Final.- Se obtiene por la institucién al término de un ejercicio

econdmico sus resultados pueden ser Utilidad o Pérdida. (p4g.191-193)

FERRETERIA DANIELITO
ESTADO DE RESULTADOS
AL 1 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN DOLARES USD $

INGRESOS
41 Ingresos Operacionales
41.01 Ventas XXX
5.1.01 Costo de Ventas XXX
41.02 Utilidad Bruta en Ventas XXX
XXX
GASTOS
Gastos Administrativos
6.1.01 Sueldos y Salarios XXX
6.1.02 Aporte Patronal 12,15% XXX
6.1.03 Provisiones Sociales XXX
6.1.04 Reparaciény Mantenimiento de Vehiculo XXX
6.1.05 Servicios Basicos XXX
6.1.06 Gasto Arriendo XXX
6.1.09 Gasto Transporte XXX
6.1.10 Depreciacion de Muebles y Enseres XXX
6.1.11 Depreciacion de Equipo de Oficina XXX
6.1.12 Depreciacién de Equipo de Computacién XXX
6.1.13 Depreciacién de Vehiculo XXX
XXX
PERDIDA DEL EJERCICIO XXX
El Chaco 31 de marzo del 2016
Foiieiiee, Frrriiiiiii
PROPIETARIA CONTADORA
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Estado de Situacion Financiera

Acebron, Roman y Hernandez (2013), en su obra define lo siguiente; Al
final del ejercicio econdmico, las empresas deberan presentar de nuevo,
una relacién detallada de todos sus bienes, derechos y obligaciones, es
decir, de la composicion de su patrimonio. Este Balance de Situacion
Final se determinara con los elementos patrimoniales que forman parte
del patrimonio de la empresa al 31 de diciembre del afio de cierre de la
contabilidad y ser& el punto de partida para la apertura de la contabilidad

en el afo siguiente. (pag. 84)

El Estado de Situacion Financiera Abarca los siguientes elementos:
Activo.- El Activo congrega las cuentas que representan bienes, valores
y derechos que son propiedades de una institucion.
Activo Corriente.- Congrega las cuentas que denota liquidez en corto
tiempo.
Activo no Corriente.- Se conforma fundamentalmente por la Propiedad,
Planta y Equipo.
Otros Activos.- Se ubica con las partidas que no corresponden a los
grupos anteriormente mencionados
Pasivos.- Se congregan las cuentas que demustran las obligaciones que
tiene la entidad con terceras personas, mismas que se presentan de
acuerdo a la fecha de su vencimiento, para ser canceladas; teniendo en
claro que existen cuentas a corto plazo dentro de un afio y a largo plazo
mayores a un afo.
Pasivos Corrientes.- Aqui las cuentas se alinean en funcion del grado de
preeminencia.
Pasivos No Corrientes.- Son deudas a largo plazo, mayores a un afio.
Patrimonio.- Es el titulo que denota el interés de los socios o accionistas
en la empresa; representa los aportes iniciales de capital mas la
acumulacion de Reservas, superavit y utilidades no distribuidas.

31



.01
.02
.03
.05
.06
.07
.08

RIS U L (I QL QI
_ A A A

1.2

1.2.01
1.2.02
1.2.03
1.2.04
1.2.05
1.2.06
1.2.07
1.2.08

2.1

2.1.01
2.1.03
2.1.04

3.1.01
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FERRETERIA DANIELITO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016

EXPRESADO EN DOLARES $
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Caja
Bancos

Cuentas por Cobrar

Inventario de Mercaderias
Suministros de Oficina
Suministros de Limpieza

Crédito Tributario

TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Muebles y Enseres

(-) Dep. Acum. de Muebles y Enseres
Equipo de Oficina

(-) Dep. Acum. de Equipo de Oficina
Equipo de Computacion

(-) Dep. Acum. de Equipo de Computacion
Vehiculo

(-) Dep. Acum. de Vehiculo

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Proveedores
IESS por Pagar

Provisiones Sociales por Pagar
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Aporte Capital

RESULTADOS
Utilidad Neta del Ejercicio

TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO

PROPIETARIA
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El Chaco 31 marzo del 2016

CONTADORA



Flujo del Efectivo

Moreno, (2014), asegura que: Se trata de un Estado que informa sobre la
utilizacion de los activos monetarios representativos de efectivo y otros
activos liquidos equivalentes clasificando los movimientos por actividades

e indicando la variacion neta de dicha magnitud en el ejercicio.” (pag. 243)

FERRETERIA DANIELITO
ESTADO DEL FLUJO DEL EFECTIVO
DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN DOLARES $

A. FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES OPERATIVAS

1. RECIBIDO POR CLIENTES

Ventas Recibidas en Efectivo XXX
Clientes XXX
2. PAGADO A PROVEEDORES MERCADERIAS
Compra de Mercaderias XXX
3. PAGADO PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS
Sueldos y Salarios XXX
Aporte Patronal 12,15% XXX
Provisiones Sociales XXX
Servicios Basicos XXX
Gasto Arriendo XXX
Gasto Transporte XXX
Gasto Mantenimiento de Vehiculo XXX

NETO UTILIZADO EN ACTIVIDADES DE OPERACION
NETO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DEL EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMINETO

C. AUMENTO NETO EN EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES
Recibido por Financiamiento

FLUJO NETO PROVISTO DE ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO  xxx

FLUJO NETO TOTAL USADO (A-B-C)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 1 DE FEBRERO DEL 2016
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 31 DE MARZO DEL 2016 XXX

El Chaco 31 de marzo del 2016

PROPIETARIA CONTADORA
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TRIBUTACION

Es el vinculo juridico personal, existente entre el Estado o las entidades
acreedoras de tributos y los contribuyentes o responsables de aquellos,
en virtud del cual debe satisfacerse una prestacion en dinero, especies o
servicios apreciables en dinero, al verificarse el hecho generador previsto

por la ley.

Todas las personas ya sean naturales o juridicas; que realizan actividad
econdémica licita, tiene la obligacién de inscribirse en el Registro Unico de
Contribuyentes (RUC) por lo que deben emitir y entregar comprobantes
correctamente autorizados por el (SRI), por las transacciones que realice,
ademas debe, llevar libros y registros contables que tengan relacion con
la actividad econdmica que realice, cumplir con las obligaciones

establecidas en la normativa legal y su reglamento.

Obligaciones Tributarias que debe presentar la Ferreteria Danielito

son:

Impuesto al Valor Agregado (IVA).

Todas las personas naturales obligadas a llevar contabilidad, tienen la
obligacién de presentar en forma mensual declaraciones del IVA mediante

el formulario 104.

Las declaraciones del IVA y pago de los impuestos se los realiza en el
siguiente mes al periodo que va a informar y el plazo para presentarlas se

basa en el noveno digito del RUC.
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Plazos para declarar y pago de impuestos

Los plazos para presentar las declaraciones y pagar los impuestos se

establecen conforme el noveno digito del RUC.

NOVENO IVA IMPUESTO
DIGITO MENSUAL SEMESTRE A LA
NUMERO DE Primer Segundo RENTA
CEDULA Semestre Semestre
1 10 del mes 10 de julio 10 de enero 10 de marzo
siguiente
2 12 del mes 12 de julio 12 de enero 12 de marzo
siguiente
3 14 del mes 14 de julio 14 de enero 14 de marzo
siguiente
4 16 del mes 16 de julio 16 de enero 16 de marzo
siguiente
5 18 del mes 18 de julio 18 de enero 18 de marzo
siguiente
6 20 del mes 20 de julio 20 de enero 20 de marzo
siguiente
7 22 del mes 22 de julio 22 de enero 22 de marzo
siguiente
8 24 del mes 24 de julio 24 de enero 24 de marzo
siguiente
9 26 del mes 26 de julio 26 de enero 26 de marzo
siguiente
0 28 del mes 28 de julio 28 de enero 28 de marzo
siguiente

Crédito Tributario

El crédito tributario se define como la diferencia entre el IVA cobrado en
ventas menos el IVA pagado en compras. En aquellos casos en los que la
declaraciéon arroje saldo a favor (el IVA en compras es mayor al IVA en
ventas), dicho saldo sera considerado crédito tributario, que se hara efectivo

en la declaracién del mes siguiente.

Como regla de aplicacion general y obligatoria, se tendra derecho a crédito

tributario por el IVA pagado en la utilizacién de bienes y servicios gravados
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con este impuesto, siempre que tales bienes y servicios se destinen a la

produccion y comercializacion de otros bienes y servicios gravados.
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e. Materiales y Métodos

Se utilizaron los siguientes materiales: Hojas de papel bond, calculadora,
carpetas, marcadores, esferos gréaficos, computadora, memoria flash,
copias, folletos, libros, consulta Internet, anillados,

Métodos

Cientifico: Facilitd la recaudacién de conceptos y teorias del tema a
Investigar, informacién que ayudo en la elaboracion de la Revisién de

Literatura de este trabajo.

Inductivo: Sirvid para conocer el estado situacional de la empresa, para
posteriormente obtener la informacion fuente del tema que permitid

elaborar la propuesta formada en los objetivos planteados.

Deductivo: Permitié tener un conocimiento amplio y general del principal
problema y examinar conceptos de las teorias relacionadas con el tema,
ya de esta manera se argumenta el proceso contable, para asi establecer
las conclusiones y recomendaciones, basandome en principios,

fundamentos y normativa vigente para la contabilidad.

Analitico: Se utilizé para la recopilacion de la informacion financiera y su
analisis, como facturas de compra y venta, recibos, y otros. Luego de

clasificada la informacién fue incluida en los registros contables.
Sintético: Su utilizacion consinti6 en presentar la realidad financiera

econdmica de la entidad, a través de la elaboracidon de los Estados

Financieros.
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Técnicas

Entrevista: Fue dirigida a la propietaria de la empresa, con el propdsito
de conocer el manejo las transacciones, sistema contable y la

organizacion administrativa.
Observacion: Se aplico con el fin de evidenciar y verificar las existencias

en la Ferreteria, y a su vez revisar la documentacion que sustenta los

movimientos econémicos tanto de ingresos y gastos.
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f. Resultados

1.1.01
1.1.02
1.1.02.1
1.1.03
1.1.04
1.1.05
1.1.06
1.1.07
1.1.08
1.1.09

1.2

1.2.01
1.2.02
1.2.03
1.2.04
1.2.05
1.2.06

1.2.07
1.2.08

FERRETRIA DANIELITO

PLAN GENERAL DE CUENTAS

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Caja

Bancos

Banco de Pichincha

Cuentas por Cobrar

(-) Provision de Cuentas Incobrables
Inventario de Mercaderias
Suministros de Oficina

Suministros de Limpieza

Crédito Tributario

IVA Pagado

ACTIVO NO CORRIENTE

Muebles y Enseres

(-) Depreciacion Acumulada de Muebles y Enseres
Equipo de Oficina

(-) Depreciacion Acumulada de Equipo de Oficina
Equipo de Computacion

(-) Depreciacion Acumulada de Equipo de
Computacion

Vehiculo

(-) Depreciacion Acumulada de Vehiculo
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2.1
2.1.01
2.1.02
2.1.03
2.1.03.1
2.1.03.2
2.1.04
2.1.04.1
2.1.04.2
2.1.04.3
2.1.05
2.1.06

3.1
3.1.01

3.2

3.2.01
3.2.02

4.1
4.1.01
41.01.1
4.1.02

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Proveedores
Sueldos y Salarios

IESS por Pagar

Aporte Personal 9,35% por Pagar
Aporte Patronal 12,15 % Por Pagar
Provisiones Sociales por Pagar
Décimo Tercer Sueldo

Décimo Cuarto Sueldo

Fondos de Reserva

IVA Cobrado

IVA por Pagar

PATRIMONIO
Capital
Aporte Capital

RESULTADOS

Utilidad Neta del Ejercicio
Pérdida del Ejercicio

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES
Ventas

Ventas 12 %

Utilidad Bruta en Ventas
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5.1
5.1.01

6.1
6.1.01
6.1.02
6.1.03
6.1.03.1
6.1.03.2
6.1.03.3
6.1.04
6.1.05
6.1.05.1
6.1.05.2
6.1.05.3
6.1.06
6.1.07
6.1.08
6.1.09
6.1.10
6.1.11
6.1.12
6.1.13
6.2
6.2.01

7.1

COSTOS

COSTOS OPERACIONALES

Costo de Ventas

GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS
Sueldos y Salarios

Aporte Patronal 12,15%
Provisiones Sociales

Décimo Tercer Sueldo

Décimo Cuarto Sueldo

Fondos de Reserva

Reparacion y Mantenimiento de Vehiculo
Servicios Béasicos

Energia Eléctrica

Teléfono CNT

Internet

Gasto Arriendo

Suministros de Oficina

Suministros de Limpieza

Gasto Transporte

Depreciacion de Muebles y Enseres
Depreciacion de Equipo de Oficina
Depreciacion de Equipo de Computacién
Depreciacion de Vehiculo

Gasto de Ventas

Cuentas Incobrables

CUENTAS TRANSITORIAS

Resumen de Pérdidas y Ganancias
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FERRETRIA DANIELITO

MANUAL DE CUENTAS

1. ACTIVO: Estan constituidos por todos los bienes y valores de

propiedad de la empresa para cumplir con sus actividades comerciales.

1.1 ACTIVO CORRIENTE: Integra el efectivo, cuentas corrientes, otros
recursos y derechos que se espera convertirlos en efectivo, consumirlos o

venderlos en un periodo que no exceda un afio.

1.1.01 CAJA: Se controla el movimiento de los valores en efectivo que
posee la empresa (billetes, monedas y cheques a su favor).

Se debita: Por los valores en efectivo que entran o ingresan a la
empresa.

Se acredita: Por todos los valores en efectivo que egresan o salen de la
empresa. Como Depdsitos a cuentas bancarias, pagos en efectivo y
faltantes de arqueos de caja.

Saldo: Deudor.

1.1.02 BANCOS: Controla el movimiento de los fondos que la empresa
posee en Instituciones Bancarias (cuentas corrientes, cuenta de ahorros,
etc.).

Se debita: Por los depoésitos en cuentas corrientes, ahorros y por las
notas de crédito emitidas por los Bancos.

Se acredita: Por los cheques girados sobre las cuentas corrientes, retiros
de cuentas de ahorros y por las notas de débito emitidas por los Bancos.
Saldo: Deudor.

1.1.03 CUENTAS POR COBRAR: Registra los créditos concedidos por la

empresa en la venta de mercaderias, sean documentados o no.
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Se debita: Por la venta de mercaderias y/o prestacion de servicios a
crédito.

Se acredita: Por los valores pagados por los clientes; por devoluciones
de mercaderias vendidas a crédito.

Saldo: Deudor.

1.1.04 (-) PROVISION CUENTAS INCOBRABLES: Registra los valores
que se provisionan para cubrir el riesgo de cuentas de dudosa
recuperacion.

Debita: Por los valores que se ha decidido dar de baja. Por ajustes
cuando hay error en el registro contables.

Acredita: Por valores estimados como incobrables de la cartera de
clientes. Por ajustes para incrementar el saldo estimado como incobrable.
Saldo: Deudor.

1.1.05 INVENTARIO DE MERCADERIAS: Son los productos que
disponen la empresa para su venta.

Se debita: Por el valor del inventario inicial, por la adquisicién de
mercaderias y por la devolucién de mercaderias por parte del cliente al
precio de costo.

Se acredita: Por la salida de las mercaderias al precio de costo y por la
devolucion de las mercaderias al proveedor.

Saldo: Deudor

1.1.06 SUMINISTROS DE OFICINA

Son todos los materiales de escritorio como papel, esferogréaficos, lapices,
hojas de papel bond tinta entre otros.

Se debita: Cuando se realiza una compra

Se acredita: Cuando se realiza el consumo del suministro

Saldo: Deudor
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1.1.07 SUMINISTRO DE LIMPIEZA: Registra materiales de aseo para
consumo interno de la empresa y que pasan a formar parte del inventario
de la ferreteria.

Se debita: Por la compra de materiales de aseo y limpieza.

Se acredita: Por el consumo y por devoluciones efectuadas.

Saldo: Deudor.

1.1.08 CREDITO TRIBUTARIO: Controla los valores pagados por
concepto de IVA en las adquisiciones, representa un valor a favor de la
entidad.

Se debita: Al momento de realizar la declaracion del IVA, cuando el saldo
del IVA en compras es mayor al IVA en ventas

Se acredita: En las declaraciones mensuales para compensar el saldo
del IVA ventas e IVA compras.

Saldo: Deudor

1.1.09 IVA PAGADOQO: Es el impuesto fiscal que se cancela en la compra

de bienes o0 servicios que se encuentran gravados con tarifa 12%

Se debita: Por la compra de bienes y servicios
Se acredita: Por la liquidacién que se realiza mensualmente

Saldo: Deudor

1.2 ACTIVO NO CORRIENTE: Son aquellos bienes de larga duracion que
se adquieren para el uso de las operaciones regulares de la empresa y

gue no estan disponibles para la venta, tiene una vida Gtil mayor a un afio.

1.2.01 MUEBLES Y ENSERES: Corresponde a los muebles de la
propiedad de la empresa como son (mesas, sillas, vitrinas etc.). Los
mismos que estan destinados a prestar servicio como elementos de

trabajo.
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Se debita: Por la adquisicion, el valor de las mejoras que representen a
un valor de los muebles y enseres y al valor estimado en donaciones
recibidas.

Se acredita: Por la venta cuando se da de baja por pérdida, robo, caso
fortuito fuerza mayor y por donaciones entregadas.

Saldo: Deudor

1.2.02 (-) DEPRECIACION ACUMULADA DE MUEBLES Y ENSERES:
Registra la pérdida del valor de los Muebles y Enseres que se producen
por desgaste, por el uso, envejecimiento, imposicién de nueva tecnologia,
destruccion parcial o total. La tasa de depreciacion de los muebles de

oficina es del 10% anual y una vida til de 10 afios.

Se debita: Cuando la empresa vende este activo
Se acredita: Por el valor de la depreciacion acumulad, calculada por
cualquiera de los métodos conocidos.

Saldo: Acreedor

1.2.03 EQUIPO DE OFICINA: son todos los equipos que la empresa tiene
para trabajar en las oficinas como; calculadoras etc.

Se debita: Cuando se realiza la adquisicion de equipos

Se acredita: Cuando se vende uno de estos equipos

Saldo: Deudor

1.2.04 (-) DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPOS DE OFICINA:
Registra el valor de disminucion de los equipos de oficina por efecto del
uso u obsolescencia.

Se debita: Por el valor de la depreciacion acumulada al momento de la
venta, baja, donacion o pérdida y por ajustes realizados.

Se acredita: Cuando se registra la depreciacion acumulada por
cualquiera de los métodos.
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Saldo: Acreedor.

1.2.05 EQUIPO DE COMPUTACION: Registra los equipos informaticos
de la empresa y utilizado para el desarrollo de sus operaciones.

Se debita: Por la adquisicion

Se acredita: Por venta, cuando se dan de baja por pérdida, robo, caso
fortuito o fuerza mayor y por donaciones entregadas.

Saldo: Deudor.

1.2.06 () DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE
COMPUTACION: Registra el valor de disminucion de los equipos de
computacion por efecto del uso u obsolescencia.

Se debita: Por el valor de la depreciacion acumulada al momento de la
venta, baja, donacién o pérdida y por ajustes realizados.

Se acredita: Cuando se registra la depreciacion acumulada por
cualquiera de los métodos.

Saldo: Acreedor.

1.2.07 VEHICULO: Registra los Vehiculos de propiedad de la empresa y
utilizados para el desarrollo de sus operaciones.

Se debita: Por la adquisicion y el valor de las mejoras que representen
mayor valor del vehiculo y el valor estimado en donaciones recibidas.

Se acredita: Por venta, cuando se da de baja por pérdida, robo caso
fortuito o fuerza mayor y donaciones recibidas.

Saldo: Deudor

1.2.08 (-) DEPRECIACION ACUMULADA VEHICULO: Registra el valor
de disminucién de los vehiculos por efecto de uso u obsolescencia.
Se debita: Por el valor de la depreciacion acumulada al momento de la

venta, donacion o pérdida.
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Se acredita: Por el valor de la depreciacion acumulada, calculada por
cualquiera de los métodos conocidos.

Saldo: Acreedor

2 PASIVO: Representa la deuda y obligaciones que tiene la empresa con

terceras personas.

2.1 PASIVO CORRIENTE: Representa las deudas contraidas por la
empresa, cuya cancelacion se espera hacerla en un plazo de hasta un

afno.

2.1.01 CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES: Representa
obligaciones que contrae la empresa con distintos proveedores, por
situaciones diferentes a la compra de mercaderias a crédito y no cuentan
con documentos de respaldo.

Se debita: Por devoluciones de las mercaderias adquiridas a crédito y por
los pagos parciales o totales realizados a los proveedores.

Se acredita: Por las obligaciones contraidas con los proveedores en la
adquisicién de mercaderias.

Saldo: Acreedor.

2.1.02 SUELDOS Y SALARIOS : Representa las obligaciones pendientes
de pago a personal de la empresa por concepto de sueldos devengados
mensualmente.

Se debita: Al momento que se realiza el pago de las obligaciones

Se acredita: Por los sueldos devengados y que se encuentran pendientes
de pago.

Saldo: Acreedor

2.1.03 IESS POR PAGAR: Representa los valores que se descuenta en
el rol de pagos al personal de la entidad por concepto de aporte individual
al IESS, mismos que deben ser depositados mensualmente.
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Se debita: Por el pago de los aportes.
Se acredita: Por las retenciones realizadas mensualmente en rol de
pagos.

Saldo: Acreedor.

2.1.03.1 APORTE PERSONAL 9.35% POR PAGAR: Son los valores que
se descuentan en el rol a cada trabajador del 9.35 % y se deposita
mensual en el IESS.

Se debita: Por el pago mensual de aporte personal 9.35% de los aportes
al IESS.

Se acredita: Por las retenciones realizadas mensualmente en el rol.

Saldo: Acreedor.

2.1.03.2 APORTE PATRONAL 12.15% POR PAGAR: Registra las
obligaciones de la empresa por concepto de aporte patronal del 12.15%
mismos que deben ser depositados mensualmente al IESS.

Se debita: Por el pago mensual del aporte del 15.15% de los aportes al
IESS.

Se acredita: Por las retenciones realizadas mensualmente en el rol de

pagos.

Saldo: Acreedor.

2.1.04 PROVISIONES SOCIALES POR PAGAR: El empleador esta
obligado a cancelar a sus trabajadores beneficios como es el caso del
décimo tercer sueldo, décimo cuarto sueldo, fondos de reserva y
vacaciones, en fechas establecidas en el Cédigo de Trabajo, por cuanto
es necesario provisionar mensualmente esas obligaciones, cumpliendo de
esta manera el método del devengado o de causacion.

Se debita: Por el valor de las provisiones pagadas a los trabajadores que

han sido causadas en el mismo periodo.
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Se acredita: Por el valor de las provisiones mensuales con cargo a los
resultados del ejercicio econdmico.

Saldo: Acreedor

2.1.04.1 DECIMO TERCER SUELDO: El empleador esta obligado a
cancelar a sus trabajadores el décimo tercer sueldo, por lo tanto, es
necesario provisionar mensualmente.

Se debita: Por el valor de las provisiones pagadas a los trabajadores.

Se acredita: Por el valor de las provisiones mensuales con cargo a los
resultados del ejercicio econémico.

Saldo: Deudor.

2.1.04.2 DECIMO CUARTO SUELDO: El empleador esta obligado a
cancelar a sus trabajadores el décimo cuarto sueldo, por lo tanto, es
necesario provisionar mensualmente.

Se debita: Por el valor de las provisiones pagadas a los trabajadores.

Se acredita: Por el valor de las provisiones mensuales con cargo a los
resultados del ejercicio econdmico.

Saldo: Deudor.

2.1.04.3 FONDOS DE RESERVA: El empleador esta obligado a cancelar

a sus trabajadores el beneficio adicional de los Fondos de Reserva, por lo

tanto, es necesario provisionar mensualmente.

Se debita: Por el valor de las provisiones pagadas a los trabajadores que

han sido causadas en el mismo periodo.

Se acredita: Por el valor de las provisiones mensuales con cargo a los

resultados del ejercicio econdmico.

Saldo: Acreedor

2.1.05 IVA COBRADO: Registra el valor del IVA gravado en la venta de

los bienes o servicios que realiza la empresa.

Se debita: Por las devoluciones en ventas, liquidacion y pago del IVA.

Se acredita: Por el cobro del impuesto en la venta de bienes y servicios.
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Saldo: Acreedor

2.1.06 IVA POR PAGAR: Representa los valores a cancelar al Servicio de
Rentas Internas debido a que el IVA en ventas fue mayor que el IVA en
compras.

Debita: Cuando se realiza la declaracion de las retenciones en la fuente
efectuadas.

Acredita: Cuando se realizan las retenciones del impuesto en la renta por
concepto de bienes y/ o servicios.

Saldo: Acreedor

3. PATRIMONIO: Esta constituido tanto por las cuentas que representan
recursos propios, asi como por los resultados (superavit/déficit)
acumulados y los resultados (superavit/déficit) del periodo

3.1 CAPITAL: Representa el conjunto de bienes derechos y obligaciones
gue tiene el propietario de la empresa al momento de iniciar su actividad
econdmica.

3.1 APORTE CAPITAL: Representa el conjunto de bienes derechos y
obligaciones que tiene el propietario de la empresa al momento de iniciar
su actividad economica.

Se debita: Por las pérdidas o disminucion del capital

Se Acredita: Por incremento del capital

Saldo: Acreedor

3.2 RESULTADOS' Registra el valor del aporte del propietario y las
inversiones adicionales que haga sean en bienes o en efectivo.

Se debita: Por las pérdidas o disminucién del capital

Se acredita: Por incremento del capital

Saldo: Acreedor
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3.2.01 UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO: El resultado neto que obtiene

la empresa durante el ejercicio econémico.

Se debita: Por la distribucion y capitalizacion de la utilidad.
Se acredita: Por el incremento de las utilidades del ejercicio.
Saldo: Acreedor

3.2.02 PERDIDA DEL EJERCICIO: Refleja el resultado negativo que ha
tenido la empresa en el actual ejercicio econémico.

Se debita: Por el valor de la pérdida obtenida en el ejercicio econémico.
Se acredita: Por la amortizacion de las pérdidas obtenidas.

Saldo: Acreedor

4. INGRESOS: Representan beneficios que percibe la empresa en el

desarrollo de sus actividades, en un determinado ejercicio econémico.

4.1 INGRESOS OPERACIONALES: Son los valores recibidos o causados
como resultados de las operaciones propias de la actividad empresarial.
4.1.01 VENTAS: Registra los valores que recibe la empresa por concepto
de venta de las mercaderias que posee la empresa.

Se debita: Por devoluciones de mercaderias y al final del ejercicio
econdémico por el cierre de las cuentas de ingreso.

Se acredita: Por la venta de mercaderias, al contado o a crédito.

Saldo: Acreedor

4.1.01.1 VENTAS 12%: Valores que recibe la empresa por concepto de
venta de mercaderias gravadas con IVA.

Se debita: Por devoluciones de mercaderias y al final del ejercicio
economico por el cierre de las cuentas de ingreso.

Se acredita: Por la venta de mercaderias, al contado o a crédito.

Saldo: Acreedor.

51



4.1.02 UTILIDAD BRUTA EN VENTAS: Representa la ganancia obtenida
en la venta de mercaderias. Se obtiene por la diferencia entre las ventas
netas y el costo de ventas.

Se debita: Al final del ejercicio econdémico por el cierre de las cuentas de
ingreso.

Se acredita: Por el valor establecido mediante la diferencia entre las
ventas netas menos el costo de ventas en el asiento de regulacion.

Saldo: Acreedor

5. COSTOS: Es el desembolso del dinero, ya sea por la compra de

mercaderia a precio de costo.

5.1 COSTOS OPERACIONALES: Es el desembolso del dinero, ya sea
por la compra de mercaderia a precio de costo.

5.1.01 COSTO DE VENTAS: Representa el costo de las mercaderias
vendidas al precio de adquisicion o precio de costo.

Se debita: Por la salida de mercaderias al precio de costo.

Se acredita: Por el retorno de las mercaderias por parte de los clientes, al
precio de costo.

Saldo: Deudor.

6. GASTOS: Representan los desembolsos que realiza la empresa en el

giro normal de sus actividades en un determinado ejercicio econémico.

6.1 GASTOS ADMINISTRATIVOS: Son los gastos ocasionados por la
empresa Yy que estan vinculados directamente con la gestién

administrativa.

6.1.01 SUELDOS Y SALARIOS: Son los pagos por concepto de
remuneraciones gque efectia la empresa al personal.
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Se debita: Con el pago de sueldos.

Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econémico por
el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.02 APORTE PATRONAL 12.15%: Son los pagos por concepto de
aporte patronal al IESS, de conformidad con las disposiciones legales.

Se debita: Por el valor pagado por concepto de aporte patronal al IESS
del personal.

Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econdmico por
el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.03 PROVISIONES SOCIALES: Gastos ocasionados por concepto de:
décimo tercer sueldo, décimo cuarto sueldo y fondos de reserva.

Se debita: Por el pago de estos beneficios.
Se acredita: Por el cierre del gjercicio.

Saldo: Deudor

6.1.03.1 DECIMO TERCER SUELDO: Gastos ocasionados por concepto
de decimotercer sueldo del personal.

Se debita: Por el valor pagado de decimotercer sueldo.

Se acredita: Por el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.03.2 DECIMO CUARTO SUELDO: Gastos ocasionados por concepto
de decimocuarto sueldo del personal.

Se debita: Por el valor pagado de decimocuarto sueldo.

Se acredita: Por el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.
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6.1.03.3 FONDOS DE RESERVA: Gastos ocasionados por concepto de
fondos de reserva del personal.

Se debita: Por el valor pagado de fondos de reserva.

Se acredita: Por el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.04 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULO: Gastos
ocasionados por concepto de mantenimiento de camioneta Dimax.

Se debita: Por el valor pagado por el servicio de mantenimiento de
Vehiculo.

Se acredita: Por el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor

6.1.05 SERVICIOS BASICOS: Pagos mensuales de servicios basicos
como son: agua, luz y teléfono, utilizados en el desarrollo de las
actividades de la empresa.

Se debita: Por el valor pagado por concepto de servicios basicos.

Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econémico por
el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.05.1 ENERGIA ELECTRICA: Pago mensual por consumo de luz
eléctrica.

Se debita: Por el valor pagado por consumo de luz eléctrica.

Se acredita: Por ajustes realizados y por el cierre de las cuentas de
gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.05.2 TELEFONO CNT: Pago mensual por consumo de teléfono.
Se debita: Por el valor pagado por consumo de teléfono.
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Se acredita: Por ajustes realizados y por el cierre de las cuentas de
gasto.
Saldo: Deudor.

6.1.05.3: INTERNET : Pago mensual por consumo de Internet.

Se debita: Por el valor pagado por consumo de Internet

Se acredita: Por ajustes realizados y por el cierre de las cuentas de
gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.06 GASTO ARRIENDO: Registra el valor de los arriendos pagados o
causados de bienes inmuebles, que sirven para el desarrollo de las
actividades de la empresa.

Se debita: Por el valor pagado o causado por concepto de arriendos.

Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econdmico por
el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.07 SUMINISTROS DE OFICINA: Registra el consumo de los
suministros de oficina.

Se debita: Por el gasto de materiales.

Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econémico por
el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.08 SUMINISTROS DE LIMPIEZA: Registra el consumo de los
materiales de aseo.
Se debita: Por el gasto de materiales.
Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econémico por
el cierre de las cuentas de gasto.
Saldo: Deudor.
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6.1.09 GASTO TRANSPORTE: Registra el pago de trasportar
mercaderias de otros lugares de la ciudad.

Se debita: Por el pago del trasporte.

Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econdmico por
el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor

6.1.10 DEPRECIACION DE MUEBLES Y ENSERES: Representa el
valor del desgate que sufren los muebles y enseres por el uso y
deficiencias producidas en la utilizacién y funcionamiento durante un
periodo determinado

Se debita: Por el costo de la depreciacion aplicada al final del periodo.

Se acredita: Por ajustes contables por cierre del ejercicio.

Saldo deudor.

6.1.11 DEPRECIACION DE EQUIPO DE OFICINA: Registra el valor de la
depreciacion de los equipos de oficina, calculados por la empresa de
acuerdo al método de depreciacion seleccionado.

Se debita: Por el valor depreciacion efectuada durante el ejercicio
econoémico.

Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econémico por
el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.

6.1.12 DEPRECIACION EQUIPO DE COMPUTACION: Registra el valor
de la depreciacion de los equipos de computacion, calculados por la
empresa de acuerdo al método de depreciacion seleccionado.
Se debita: Por el valor depreciacion efectuada durante el ejercicio
economico.
Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econémico por
el cierre de las cuentas de gasto.
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Saldo: Deudor.

6.1.13 DEPRECIACION VEHICULO: Registra el valor de la depreciacion
de los Vehiculos, calculados por la empresa de acuerdo al método de
depreciacion seleccionado.

Se debita: Por el valor depreciacion efectuada durante el ejercicio
econdmico.

Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econémico por
el cierre de las cuentas de gasto.

Saldo: Deudor.

6.2 GASTO DE VENTAS: Cuenta reguladora del Activo. Registra las
cuentas estimadas para cubrir la pérdida de la imposibilidad de cobro de
créditos.

Se debita: Por la alicuota calculada para este concepto.

Se acredita: Por ajustes realizados y la final del ejercicio econémico.
Saldo: Deudor.

6.2.01 CUENTAS INCOBRABLES: Representa los valores de la cuota
mensual asignada por “Acabados Alvarez” para proteger las cuentas de
cobro dudoso debido a que se estima que algunos deudores no abonaron
la deuda a favor del negocio. Los valores que se calcular sobre cuentas
por cobrar se gravan con un porcentaje del 1%.

Se debita: Por la provision calculada y al momento de constituirse la
provision para deudores incobrables o al producirse un incobrable

Se acredita: Al término del periodo contable cuando se realiza el asiento
de cierre.

Saldo: Deudor.
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7. CUENTAS TRANSITORIAS: Son de uso temporal, sirven Unicamente
al final del ejercicio para el cierre de las cuentas de ingreso, gastos y

registrar la utilidad o pérdida del ejercicio econémico.

7.1 RESUMEN DE PERDIDAS Y GANANCIAS: Es una cuenta temporal
que sirve para registrar al final del ejercicio econémico el cierre de las
cuentas de ingreso, gasto, utilidad o pérdida del ejercicio.

Se debita: Por el cierre de las cuentas de gasto y por el registro de la
utilidad del ejercicio.

Se acredita: Por el cierre de las cuentas de ingreso y por el registro de la
pérdida de ejercicio econémico.

Saldo: Nulo.
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 1
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS
1. ACTIVO 176088,77
1.1 ACTIVO CORRIENTE 127318,77
1.1.01 CAJA 3357,50
1.1.01.1 3 | Billetes 50,00 150,00
1.1.01.2 100 | Billetes 20,00 2000,00
1.1.013 60 | Billetes 10,00 600,00
1.1.014 50 | Billetes 5,00 250,00
1.1.015 100 | Billetes 1,00 100,00
1.1.016 100 | Monedas 1,00 100,00
11017 150 | Monedas 0,50 75,00
1.1.01.8 200 | Monedas 0,25 50,00
1.1.01.9 300 | Monedas 0,10 30,00
1.1.01.10 50 | Monedas 0,05 2,50
1.1.02 BANCOS 3800,00
1.1.03 CUENTAS POR COBRAR 2457,95
1.1.03.1 Angela Velasco 19,35
1.1.03.2 Fabiola Guambi 22,90
1.1.033 Fausto Sarango 814,60
1.1.03.4 Giver Tixe 64,00
1.1.035 Hector Velasco 159,25
1.1.03.6 Javier Chimbo 76,50
1.1.03.7 Julio Perez 61,90
1.1.03.8 Luis Lozasa 591,45
1.1.03.9 Marcelo Andrade 48,00
1.1.03.10 Cristhian Argullo 200,00
1.1.03.11 Katy Rebolledo 200,00
1.1.03.12 Fidel Campos 200,00
1.1.05 INVENTARIO DE MERCADERIAS 116678.32
1.1.05.1 33 | Abrazaderas de Pared 1" Dorado 0,09 2,97
1.1.05.2 9 | Abrazaderas de presion Titan 102-108 1,98 17,82
1.1.05.3 6 | Abrazaderas de presion Titan 114-120 3,25 19,5

PASAN Y PASAN 40,29
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL

DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 2
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 40,29
1.1.05.04 8 | Abrazaderas de presion Titan 136-144 4,00 32,00
1.1.05.05 9 | Abrazaderas de presion Titan 144-154 4,25 38,25
1.1.05.06 7 | Abrazaderas de presion Titan 154-164 4,25 29,75
1.1.05.07 9 | Abrazaderas de presion Titan 164-174 1,76 15,84
1.1.05.08 5 | Abrazaderas de presion Titan 175-178 5,00 25,00
1.1.05.09 2 | Abrazaderas de presion Titan 26-28 1,23 2,46
1.1.05.10 3 | Abrazaderas de presion Titan 52-57 1,78 5,34
1.1.05.11 4 | Abrazaderas de presion Titan 214-226 6,89 27,56
1.1.05.12 58 | Abrazaderas Metalica de 1/2 " 0,14 8,12
1.1.05.13 42 | Abrazadera Metélica de 3/4 " 0,19 7,98
1.1.05.14 51 | Abrazadera Metalicade 2 1/2 " 1,98 100,98
1.1.05.15 1 | Abrazadera de presion mediana 1,75 1,75
1.1.05.16 2 | Abrazadera de presion pequefia 1,98 3,96
1.1.05.17 2 | Accesorios de Taladro Comando 3/8 3,25 6,50
1.1.05.18 5 | Accesorios de Taladro Comando 5/16 2,68 13,40
1.1.05.19 80 | Aceite de 2 tiempos STIHLL1 Ltr 7,58 606,40
1.1.05.20 6 | Aceite de 2 tiempos STIHLL 1,4 galon 7,18 43,08
1.1.05.21 5 | Aceite de 2 tiempos 1,4 galon 4,68 23,40
1.1.05.22 9 | Aceite 3 en uno 30 ML 1,05 9,45
1.1.05.23 6 | Aceite 3 en uno 90 ML 1,23 7,38
1.1.05.24 20 | Aceite de ligar STHILL 900 gms 4,80 96,00
1.1.05.25 20 | Aceitero pequefio 300 gms 0,78 15,60
1.1.05.26 6 | Aceite Castron dos tiempos 1,4 galén 4,78 28,68
1.1.05.27 5 | Aceite Castron 3 en uno 1 galén 3,18 15,90
1.1.05..28 1| Accesorio para bafio IFT mediano 13,98 13,98
1.1.05.29 5 | Acople para compresor 0,88 4,40
1.1.05.30 9 | Acople para compresor 1,48 13,32
1.1.05.31 30 | Acople Piton de bronce 0,83 24,90
1.1.05.32 25 | Acople Poli tubo hembra 1" 0,28 7,00
1.1.05.33 15 | Acople Poli tubo hembra 1/2" 0,18 2,70
1.1.05.34 25 | Acople Poli tubo Macho 1" 0,25 6,25

PASAN Y PASAN 1277,62
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL

DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 3
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 1277,62
1.1.05.35 10 | Acople Poli tubo Macho 1 1/2" 0,18 1,80
1.1.05.36 10 | Acople Poli tubo % 0,06 0,60
1.1.05.37 3 | Adaptador para lavadora en Y 1,59 4,77
1.1.05.38 100 | Adaptador cobre hembra poli tubo 1/2 0,06 6,00
1.1.05.39 20 | Adaptador blanco %2 0,79 15,80
1.1.05.40 19 | Adaptador gris poli tubo %2 0,59 11,21
1.1.05.41 22 | Adaptador de 2 a 3 plomo 3,78 83,16
1.1.05.42 18 | Adhesivo para tubo de PVC Adheptast 0,68 12,24
1.1.05.43 17 | Adhesivo para tubo de PVC Adheptast 1 Lt 3,88 65,96
1.1.05.44 12 | Adheptast Econ. Blanco 1 litro 1,03 12,36
1.1.05.45 20 | Adheptast Econ. Blanco Caneca 13,18 263,60
1.1.05.46 10 | Adheptast Econ. Blanco hueso 1 litro 1,80 18,00
1.1.05.47 15 | Adisello Brillante galon 18,73 280,95
1.1.05.48 12 | Adisello Brillante Litro 4,89 58,68
1.1.05.49 25 | Aditec corrido Y4 1,78 4450
1.1.05.50 12 | Aditec corrido galén 5,25 63,00
1.1.05.51 41 | Agarradera en S E. lite 0,73 29,93
1.1.05.52 5 | Agarraderas de Aluminio Medianas 0,37 1,85
1.1.05.53 100 | Agarraderas de Aluminio pequefias 0,12 12,00
1.1.05.54 18 | Agarraderas pequefias E. Lite 0,18 3,24
1.1.05.55 14 | Agarraderas decorativas pequefias 1,03 14,42
1.1.05.56 26 | agarraderas sencillas pequefias 0,98 25,48
1.1.05.57 25 | Aislador perno curvo 1,98 49,50
1.1.05.58 32 | Alambre Galvanizado # 12 c/lb 1,02 32,64
1.1.05.59 50 | Alambre Galvanizado # 14 c/lb 0,98 49,00
1.1.05.60 15 | Alambre Galvanizado # 116 c/lb 0,88 13,20
1.1.05.61 19 | Alambre Galvanizado # 18 c/lb 0,78 14,82
1.1.05.62 20 | Alambre Galvanizado # 20 c/lb 0,78 15,60
1.1.05.63 30 | Alambre Galvanizado # 22 c/lb 0,78 23,40
1.1.05.64 5 | Aldaba sencilla grande Elite 1,78 8,90
1.1.05.65 28 | Aldaba sencilla pequefa Elite 1,23 34,44

SUMAN Y PASAN 2548,67
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL

DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
FolioN° 4
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 2548,67
1.1.05.66 20 | Aldaba grande E. Lite 0,36 7,20
1.1.05.67 23 | aldaba Junior E. Lite 0,16 3,68
1.1.05.68 8 | Aldaba fxwj 2.5 0,89 7,12
1.1.05.69 8 | Aldaba fxwj 3.00 1,02 8,16
1.1.05.70 10 | Aldaba Zincada 4" 1,18 11,80
1.1.05.71 5 | Alicate Elite profesional 8" 5,89 29,45
1.1.05.72 2 | Alicate Vikingo 8" 3,39 6,78
1.1.05.73 8 | Alicate de electricista Stanley 5 " 8,18 65,44
1.1.05.74 1 | Alégenos Moon 4,02 4,02
1.1.05.75 8 | Aimoral en liquido 4,89 39,12
1.1.05.76 3 | Ambientador liquido auto Almoral 5,32 15,96
1.1.05.77 9 | Ambiental para auto Almoral 1,06 9,54
1.1.05.78 3 | Amoladora Comando 9" Bosch 1,58 4,74
1.1.05.79 5 | Amplificador para TV cable 10,98 54,90
1.1.05.80 29 | Anillo de cera importado 1,24 35,96
1.1.05.81 29 | Anillos de cortina pequerios E. Lite 0,04 1,16
1.1.05.82 1 | Antena de Radio 2,98 2,98
1.1.05.83 16 | Angulo de 10 x12 mm ( 3/32) 1,14 18,24
1.1.05.84 5 | Anticorrosivo blanco mate galon 14,22 71,10
1.1.05.85 5 | Anticorrosivo Amarillo brillante galon 14,22 71,10
1.1.05.86 6 | Anticorrosivo mate negro brillante galon 14,22 85,32
1.1.05.87 7 | Anticorrosivo negro brillante galon 14,22 99,54
1.1.05.88 3 | Anticorrosivo verde mate galon 14,22 42,66
1.1.05.89 9 | Antisarro sapolio 1lt 2,89 26,01
1.1.05.90 82 | Anzuelo grande 0,25 20,50
1.1.05.91 100 | Anzuelo pequefio # 1 0,04 4,00
1.1.05.92 200 | Anzuelo pequefio # 12 0,04 8,00
1.1.05.93 100 | Anzuelo pequefio # 15 0,04 4,00
1.1.05.94 100 | Anzuelo pequefio # 5 0,04 4,00
1.1.05.95 100 | Anzuelo pequefio # 7 0,04 4,00
1.1.05.96 100 | Anzuelo pequefio # 4 0,04 4,00

SUMAN Y PASAN 3319,15
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 5
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 3319,15
1.1.05.97 200 | Arandela E. Lite pequefia 0,05 10,00
1.1.05.987 150 | Arandela galvanizada de 1" 0,11 16,50
1.1.05.99 120 | Arandela galvanizada de 3/4" 0,02 2,40
1.1.05.100 10 | Almoral en liquido para autos 295 m 4,95 49,50
1.1.05.101 10 | Arco de caladora + repuesto 1,66 16,60
1.1.05.102 15 | Arco sierra cromada 2,1/2 " 1,52 22,80
1.1.05.103 18 | Arco de Sierra 1/2" 5,00 90,00
1.1.05.104 10 | Asiento Mont blanco 1 c6 4,98 49,80
1.1.05.105 5 | Azuela Bellota B 6,68 33,40
1.1.05.106 4 | Bailejo ESTANDAR DO BRAZIL 9" 2,22 8,88
1.1.05.107 30 | Bailejo Elite 6 " 1,87 56,10
1.1.05.108 35 | Bailejo Elite 10 " 4,32 151,20
1.1.05.109 10 | Balde de construccion lata 2,03 20,30
1.1.05.110 15 | Balde de construccion plastico 1,75 26,25
1.1.05.111 18 | Bandeja plastica para pintar 1,52 27,36
1.1.05.112 17 | Balancin metalico de tanque 0,48 8,16
1.1.05.113 5 | Base de licuadora Oster 3,00 15,00
1.1.05.114 10 | Basurero inoxidable 10 It 10,00 100,00
1.1.05.115 20 | Barreta herra agro agricola 14 Ib 9,32 186,40
1.1.05.116 25 | Barra Mediana Stanley 14,25 356,25
1.1.05.117 28 | Barra Grande Stanley 16,98 475,44
1.1.05.118 4 | Betuin café en pasta 88 ML 1,32 5,28
1.1.05.119 5 | Bettn negro en pasta 88 ML 1,32 6,60
1.1.05.120 10 | Betun Café liquido POLO 70 ML 1,62 16,20
1.1.05.121 9| Bettin Negro liquido POLO 30 ML 1,62 14,58
1.1.05.122 4 | Bebederos de cerdo COMANDO 1,72 6,88
1.1.05.123 6 | Benjamin EPEM 118 7,08
1.1.05.124 7 | Benjamin sin Cadena 0,32 2,24
1.1.05.125 7 | Bentonsa de Caucho 0,42 2,94
1.1.05.126 13 | Bioplast CANECA 17,00 221,00
1.1.05.127 12 | Bioplast GALON 450 54,00

SUMAN Y PASAN 5378,29
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 6
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL | SALDOS

VIENEN 5378,29
1.1.05.128 200 | Binchas pequefias Stanley 0,03 6,00
1.1.05.129 100 | Bisagra hidraulica 1,28 128,00
1.1.05.130 15 | Bomba de agua de 2 litros Elite 5,00 75,00
1.1.05.131 28 | Bomba de inflar Best VALVE 4,00 112,00
1.1.05.132 10 | Bondex COLO gris ESTANDAR ceramica 5,32 53,20
1.1.05.133 120 | Boquilla de ceramica pequefia 0,32 38,40
1.1.05.134 100 | Boquilla de cerdmica grande EPEN 1,32 132,00
1.1.05.135 101 | Boquilla de ceramica mediana EPEN 0,62 62,62
1.1.05.136 104 | Boquilla de plastico blanca s/c Epen 0,62 64,48
1.1.05.137 105 | Boquilla de plastico negra s/c Epen 0,62 65,10
1.1.05.138 108 | Boquillas de plastico Epen 2" 1,10 118,80
1.1.05.139 89 | Boquillas de plastico negras Epen 2 " 0,63 56,07
1.1.05.140 30 | Botas caucho amarillas punta de acero 36 8,12 243,60
1.1.05.141 30 | Botas caucho amarillas punta de acero 38 812 | 243,60
1.1.05.142 36 | Botas caucho amarillas punta de acero 40 8,12 292,32
1.1.05.143 10 | Botines negros punta de acero talla 40 17,55 175,50
1.1.05.144 200 | Botones de cajon pequefios 0,58 116,00
1.1.05.145 8 | Broca de hormigén 3/16 4,00 32,00
1.1.05.146 7 | Broca de hormigén 3/14 11,35 79,45
1.1.05.147 23 | Broca de hormigén 10 mm 6,88 158,24
1.1.05.148 8 | Broca de madera de 7/16 3,00 24,00
1.1.05.149 5 | Broca de metal 7,9 mm 4,88 24,40
1.1.05.150 9 | Broca de metal 1/16 0,42 3,78
1.1.05.151 15 | Broca de metal %2 8,00 120,00
1.1.05.152 12 | Broca de metal 1/2 x 2 12,02 144,24
1.1.05.153 18 | Broca de metal ¥4 4,00 72,00
1.1.05.154 17 | Broca de metal 1/8 1,00 17,00
1.1.05.155 19 | Broca de metal 3/16 E. Lite 1,68 31,92
1.1.05.156 100 | Broca de metal 3/32 0,21 21,00
1.1.05.157 35 | Broca de metal 3/8 E. Lite 2,89 101,15
1.1.05.158 29 | Broca de metal de 4,8 mm 2,00 58,00

SUMAN Y PASAN 8248,16
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 7
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL SALDOS

VIENEN 8248,16
1.1.05.159 10 | Broca de metal 5/16 1,72 17,20
1.1.05.160 100 | Broca de metal 3/32 0,32 32,00
1.1.05.161 80 | Broca de metal 5/64 0,62 49,60
1.1.05.162 10 | Broca de metal 6,4 mm 4,00 40,00
1.1.05.163 15 | Broca de metal 7/16 412 61,80
1.1.05.164 8 | Broca de metal 7/32 2,00 16,00
1.1.05.165 10 | Broca de metal 7/64 0,69 6,90
1.1.05.166 12 | Broca para cemento WALT 4,12 49,44
1.1.05.167 20 | Broca para cemento 6 x 100 mm 1,02 20,40
1.1.05.168 10 | Broca de cemento 8 x 120 mm 1,02 10,20
1.1.05.169 10 | Broca de cemento 30 x 150 mm 2,32 23,20
1.1.05.170 10 | Broca de cementd PLATINIUM 5/6 1,02 10,20
1.1.05.171 15 | Broca de hormigon 6 x 400 mm 3,88 58,20
1.1.05.172 18 | Broca para metal 15,9 mm 7,68 138,24
1.1.05.173 10 | Broca Dentada WALT 1,12 11,20
1.1.05.174 10 | Broca WALT 10 ML 2,00 20,00
1.1.05.175 19 | Broca WALT 13 ML 3,88 73,72
1.1.05.176 25 | Broca WALT 3 ML 0,72 18,00
1.1.05.177 40 | Broca WALT 4 ML 0,72 28,80
1.1.05.178 12 | Broca WALT 8 ML 0,98 11,76
1.1.05.179 10 | Brocha Hunder 6" 3,00 30,00
1.1.05.180 20 | Brocha Hunder 8 " 2,00 40,00
1.1.05.181 35 | Brocha Hunder 2" 0,33 11,55
1.1.05.182 10 | Brocha Hunder 11/2" 0,28 2,80
1.1.05.183 30 | Brocha SODOYA 11/2" 0,32 9,60
1.1.05.184 48 | Brocha SODOYA 3" 2,00 96,00
1.1.05.185 28 | Brocha WILSON 3" 1,78 49,84
1.1.05.186 19 | Brocha WILSON 2" 1,73 32,87
1.1.05.187 23 | Brocha WILSON 6" 2,88 66,24
1.1.05.188 25 | Brocha WILSON 8" 2,89 72,25

SUMAN Y PASAN 9356,17
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL

DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 8
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 9356,17
1.1.05.189 20 | Cavadora ELITE 14,99 299,80
1.1.05.190 400 | Cabo 1/9 " sencillo 0,10 40,00
1.1.05.191 80 | Cabo # 2 resistente 2,00 160,00
1.1.05.192 23 | Cadena de 44 dientes Sthill 18,00 414,00
1.1.05.193 27 | Cadena de 42 dientes Sthill 18,00 486,00
1.1.05.194 29 | Cadena de 46 dientes Sthill 20,60 597,40
1.1.05.195 87 | Cable gemelo # 22 amperios WG 0,12 10,44
1.1.05.196 98 | Cabeza de Nylon Marayuma 28,00 2744,00
1.1.05.197 100 | Cable solido flexible 10 INCA FLEX 0,75 75,00
1.1.05.198 56 | Cable solido flexible negro 14 INCA FLEX 0,32 17,92
1.1.05.199 51 | Cable solido flexible negro 10 INCA FLEX 0,39 19,89
1.1.05.200 20 | Cable solido flexible verde 10 INCA FLEX 0,39 7,80
1.1.05.201 1| Cable solido flexible blanco 10 INCA FLEX 28,99 28,99
1.1.05.202 39 | Canaleta angulo extremo 20 x 12 0,42 16,38
1.1.05.203 64 | Canaleta angulo extremo 32 x 12 0,51 32,64
1.1.05.204 50 | Canaleta angulo interno 20 x 12 0,51 25,50
1.1.05.205 21| Canaleta angulo interno 40 x 25 1,00 21,00
1.1.05.206 100 | Canaleta angulo plano 20 x 10 0,42 42,00
1.1.05.207 98 | Canaleta angulo plano 40 x 25 0,93 91,14
1.1.05.208 78 | Canaleta derovacion en T 32 X12 0,52 40,56
1.1.05.209 73 | Canaletaen T 20 X 12 0,57 41,61
1.1.05.210 98 | Canaletaen T 40 X 25 1,00 98,00
1.1.05.211 91 | Canaleta tapa final 20 x12 0,32 29,12
1.1.05.212 100 | Canaleta Union 40 x 25 0,51 51,00
1.1.05.213 140 | Canaleta Unién 20 x 12 0,42 58,80
1.1.05.214 200 | Cancamos cerrador dorados 1 1/2 " 0,03 6,00
1.1.05.215 10 | Candado comando pequefio con clave 2,00 20,00
1.1.05.216 10 | Candado pequefio barril 40 mm 2,10 21,00
1.1.05.217 32 | Candado pequefio globe 40 mm 1,02 32,64
1.1.05.218 2 | Candado pequefio barril 50 mm 0,98 1,96
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Folio N° 9
VALOR | VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL SALDOS

VIENEN 14886,76
1.1.05.219 10 | Candado comando mediano 2,98 29,80
1.1.05.220 20 | Canecas vacias 2,90 58,00
1.1.05.221 4 | Caja de trasmision Best Walds 398,00 | 1592,00
1.1.05.222 60 | Caja de herramientas BESSON 14,98 898,8
1.1.05.223 32 | Caja térmica Grande SCHNEIRDER 26,32 | 842,24
1.1.05.224 89 | Cajetin cuadrado de plastico EPEM 1,00 89,00
1.1.05.225 100 | Cajetin cuadrado de 10 X 10 0,35 35,00
1.1.05.226 100 | Cajetin cuadrado de 15 X 15 1,23 | 123,00
1.1.05.227 100 | Cajetin de teléfono sobrepuesto 0,22 22,00
1.1.05.228 85 | Cajetin Octagonal EURO LUZ 0,21 17,85
1.1.05.229 5 | Cajetin Rectangular 0,10 0,50
1.1.05.230 6 | Calefon HIDRO ROLLO 100,00 | 600,00
1.1.05.231 6 | Calefon CONTINENTAL 89,68 | 538,08
1.1.05.232 10 | Calentadores de agua COMANDO 2,02 20,20
1.1.05.233 20 | Casco CONSUPLAT BLANCO 3,98 79,60
1.1.05.234 10 | Casco Sthill 7,89 78,90
1.1.05.235 20 | Catalizador grande CONDOR 3,00 60,00
1.1.05.236 25 | Catalizador pequefio CONDOR 1,55 38,75
1.1.05.237 100 | Cautin mediano OV 40 W JIELA HUA 1,65| 155,00
1.1.05.238 40 | Cementina Latacunga 1,42 56,80
1.1.05.239 69 | Cemento de contacto Africano 0,16 It 1,01 69,69
1.1.05.240 58 | Cepillos de acero 2,00 116,00
1.1.05.241 63 | Cepillos Ovalados de ropa ESTRELLA 1,00 63,00
1.1.05.242 66 | Cepillos E. Lite para Autos 6,00 396,00
1.1.05.243 25 | Cerradura Gato 1,63 40,75
1.1.05.244 98 | Cerradura para cajon EVERGOO 1,52 | 148,96
1.1.05.245 100 | Cerradura para Vitrina EVERGOO 1,32 132,00
1.1.05.246 78 | Cerradura VARI pequefia 786| 613,08
1.1.05.247 100 | Chaleco anti reflectivo Naranja 3,98 | 398,00
1.1.05.248 100 | Choba negra de 1 metro 7,02 702,00
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Folio N° 10
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL SALDOS

VIENEN 22901,76
1.1.05.249 10 | Cierra Circular para madera STHILL 19,53 195,30
1.1.05.250 10 | Cierra Circular para madera BELLOTA 9,00 90,00
1.1.05.251 60 | Cinta Aislante 0,32 19,20
1.1.05.252 28 | Cinta doble faz 18 mm x 2mmx 1m 2,22 62,16
1.1.05.253 30 | Cinta doble faz ABRO 12 mm x 5 mmx 1m 2,00 60,00
1.1.05.254 35 | Cinta de PVC 20 YDS X, 15 MM 18 MM 0,85 29,75
1.1.05.255 80 | Cinta de PVC 9,14 MX, 18 MM 10,13 MM 0,41 32,80
1.1.05.256 25 | Cinta larga metalica 30 mm 6,32| 158,00
1.1.05.257 69 | Cinta larga metalica 50 mm 11,56 | 797,64
1.1.05.258 45 | Cinta doble faz DEXON 1/2 X 5 3,00 135,00
1.1.05.259 20 | Cincel 2,22 44,40
1.1.05.260 100 | Clavos de 1 1/2" 0,89 89,00
1.1.05.261 100 | Clavos de 1" 0,89 89,00
1.1.05.262 50 | Clavosde 2" 0,89 44,50
1.1.05.263 80 | Clavos de 3" 0,89 71,20
1.1.05.264 89 | Clavos de 4" 0,89 79,21
1.1.05.265 97 | Clavos de 5" 1,00 97,00
1.1.05.266 100 | Clavos de acero 3 1/2" 1,85| 185,00
1.1.05.267 50 | Clavos de acero 2 1/2" 2,40| 120,00
1.1.05.268 100 | Clavos de acero negros 5" 1,32 132,00
1.1.05.269 50 | Clavos de acero nissen 1" 3,80 190,00
1.1.05.270 80 | Clavos de acero nissen 2 1/2" 9,00 720,00
1.1.05.271 130 | Clavos de acero nissen 3 1/2" 3,40 | 442,00
1.1.05.272 400 | Clavos de acero nissen 4" 1,85| 740,00
1.1.05.273 200 | Clavos de zinc 1,02| 204,00
1.1.05.274 100 | Codo Bioplast 110 mm a 45 ° 1,20 120,00
1.1.05.275 50 | Codo Bioplast 110 mm a 95 ° 1,18 59,00
1.1.05.276 25 | Codo Bioplast 50 mm a 90 ° 1,18 29,50
1.1.05.277 12 | Codo Bioplast 75 mm a 90 ° 1,00 12,00
1.1.05.278 35 | Codo Bioplast 75 mm a 45 ° 0,50 17,50
1.1.05.279 96 | Codo Galvanizado de 1/2" x 45° 0,28 26,88
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CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 27993,80
1.1.05.280 48 | Codo Galvanizado 3/4" 0,28 13,44
1.1.05.281 75 | Codo Poli tubo 1" 0,20 15,00
1.1.05.282 32 | Codo Poli tubo 3/4 " 0,26 8,32
1.1.05.283 5 | Cobertor de ampara Elite 15,01 75,05
1.1.05.284 100 | Cola blanca Bioplast 1 It 0,39 39,00
1.1.05.285 89 | Cola blanca 1 KG DISMA 2,00 178,00
1.1.05.286 25 | Colgadores 1,25 31,25
1.1.05.287 10 | Combo Elite 5,69 56,90
1.1.05.288 50 | Condensador General 0,12 6,00
1.1.05.289 50 | Condensador pequefio HALO 0,12 6,00
1.1.05.290 35 | Conectores de TV cable 0,32 11,20
1.1.05.291 2 | Congelador MABE Grande 689,00 1378,00
1.1.05.292 54 | Cono pequeiio para tubo de cortina 0,28 15,12
1.1.05.293 78 | Cono grande para tubo de cortina 0,48 37,44
1.1.05.294 89 | Copa # 10 STANLEY 2,00 178,00
1.1.05.295 10 | Copa DE 1"STANLEY 3,58 35,80
1.1.05.296 2 | Copa Force # 36 22,00 44,00
1.1.05.297 5 | Copa Force # 46 12,00 60,00
1.1.05.208 4 | Copa# 11 STANLEY 12,00 48,00
1.1.05.299 8 | Copa # 14 STANLEY 2,58 20,64
1.1.05.300 9 | Copa # 16 STANLEY 3,00 27,00
1.1.05.301 10 | Copa # 36 STANLEY 5,28 52,80
1.1.05.302 25 | Copa# 9 STANLEY 2,00 50,00
1.1.05.303 35 | Corta vidrio Rojo 0,89 31,15
1.1.05.304 35 | Cuerda Universal 1,50 52,50
1.1.05.305 9 | Cuchilla Bellota 352425 p 4,00 36,00
1.1.05.306 9 | Cuchilla Bellota 352420 p 4,00 36,00
1.1.05.307 55 | Cuchillo Tramontina # 3 1,89 103,95
1.1.05.308 56 | Cuchillo Tramontina # 5 2,12 118,72
1.1.05.309 52 | Cuchillo Tramontina # 7 2,20 114,40
1.1.05.310 4 | Curison Caneca 18,25 73,00
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VIENEN 30946,48
1.1.05.311 20 | Destornillador de 125 M E.lite Plano 1,02 20,40
1.1.05.312 10 | Destornillador 5 x 12 comando Plano 1,02 10,20
1.1.05.313 15 | Destornillador 5 MM Plano 1,00 15,00
1.1.05.314 89 | Destornillador 6 x 150 OLANDO 1,02 90,78
1.1.05.315 36 | Destornillador 125 MM Stanley 1,89 68,04
1.1.05.316 74 | Destornillador 140 MM Stanley 2,18 161,32
1.1.05.317 4 | Desarmador de estrella Elite Grande 1,95 78
1.1.05.318 8 | Desarmador de estrella Elite Pequefio 0,86 6,88
1.1.05.319 1| Desarmador E. Lite 3 x 75 2,22 2,22
1.1.05.320 9 | Desarmador estrella 5 x 12 Plano E.lite 1,02 9,18
1.1.05.321 7 | Desarmador estrella E. Lite 3x 75 0,74 5,18
1.1.05.322 25 | Desarmador Estrella STANLEY 1,58 39,5
1.1.05.323 45 | Desarmador de estrella LONG Grande 1,89 85,05
1.1.05.324 78 | Desarmador estrella mediano E. Lite 1,00 78,00
1.1.05.325 98 | Desarmador plano 3 x 100 BERSSON 3,12 305,76
1.1.05.326 14 | Desarmador plano Stanley 1,61 22,54
1.1.05.327 18 | Desarmador plano grande LONG 1,92 34,56
1.1.05.328 25 | Desarmador plano LYR 6 X 50 1,89 47,25
1.1.05.329 36 | Desarmador plano 6 X 150LONG 2,22 79,92
1.1.05.330 69 | Desarmador plano 3 X 0,85 e.LITE 1,00 69,00
1.1.05.331 89 | Desarmador Estrella 3 X 150mm E.lite 2,69 239,41
1.1.05.332 74 | Desarmador Estrella 3 mm Comando 0,93 68,82
1.1.05.333 85 | Desarmador plano 3 x 75 STANLEY 0,72 61,2
1.1.05.334 89 | Desarmador plano 8 x 150 E.lite 2,74 243,86
1.1.05.335 87 | Desarmador plano 3" VANANIUM 1,48 128,76
1.1.05.336 25 | Disco de desbaste 4" SKILFULL 1,22 30,5
1.1.05.337 9 | Disco de desbaste 4" PS FORTE 0,77 6,93
1.1.05.338 20 | Disco de desbaste 4" SIEA 1,23 246
1.1.05.339 14 | Disco de desbaste 7" CGW 2,89 40,46
1.1.05.340 20 | Disco de desbaste 7" DEWALT 2,89 57,8
1.1.05.341 45 | Disco de desbaste 7" SLIFULLT 2,89 130,05
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VIENEN 33137,45
1.1.05.342 10 | Disco de cerda trenzada 6" GOLD ELEP 1,12 11,20
1.1.05.343 15 | Disco de cerda trenzada 6" JEM 2,75 41,25
1.1.05.344 14 | Disco de Corte 7" NORTON 2,20 30,80
1.1.05.345 20 | Disco Diamante E.lite 1,80 36,00
1.1.05.346 100 | Disco Diamante UNIVERSAL 2,00 200,00
1.1.05.347 54 | Disco Diamante 7" COMANDO 6,00 324,00
1.1.05.348 10 | Disco Diamante 4" TRUPER 5,12 51,20
1.1.05.349 9 | Disco Diamante en copa 4" Haodangijia 2,00 18,00
1.1.05.350 5 | Disco de amoladora 4 " TRUPER 15,99 79,95
1.1.05.351 8 | Disco de amoladora 6 " TRUPER 18,00 144,00
1.1.05.352 3 | Dispensador de toallas KIMBERLY KLAR 16,33 48,99
1.1.05.353 6 | Diferenciadores de 1" 86,00 516,00
1.1.05.354 18 | Ducha platica 4" COMANDO 6,00 108,00
1.1.05.355 14 | Ducha 5" TERMAPLAST 9,56 133,84
1.1.05.356 25 | Ducto Aluminio para Calefon 4 "x 2,4 mt 7,80 195,00
1.1.05.357 17 | Ducto Aluminio para Calefon 5 "x 2,4 mt 9,98 169,66
1.1.05.358 56 | Dura color Anticorrosivo mate Azul 1 LT 3,56 199,36
1.1.05.359 47 | Dura color Anticorrosivo mate Verde 1 LT 3,56 167,32
1.1.05.360 18 | Dura color Anticorrosivo mate negro 1 LT 3,56 64,08
1.1.05.361 59 | Dura color Anticorrosivo mate gris 1 LT 3,56 210,04
1.1.05.362 40 | Encendedor de metal COMANDO 4,00 160,00
1.1.05.363 45 | Empaque de valvula FV 3,50 157,50
1.1.05.364 17 | Empaque 1" negro E.lite 0,18 3,06
1.1.05.365 78 | Empaque 1/2 " negro E.lite 0,02 1,56
1.1.05.366 100 | Empaque 5/32 " negro E.lite 0,12 12,00
1.1.05.367 100 | Empaque 5/64 " negro E.lite 0,12 12,00
1.1.05.368 100 | Empaque plano pequefio 1/2 " negro E lite 0,04 4,00
1.1.05.369 140 | Empaque de Abasto 1/2 E.lite 0,04 5,60
1.1.05.370 180 | Empaque de Abasto 5/8 E.lite 0,04 7,20
1.1.05.371 200 | Empaque de anillo de Amoladora # 3 0,03 6,00
1.1.05.372 250 | Empaque de anillo mescladora # 4 0,03 7,50
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VALOR | VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL SALDOS

VIENEN 36262,56
1.1.05.373 50 | Empaque de inodoro 0,12 6,00
1.1.05.374 20 | Enchufe de 3 patas COMANDO 1,00 20,00
1.1.05.375 85 | Enchufe blanco de 2 patas EPEM 0,61 51,85
1.1.05.376 10 | Enchufe Negro de 2 patas EPEM 0,61 6,10
1.1.05.377 25 | Escoba de coco grande 4,02 100,50
1.1.05.378 40 | Escoba de coco mediana 3,00 120,00
1.1.05.379 89 | Escoba de coco pequefia 2,00 178,00
1.1.05.380 12 | Escoba de plastico 3,00 36,00
1.1.05.381 24 | Escoba para baldosa 3,38 81,12
1.1.05.382 58 | Escuadra Carpintero metal # 10 0,35 20,30
1.1.05.383 42 | Escuadra Carpintero Amarilla 8" 0,32 13,44
1.1.05.384 98 | Escuadra Carpintero Azul 10 " 0,41 40,18
1.1.05.385 65 | Escuadra Falsa 10" 0,72 46,80
1.1.05.386 47 | Escuadra Falsa 12" 1,22 57,34
1.1.05.387 19 | Escuadra milimétrica 16" x 24 " 3,23 61,37
1.1.05.388 4 | Esmeril COMANDO 41,22 164,88
1.1.05.389 100 | Eslinga negra de 2" 0,89 89,00
1.1.05.390 100 | Eslinga negra de 4" 1,02 102,00
1.1.05.391 22 | Espatula Mediana Elite 1,32 29,04
1.1.05.392 23 | Espatula China 2" 0,18 414
1.1.05.393 50 | Espétula China 3" 0,21 10,50
1.1.05.394 42 | Espatula China 31/2" 0,24 10,08
1.1.05.395 54 | Espatula China 4" 0,62 33,48
1.1.05.396 89 | Espéatula Tramontina 2" 0,42 37,38
1.1.05.397 24 | Espatula Tramontina 2 1/2 " 0,92 22,08
1.1.05.398 23 | Espatula Tramontina 3" 1,00 23,00
1.1.05.399 24 | Espatula Tramontina 4" 1,12 26,88
1.1.05.400 96 | Expansores de toma corriente Blanco 0,62 59,52
1.1.05.401 92 | Expansores de toma corriente Negro 0,62 57,04
1.1.05.402 5 | Esta pila tamizadora STANLEY 11,02 55,10
1.1.05.403 50 | Estropajo Estrella 0,62 31,00
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VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL SALDOS

VIENEN 37856,68
1.1.05.404 20 | Estilete H- 101 E.lite 2,52 50,40
1.1.05.405 25 | Estilete H- 101 18 MM E.lite 1,12 28,00
1.1.05.406 60 | Extension de 1/2" x 14 cm 1,22 73,20
1.1.05.407 78 | Extension de 12" x 14 cm 1,32 102,96
1.1.05.408 10 | Extension de 2" x 16 cm ( 5 mtr) 1,12 11,20
1.1.05.409 10 | Extension de 2" x 16 cm ( 10 mtr) 1,62 16,20
1.1.05.410 20 | Extension de 2" x 18 cm ( 5 mtr) 2,00 40,00
1.1.05.411 78 | Extension rodillo 1,20 mt 1,00 78,00
1.1.05.412 14 | Extension rodillo 2 mt 1,88 26,32
1.1.05.413 25 | Extension de teléfono espiral 3 mtr 1,00 25,00
1.1.05.414 30 | Extension de teléfono espiral 5 mtr 0,78 23,40
1.1.05.415 20 | Extension Incable 10 mtr # 8 9,02| 180,40
1.1.05.416 40 | Extension Incable 3 mtr # 8 2,751 110,00
1.1.05.417 25 | Extension Incable 5 mtr#8 3,22 80,50
1.1.05.418 1| Extractor JEFAIR 75 CM 85,00 85,00
1.1.05.419 14 | Extractor JEFAIR 90 CM 98,00 | 1372,00
1.1.05.420 10 | Extractor blanco de bafio 4" 8,22 82,20
1.1.05.421 20 | Faja de soporte BELT FORCE TALLA M 13,23 | 264,60
1.1.05.422 23 | Filtrador de desagiie Cernideros 1,62 37,26
1.1.05.423 40 | Flexdmetro de 3 Mtr E.lite 2,751 110,00
1.1.05.424 35 | Flexometro de 5 Mtr E.lite 3,000 105,00
1.1.05.425 48 | Flexdmetro de 8 Mtr E.lite 450 216,00
1.1.05.426 15 | Flotador de plastico 1/2" 8,62 129,30
1.1.05.427 5 | Flotador HELBER COBRE 1 1 /2" 8,00 40,00
1.1.05.428 15 | Focos Ahorradores 160 w Silvania 2050 6,00 90,00
1.1.05.429 15 | Focos Ahorradores 160 w Silvania 1152 2,12 31,80
1.1.05.430 4 | Focos Ahorradores 160 w Silvania 952 2,12 8,48
1.1.05.431 25 | Formén COMANDO de 1/2 3,00 75,00
1.1.05.432 30 | Formon E.lite de 3/8 2,45 73,50
1.1.05.433 78 | Fundas de basura Industrial 30 x 36 0,18 14,04
1.1.05.434 50 | Fundas trasparentes de 50 Ib 0,39 19,50
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Folio N° 16
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 41455,94
1.1.05.435 60 | Fundas de Guaipe 1,22 73,20
1.1.05.436 8 | Gabinete de Bafio blanco 12,22 97,76
1.1.05.437 8 | Gabinete de Bafio celeste 12,22 97,76
1.1.05.438 10 | Gabinete de Bario crema 12,22 | 122,20
1.1.05.439 10 | Gabinete de Bario vino 12,22 | 122,20
1.1.05.440 20 | Gafas negras JSP 2,42 48,40
1.1.05.441 15 | Gafas negras VICIO 2,42 36,30
1.1.05.442 10 | Gafas oscuras cuadradas RADIANS 2,42 24,20
1.1.05.443 15 | Gafas oscuras Ovaladas RADIANS 2,42 36,30
1.1.05.444 100 | Grapa para postear 2 1/2" 1,18| 118,00
1.1.05.445 25 | Grapa de tierra 500 Amp BEST VALUE 7,00 175,00
1.1.05.446 1000 | Grapa pequefia Comando 0,03 30,00
1.1.05.447 35 | Guantes de caucho # 7 1,22 42,70
1.1.05.448 38 | Guantes de caucho #7 1/2 1,22 46,36
1.1.05.449 250 | Guantes de caucho # 8 0,84 210,00
1.1.05.450 100 | Guantes de caucho #9 0,85 85,00
1.1.05.451 25 | Guantes de caucho # 10 1,25 31,25
1.1.05.452 78 | Guantes de caucho # 10 1/2 1,25 97,50
1.1.05.453 36 | Guantes de caucho # 12 1,25 45,00
1.1.05.454 40 | Guantes de caucho # 12 1/2 1,25 50,00
1.1.05.455 35 | Guantes largos de Cuero 1,85 64,75
1.1.05.456 42 | Guantes largos de latex NITRILI 2,75 115,50
1.1.05.457 52 | Guantes largos de latex POWER 1,12 58,24
1.1.05.458 14 | Guantes de precision CENTURY 2,75 38,50
1.1.05.459 20 | Grilletes 1/2 E.lite 0,78 15,60
1.1.05.460 16 | Hoja de cierra de acero BELLOTA 956 | 152,96
1.1.05.461 78 | Hoja para Linoleo STANLEY 400| 312,00
1.1.05.462 40 | Impermeables pequefios BEMDEVOUS 0,63 25,20
1.1.05.463 80 | Impermeables 36-38 BEMDEVOUS 15,23 | 1218,40
1.1.05.464 150 | Impermeables 38-40 BEMDEVOUS 15,23 | 2284,50
1.1.05.465 40 | Interruptor de plastico EPEM 0,63 25,20
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VIENEN 47355,92
1.1.05.466 20 | Interruptor Inteligente de plastico EPEM 0,63 12,60
1.1.05.467 29 | Interruptor doble VETO 1,21 35,09
1.1.05.468 47 | Interruptor de cajetin COOPER 1,21 56,87
1.1.05.469 78 | Interruptor de triple eje Cuadrado EPEM 4,00 312,00
1.1.05.470 10 | Juego de Chas piador Animales 18,02 180,2
1.1.05.471 10 | Juego de Estiletes REDILE 2,00 20,00
1.1.05.472 10 | Juego de extractores de tornillos STANLEY 9,20 92,00
1.1.05.473 10 | Juego de llaves hexagonales E.lite 5,22 52,20
1.1.05.474 10 | Juego de sierra pequefias MAGICSAW 7,00 70,00
1.1.05.475 15 | Juego de herramientas Universal 5,22 78,30
1.1.05.476 10 | Juego de rieles CAJON 16" COMANDO 4,32 4320
1.1.05.477 11 | Juego de rieles CAJON 18" COMANDO 412 4532
1.1.05.478 8 | Juego de rieles CAJON 20" COMANDO 510 40,80
1.1.05.479 9 | Juego de desarmador 2 Pieza E.lite 6,98 62,82
1.1.05.480 89 | Juego de perno de tanque Sanitario E.lite 0,62 55,18
1.1.05.481 56 | Lana de acero E.lite 0,63 35,28
1.1.05.482 47 | Laminas de acero BERA 65 0,69 32,43
1.1.05.483 4 | Lampara grande para canchas COMANDO 99,00 | 396,00
1.1.05.484 4 | Lampara pequefia para canchas E.lite 49,00 196,00
1.1.05.485 3 | Lampara de gas AMINETA 64,00 192,00
1.1.05.486 2 | Lampara de rosas Best Value 38,00 76,00
1.1.05.488 10 | Lampara pequefia DURAMAX 5,00 50,00
1.1.05.489 15 | Lampara larga ahorradora 17 w E.lite 2,35 35,25
1.1.05.490 8 | Lampara larga ahorradora 20 w E.lite 2,75 22,00
1.1.05.491 6 | Lamparas Ovaladas pequefias E.lite 7,00 42,00
1.1.05.492 8 | Lamparas recargables ADVANCE 8,00 64,00
1.1.05.493 100 | Lapices para carpinteria STANLEY 0,82 82,00
1.1.05.494 20 | Legia 50 ML 2,00 40,00
1.1.05.495 15 | Llave # 11 STANLEY 1,23 18,45
1.1.05.496 20 | Llave # 18 STANLEY 789| 157,80
1.1.05.497 12 | Llave #24 STANLEY 2,00 24,00
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 18
VALOR VALOR
CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 49975,71
1.1.05.498 14 | Llave de pico BEST VALUE 10" 5,00 70,00
1.1.05.499 18 | Llave angular pequefia BEST VALUE 412 74,16
1.1.05.500 20 | llave de cruz para autos pequefios 6,00 120,00
1.1.05.501 15 | llave de bujia 1" 6,23 93,45
1.1.05.502 18 | Llave de lava mano grande IGN 14,00 252,00
1.1.05.503 20 | Llave de lava mano pequefia IGN 13,00 260,00
1.1.05.504 69 | Llave de paso COMANDO 7,12 491,28
1.1.05.505 60 | Llave de BRONCE grande 5" 3,23 193,80
1.1.05.506 25 | Llave de pico 8" AUNET 5,00 125,00
1.1.05.507 20 | Llave de pico 12 " AUNET 9,70 194,00
1.1.05.508 25 | Llave de pico 12" E.lie 6,88 172,00
1.1.05.509 40 | Llave de tubo 10" POLITUBO 8,00 320,00
1.1.05.510 47 | Llave pequefia de Taladro TRUPER 1,00 47,00
1.1.05.511 89 | Lima de afilado 3/16 x 12 E.lite 1,68 149,52
1.1.05.512 69 | Lima de afilado 8 cm 12 E.lite 4,00 276,00
1.1.05.513 25 | Lima de afilado 5¢cm 10 TIBURON 2,89 72,25
1.1.05.514 20 | Lima de afilado 5 cm 10 BELLOTA 2,32 46,40
1.1.05.515 50 | Lineas de vida E.lite 38,89 1944,50
1.1.05.516 56 | Linterna mediana COMANDO 2,56 143,36
1.1.05.517 25 | Linterna para Cabeza 10 " ECO LED 17,25 431,25
1.1.05.518 78 | Linterna para Cabeza 10 " ENERGIZER 17,25| 1345,50
1.1.05.519 15 | Linterna manual 10" UPER BEAN 3,00 45,00
1.1.05.520 20 | Linterna manual RECARGABLE 10" E.lite 6,00 120,00
1.1.05.521 89 | Lija#1 0,25 22,25
1.1.05.522 78 | Lija#2 0,30 23,40
1.1.05.523 89 | Lija#3 0,35 31,15
1.1.05.524 100 | Lija # 4 0,40 40,00
1.1.05.525 69 | Lustra muebles KRIK 4,00 276,00
1.1.05.526 54 | Machete grande E.LITE 5,00 270,00
1.1.05.527 78 | Mascarilla industrial comando 4,00 312,00
1.1.05.528 89 | Mascarilla E.lite #2 0,65 57,85
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INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 19
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 57994,83
1.1.05.529 75 | Mascarilla GATEWAY 0,45 33,75
1.1.05.530 80 | Mascarilla KIMBERLY CLARK 0,45 36,00
1.1.05.531 200 | Mas King Blanco 1/2" COMANDO 0,78 156,00
1.1.05.532 150 | Mas King Blanco 2" COMANDO 1,00 150,00
1.1.05.533 89 | Mas King Trasparente 2" COMANDO 1,00 89,00
1.1.05.534 100 | Mas King Blanco sw 1/2" ABRO 2,00 200,00
1.1.05.535 98 | Mas King Café 1/2" ABRO 0,98 96,04
1.1.05.536 78 | Mas King TAPE ABRO 0,78 60,84
1.1.05.537 200 | Manguera de agua 1/2 sencilla AMERICAM 0,29 58,00
1.1.05.538 280 | Manguera de agua 142 sencilla AMERICAM 0,48 134,40
1.1.05.539 250 | Manguera de agua 1/2 trasparente E.lite 0,48 120,00
1.1.05.540 300 | Manguera de agua 1/4 trasparente E.lite 0,18 54,00
1.1.05.541 198 | Manguera de agua 1/8 trasparente E.lite 0,31 61,38
1.1.05.542 200 | Manguera de hilo 1/2trasparente E.lite 1,02 204,00
1.1.05.543 400 | Manguera Vede de 1/2 Jardin 0,89 356,00
1.1.05.544 200 | Manguera de gas Industrial AMERICAM 1,78 356,00
1.1.05.545 100 | Manija para Porton COMANDO 3,28 328,00
1.1.05.546 15 | Marco para Corlo fierro COMANDO 4,25 63,75
1.1.05.547 25 | Mariposas grande de pesca MEX 6,00 150,00
1.1.05.548 50 | Mariposas pequefia de pesca MEX 3,00 150,00
1.1.05.549 40 | Martillo # 12 COMANDO 7,50 300,00
1.1.05.550 25 | Martillo # 15 COMANDO 7,21 180,25
1.1.05.551 50 | Martillo # 4 E.lite 5,21 260,50
1.1.05.552 48 | Martillo # 10 E.lite 578 277,44
1.1.05.553 5 | Motobomba de Caudal COMANDO 289,00 | 1445,00
1.1.05.554 4 | Motosierra STHIL MEDIANA 980,00 3920,00
1.1.05.555 10 | Multi desarmador EXPLOIT 9,32 93,20
1.1.05.556 10 | Multimetro DT 830B 587 58,70
1.1.05.557 10 | Nylon BASS 3,00 30,00
1.1.05.558 30 | Orejera CHOB H302-1 Negras 422 126,60
1.1.05.559 31 | Orejera Universal 4,00 124,00
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INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 20
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 67667,68
1.1.05.560 100 | Pala grande E.LITE 9,85 985,00
1.1.05.561 50 | Pala pequefia E.LITE 7,85 392,50
1.1.05.562 39 | Paleta de madera para albaiil 5,00 195,00
1.1.05.563 100 | Pasta para soldar BEST VALUE 2,02 202,00
1.1.05.564 10 | Pegamento pequefio GORILA 2,21 22,10
1.1.05.565 8 | Peines para troquel RIDGID 13,00 104,00
1.1.05.566 300 | Pernos grandes COMANDO 0,21 63,00
1.1.05.567 20 | Pesas de 4" COMANDO 2,00 40,00
1.1.05.568 200 | Pesas grandes 0,18 36,00
1.1.05.569 120 | Pesas medianas 0,12 14,40
1.1.05.570 180 | Pesas pequefias 0,03 5,40
1.1.05.571 16 | Pie de amigo 10 x 12 1,22 19,52
1.1.05.572 20 | Pilas Recargables AA2 ENEGIZER 6,95 139,00
1.1.05573 100 | Pincel Grueso " 20 1,00 100,00
1.1.05.574 20 | Pinza de 6 " E.lite 3,00 60,00
1.1.05.575 25 | Pinza de 8 " E.lite 3,50 87,50
1.1.05.576 30 | Pizas de colgar ropa ESTRELLA 1,42 42,60
1.1.05.577 40 | Piola Ecologica de 1 Hebra 2,42 96,80
1.1.05.578 25 | Piola Blanca Ecoldgica de 2 Hebra 2,20 55,00
1.1.05.579 20 | Piola rojo Ecologica de 3 Hebra 2,20 44,00
1.1.05.580 35 | Piola verde Ecoldgica de 4 Hebra 2,20 77,00
1.1.05.581 10 | Piola verde Ecologica de 5/32 Hebra 26,25 262,50
1.1.05.582 78 | Piola Blanca # 15 1,18 92,04
1.1.05.583 48 | Piola Naranja #2 2,20 105,60
1.1.05.584 59 | Piola Verde # 2 1,15 67,85
1.1.05.585 14 | Piola Azul # 4 0,98 13,72
1.1.05.586 89 | Piola Café #4 1,15 102,35
1.1.05.587 80 | Piola Verde #6 3,00 240,00
1.1.05.588 89 | Piola Café # 4 Rollo Grande 2,20 195,80
1.1.05.589 48 | Piola Roja #4 Rollo Grande 2,20 105,60
1.1.05.590 36 | Piola Roja # 6 Rollo Grande 2,20 79,20
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INVENTARIO INICIAL

DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 21
VALOR | VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL SALDOS

VIENEN 71713,16
1.1.05.591 58 | Piola para invernadero 2,10 121,80
1.1.05.592 40 | Pico E.lite 13,75 550,00
1.1.05.593 18 | Pistola de silicona para cartucho E.lite 24,7 444,60
1.1.05.594 20 | Pistola de silicona 15 w E.lite 3,52 70,40
1.1.05.595 25 | Pistola Jardinera E.lite 3,38 84,50
1.1.05.596 89 | Piton de 1/2 para manguera 1,42 126,38
1.1.05.597 75 | Piton de 1/4 para manguera 1,62 121,50
1.1.05.598 60 | Poleas de bronce 5" 9,85 591,00
1.1.05.599 20 | Playo de 6 " BESSON 3,10 62,00
1.1.05.600 21 | Playo de 8 " BESSON 410 86,10
1.1.05.601 38 | Playo pequefio E.lie 4,00 152,00
1.1.05.602 19 | Playo # 10 COMANDO 5,00 95,00
1.1.05.603 400 | Plastico negro 3 x3 1,00 400,00
1.1.05.604 21 | Prensadoras grandes 3,00 63,00
1.1.05.605 33 | Prensadoras Pequefias 2,10 69,30
1.1.05.606 70 | Probador de circuitos COMANADO 0,85 59,50
1.1.05.607 89 | Puertos de Internet EXE 2,15 191,35
1.1.05.608 78 | Punta mediana BESSON 3,72 290,16
1.1.05.609 66 | Punta pequefia BESSON 2,50 165,00
1.1.05.610 55 | Punta de 532 x 6 BESSON 3,72 204,60
1.1.05.611 89 | Punta para desarmador estrella BESSON 1,20 106,80
1.1.05.612 5 | Rastrillo Fasmatil 6,00 30,00
1.1.05.613 8 | Receptor de ANTENA 0,40 3,20
1.1.05.614 10 | Refrigerante BOTNY 4,22 42,20
1.1.05.615 12 | Remachadora Profesional STANLEY 13,00 156,00
1.1.05.616 25 | Roda Pie E.lite 3,20 80,00
1.1.05.617 100 | Saquillo blanco pequefio 0,25 25,00
1.1.05.618 89 | Saquillo blanco grande 0,40 35,60
1.1.05.619 24 | Saran negro de 2.1 x 100 1,88 45,12
1.1.05.620 500 | Separadores de ceramica COMADO 0,04 20,00
1.1.05.621 55 | Silicona Aislante ABRO 2,10 115,50
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INVENTARIO INICIAL
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EXPRESADO EN $
Folio N° 22
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO |  TOTAL SALDOS

VIENEN 76320,77
1.1.05.622 15 | Silicona Blanca 85 gms ABRO 2,30 34,50
1.1.05.623 18 | Silicona Gris 42 gms ABRO 1,75 31,50
1.1.05.624 78 | Silicona Negra 85 gms ABRO 2,20 171,60
1.1.05.625 25 | Silicona en cartucho 1200 ABRO 4,00 100,00
1.1.05.626 25 | Sierra pequefia comando 21,89 547,25
1.1.05.627 26 | Sierra de caladora 0,10 2,60
1.1.05.628 24 | Sierra de moto guadaiia 6,00 144,00
1.1.05.629 36 | Sierra circular STHILL 4 1/2" 36 dts 1,70 61,20
1.1.05.630 38 | Sierra circular STHILL 4 1/2" 60 dts 1,95 74,10
1.1.05.631 19 | Sierra circular STHILL 7 1/4" 36 dts 3,00 57,00
1.1.05.632 28 | Sierra circular STHILL 7 1/ 70 dts 3,10 86,80
1.1.05.633 54 | Sierra de copa 2" 5 piezas TROPER 1,75 94,50
1.1.05.634 89 | Sierra diente fino 24 " SANFEX 1,00 89,00
1.1.05.635 7 | Sierra diente Grueso 18 " SANFEX 1,10 7,70
1.1.05.636 69 | Sifon Bioplast 70 mm 1,00 69,00
1.1.05.637 52 | Sifon doble pozo E.lite 5,00 260,00
1.1.05.638 4 | Sifon flexible doble pozo E.lite 4,00 16,00
1.1.05.639 54 | Sifon flexible MC 1 1/4 " E.lite 2,75 148,50
1.1.05.640 69 | Sifon flexible MC 1 1/2 " E.lite 2,75 189,75
1.1.05.641 48 | Soporte de liga 2,75 132,00
1.1.05.642 58 | Soporte de liga 7" SH PERLEH 2,75 159,50
1.1.05.643 35 | Sika plasto créete SM Galon 3,50 122,50
1.1.05.644 10 | Sika trasparente Galon 10,58 105,80
1.1.05.645 15 | Sikfill blanco GALON 10,58 158,70
1.1.05.646 19 | Slikatop 77 Ligante Galon 3,75 71,25
1.1.05.647 69 | Spray Negro Comando 2,75 189,75
1.1.05.648 63 | Spray Azul Comando 2,75 173,25
1.1.05.649 10 | Spliter 4 E.lite 3,00 30,00
1.1.05.650 18 | Switch pequefio 1,25 22,50
1.1.05.651 200 | Tapones de clavo de Zinc 0,20 40,00
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INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 23
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL SALDOS

VIENEN 79711,02
1.1.05.652 200 | Tapones de oido 0,35 70,00
1.1.05.653 4 | Taladro comando 1/2 " 37,00 148,00
1.1.05.654 5 | Taladro comando 1/2 " DEWALT 16,00 80,00
1.1.05.655 6 | Taladro comando 1/2 " WOLF 13,00 78,00
1.1.05.656 10 | Tanque de Curison 50 GLS 140,00 1400,00
1.1.05.657 8 | Tanque de reserva botellén 1200 Its 95,00 760,00
1.1.05.658 5 | Tanque de reserva botellén 700! ts 78,00 390,00
1.1.05.659 4 | Tanque de reserva HIPOTANK 780 Its 72,00 288,00
1.1.05.660 9 | Tanque de reserva HIPOTANK 520 Its 100,00 900,00
1.1.05.661 25 | Tapa ciega grande 0,15 3,75
1.1.05.662 50 | Tapa ciega pequefia 0,25 12,50
1.1.05.663 40 | Tapa ciega rectangular COMANDO 0,24 9,60
1.1.05.664 69 | Tapa ciega redonda COMANDO 3,75 258,75
1.1.05.665 100 | Tapa de tubo de cortina 0,35 35,00
1.1.05.666 78 | Tap6n macho galvanizado de 2" 1,00 78,00
1.1.05.667 100 | Tapén hembra galvanizado de 2" 1,00 100,00
1.1.05.668 100 | Tapdn hembra de 3/ 4 0,15 15,00
1.1.05.669 100 | Tapdn macho de 3/ 4 0,15 15,00
1.1.05.670 32 | Tabla de circuito solderles 7,25 232,00
1.1.05.671 109 | Tachuelas KAWAGUCHI 3/4 0,75 81,75
1.1.05.672 89 | Tachuelas KAWAGUCHI 5/8 0,69 61,41
1.1.05.672 87 | Tachuelas KAWAGUCHI 1" 1,00 87,00
1.1.05.673 400 | Taco Fisher # 4 0,03 12,00
1.1.05.674 450 | Taco Fisher #5 0,03 13,50
1.1.05.675 350 | Taco Fisher # 6 0,05 17,50
1.1.05.676 300 | Taco Fisher # 8 0,05 15,00
1.1.05.677 400 | Taco Fisher # 10 0,05 20,00
1.1.05.678 90 | Taipe Negro #4 Paquetes 3,75 337,50
1.1.05.679 25 | Taipe grande # 8 Unidades 0,85 21,25
1.1.05.680 380 | Teflon 12 mm x 10 m BESSON 0,22 83,60

SUMAN Y PASAN 85335,13

81




FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 24
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL SALDOS

VIENEN 85335,13
1.1.05.681 20 | Teflon 12 mm x 0,75 X 12 m COMANDO 0,50 10,00
1.1.05.682 18 | Terno de pesca TRACK AMARILLO 24,00 432,00
1.1.05.683 400 | Tee blanco 160 mma 110 mm 0,04 16,00
1.1.05.684 25 | Tee blanco 160 mma 75 mm 4,00 100,00
1.1.05.685 35 | Tee Bioplast 160 mm a 110 mm 2,00 70,00
1.1.05.686 40 | Tee Bioplast 50 mm 0,45 18,00
1.1.05.687 55 | Tee Bioplast 75 mm 1,00 55,00
1.1.05.688 200 | Tee COAXIAL 0,45 90,00
1.1.05.689 200 | Tee HIDRO 1" 0,67 134,00
1.1.05.690 225 | Tee HIDRO 3/8 " 0,45 101,25
1.1.05.691 40 | Tee pagable 1/2 " E.lite 4,00 160,00
1.1.05.692 200 | Tee pagable 1 1/2 " E.lite 0,28 56,00
1.1.05.693 250 | Tee Politubode 1a1/2" 0,22 55,00
1.1.05.694 290 | Tee Politubode 1a 1/4 " 0,23 66,70
1.1.05.695 350 | Tee Politubode 1" 0,08 28,00
1.1.05.696 400 | Tee Poli tubo de 1/2" 0,04 16,00
1.1.05.697 56 | Tee TIGRE de 1/2" 0,40 22,40
1.1.05.698 198 | Terminal de cable Grande 0,08 15,84
1.1.05.699 201 | Terminal de cable pequefio 0,07 14,07
1.1.05.700 101 | Terminal de cable mediano 0,07 7,07
1.1.05.701 500 | Terminal Dorado de cortina 1/2" 0,10 50,00
1.1.05.702 100 | Terminal Dorado de cortina 3/4 " 0,22 22,00
1.1.05.703 50 | Terminal Dorado de cortina 1" 2,00 100,00
1.1.05.704 15 | Timbre cuadrado EXE 2,20 33,00
1.1.05.705 24 | Tinta azul para tela 1,80 43,20
1.1.05.706 48 | Tinta amarillo para tela 1,80 86,40
1.1.05.707 45 | Tinta café para tela 1,80 81,00
1.1.05.708 23 | Tinta vede para tela 1,80 41,40
1.1.05.709 48 | Tinta rojo para tela 1,80 86,40
1.1.05.710 60 | Tira de lineas truper 1,80 108,00

SUMAN Y PASAN 87453,86

82




FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
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EXPRESADO EN $
Folio N° 25

VALOR | VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL | SALDOS
VIENEN 87453,86
1.1.05.711 23 | Tizas para Billar CHALK 0,20 4,60
1.1.05.712 29 | Tijera corta Latas 8 " COMANDO 2,20 63,80
1.1.05.713 25 | Tijera corta Latas 8 " Azul COMANDO 2,20 55,00
1.1.05.714 24 | Tijera corta Latas 10 " COMANDO 3,00 72,00
1.1.05.715 48 | Tijera corta Latas 12 " COMANDO 3,50 168,00
1.1.05.716 25 | Tijera de podar 12 " COMANDO 3,75 93,75
1.1.05.717 12 | Tijera de cortar tubo 10" E.lite 3,75 45,00
1.1.05.718 3 | Tina de baiio de fibra 1.7 x 70 Blanco E.lite 80,00 | 240,00
1.1.05.719 4 | Tina de bafio de fibra 1.7 x 70 Crema E.lite 80,00 | 320,00
1.1.05.720 6 | Tina de baiio de fibra 1.7 x 70 Vino E.lite 80,00 | 480,00
1.1.05.721 8 | Tina de bafio de fibra 1.7 x 70 celeste E.lite 80,00 | 640,00
1.1.05.722 400 | Tirafondo de 1/4 x 2" 0,05 20,00
1.1.05.723 420 | Tirafondo de 1/4 x 3" 0,05 21,00
1.1.05.724 500 | Tirafondo de 1/4 x 4" 0,02 10,00
1.1.05.725 380 | Tirafondo de 1/4 x 5" 0,04 15,20
1.1.05.726 6 | Toma corriente para estufa COOPER 5,00 30,00
1.1.05.727 25 | Toma corriente triple cuadrado COOPER 1,50 37,50
1.1.05.728 30 | Toma corriente triple ovalado EPEM 1,25 37,50
1.1.05.729 10 | Toma corriente Aéreo Blindado P/ Ext. 110 v 2,00 20,00
1.1.05.730 25 | Toma corriente Aéreo Blindado P/ Ext. 220 v 2,50 62,50
1.1.05.731 30 | Toma corriente de seguridad CODELCA 2,25 67,50
1.1.05.732 22 | Toma corriente Econ.P/Ext. 110 VCOOPER 0,35 7,70
1.1.05.734 21 | Toma corriente doble Polaeizado/ sobrepuesto 1,30 27,30
1.1.05.735 20 | Toma corriente Mixto VETO 2,50 50,00
1.1.05.736 200 | Tornillo/ tuerca 3/16 x 1/2 " 0,05 10,00
1.1.05.737 350 | Tornillo/ tuerca 3/16 x 3/4 " 0,05 17,50
1.1.05.738 25 | Tornillo/ tuerca 3/16 x 1" 0,05 1,25
1.1.05.739 390 | Tornillo/ tuerca 3/16 x 1 1/4 " 0,05 19,50
1.1.05.740 100 | Tornillo/ tuerca 3/16 x 1 1/2" 0,05 5,00
1.1.05.741 150 | Tornillo/ tuerca 3/16 x 2" 0,05 7,50
1.1.05.742 101 | Tomnillo/ tuerca 5/32 x 1/2" 0,05 5,05
SUMAN Y PASAN 90108,01
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EXPRESADO EN $
Folio N° 26
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO | TOTAL SALDOS

VIENEN 90108,01
1.1.05.743 400 | Tornillo/ tuerca 5/32 x 3/4 " 0,05 20,00
1.1.05.744 390 | Tornillo/ tuerca 5/32 x 1" 0,05 19,50
1.1.05.745 299 | Tornillo/ tuerca 5/32 x 1 1/4" 0,05 14,95
1.1.05.746 150 | Tornillo niquelado 10 x 2" 0,04 6,00
1.1.05.747 120 | Tornillo niquelado 12 x 1/2" 0,04 4,80
1.1.05.748 100 | Tornillo niquelado 12 x 5/8" 0,04 4,00
1.1.05.749 101 | Tornillo niquelado 12 x 1" 0,04 4,04
1.1.05.750 103 | Tornillo niquelado 12 x 1 1/2" 0,04 412
1.1.05.751 200 | Tornillo niquelado 12x 1 1/4 " 0,04 8,00
1.1.05.752 300 | Tornillo niquelado 12 x 2 0,04 12,00
1.1.05.753 301 | Tomnillo niquelado 14 x 1/2" 0,04 12,04
1.1.05.754 202 | Tornillo niquelado 14 x 3/4" 0,04 8,08
1.1.05.755 100 | Tornillo niquelado 14 x 1" 0,04 4,00
1.1.05.756 65 | Tornillo niquelado 14 x 1 1/4 " 0,04 2,60
1.1.05.757 78 | Tornillo niquelado 14 x 1 1/4 " 0,04 3,12
1.1.05.758 98 | Tuerca Acerada C/HEX 3/4" 0,22 21,56
1.1.05.759 250 | Tuerca Acerada C/HEX 5/8" 0,10 25,00
1.1.05.760 200 | Tuerca Acerada C/HEX 9/16" 0,10 20,00
1.1.05.761 150 | Tuerca Acerada 10 mm 0,10 15,00
1.1.05.762 123 | Tuerca Acerada 14 mm 0,10 12,30
1.1.05.763 124 | Tuerca Acerada 8 mm 0,10 12,40
1.1.05.764 129 | Tuerca Acerada 6 mm 0,10 12,90
1.1.05.765 100 | Trasformador de seguridad de 12 VW 8,00 800,00
1.1.05.766 100 | Trasformador para TV 0,75 75,00
1.1.05.767 25 | Trapeadores 3,00 75,00
1.1.05.768 100 | Universal de 2" PLASTIGAMA 3,20 320,00
1.1.05.769 105 | Universal de 1/2" 0,75 78,75
1.1.05.770 106 | Universal de 3/4 " 1,20 127,20
1.1.05.771 109 | Universal de 1 1/4 " 3,20 348,80
1.1.05.772 110 | Universal de 1 1/2" 3,80 418,00
1.1.05.773 112 | Universal de 2" Poli tubo 8,00 896,00

SUMAN Y PASAN 93493,17

84




FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 27
VALOR VALOR
CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS

VIENEN 93493,17
1.1.05.774 10 | Universal de 4" Poli tubo 8,00 80,00
1.1.05.775 20 | Valvula universal GRIVAL 7,00 140,00
1.1.05.776 60 | Valvula VENTOSA TIGRE 3,20 192,00
1.1.05.777 4 | Valvula FLOTADOR P/ CISTERNA 1" 11,89 47,56
1.1.05.778 6 | Valvula FLOTADOR P/ CISTERNA 3/4" 5,78 34,68
1.1.05.779 10 | Valvula P/ GAS DOMESTICA CEMCO 3,00 30,00
1.1.05.780 29 | Valvula P/ GAS DOMESTICA VINIGAS 5,50 159,50
1.1.05.781 24 | Vélvula P/ GAS INDUSTRIAL VINIGAS 2,00 48,00
1.1.05.782 27 | Valvulin FV DE 1/2" 1,00 27,00
1.1.05.783 28 | Visor trasparente 1,85 51,80
1.1.05.784 500 | Vidrio de Soldar # 10 0,10 50,00
1.1.05.785 500 | Vidrio de Soldar # 12 0,10 50,00
1.1.05.786 450 | YEE plastigama 50 mm 1,10 495,00
1.1.05.787 420 | YEE plastigama 110 mm 1,12 470,40
1.1.05.788 410 | YEE plastigama 40 mm 1,12 459,20
1.1.05.789 401 | YEE plastigama 120 mm 1,15 461,15
1.1.05.790 400 | YEE plastigama 130 mm 1,20 480,00
1.1.05.791 200 | YEE plastigama 140 mm 1,22 244,00
1.1.05.792 289 | YEE plastigama 150 mm 1,24 358,36
1.1.05.793 278 | Yoyo de moto Guadafia STHILL 6,00 1668,00
1.1.05.794 20 | Zinc de 3 x 3 DURATECHO 7,50 150,00
1.1.05.795 100 | Zinc de 3 x 7 DURATECHO 7,50 750,00
1.1.05.796 200 | Zinc de 7 x 10 DURATECHO 7,50 1500,00
1.1.05.797 150 | Zinc de 7 x 12 DURATECHO 7,50 1125,00
1.1.05.798 189 | Zinc de 10 x 3 DURATECHO 8,10 1530,90
1.1.05.799 250 | Zinc de 10 x 5 DURATECHO 8,10 2025,00
1.1.05.800 301 | Zinc de 10 x75 DURATECHO 9,80 2949,80
1.1.05.801 305 | Zinc de 12x 6 DURATECHO 9,80 2989,00
1.1.05.802 256 | Zinc de 12 x 8 DURATECHO 9,80 2508,80
1.1.05.803 100 | Zinc de 12 x 9 DURATECHO 10,00 1000,00
1.1.05.804 111 | Zinc de 12 x 10 DURATECHO 10,00 1110,00

TOTAL INVENTARIO MERCADERIAS 116678,32
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 28
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS
1.1.06 SUMINISTROS DE OFICINA 350,00
1.1.06.1 2 | Calculadora Cientifica 35,00 70,00

1.1.06.2 10 | Carpetas Archivadoras 2,26 22,60

1.1.06.3 2 | Cuadernos de Contabilidad 2,50 5,00

1.1.06.4 12 | Esferos Azules Big Punta Fina 0,20 2,40

1.1.06.5 3 | Factureros de 100 hojas 20,00 60,00

1.1.06.6 1| Grapadora GENMES 5789 11,00 11,00

1.1.06.7 1| Grapadora Industrial 60,00 60,00

1.1.06.8 15 | Resmas de papel boom 5,10 76,5

1.1.06.9 1| Perforadora KW-trio 12,50 12,50

1.1.06.10 1| Teléfono de mesa 30,00 30,00

1.1.07 SUMINISTROS DE LIMPIEZA 150,00
1.1.07.1 2 | Antisarro Grande 8,88 17,76

1.1.07.2 2 | Cloro en Galén 7,89 15,78

1.1.07.3 2 | Desinfectante Fabuloso Grande 5,03 10,06

1.1.07.4 1| Detergente Ciclon 7,80 7,80

1.1.07.5 1| Escoba de Plastico 2,00 2,00

11076 2 | Escoba de Baldosa 2,50 5,00

1.1.07.7 2 | Jabon Liquido Grande 8,00 16,00

1.1.07.8 2 | Limpia Vidrios Grande 7,50 15,00

1.1.07.9 1 | Recogedor de Basura 3,00 3,00

1.1.07.10 6 | Rollo de papel higiénico industrial 4,80 28,80

1.1.07.11 5 | Toallas de papel 3,96 19,80

1.1.07.12 1| Trapeador Grande 6,00 6,00

11.07.13 1| Trapeador Pequefio 3,00 3,00

1.1.08 CREDITO TRIBUTARIO 625,00 625,00
1.2 ACTIVO NO CORRIENTE 48770,00
1.2.01 MUEBLES Y ENSERES 3340,00
1.2.01.1 10 | Archivadores 40,00 400,00

1.2.01.2 8 | Estantes de madera 125,00 1000,00

1.2.01.3 10 | Estantes de metal 149,00 1490,00

1.2.01.4 4 | Sillas Méviles 50,00 200,00

1.2.015 5 | Vitrinas de vidrio 50,00 250,00
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FERRETERIA DANIELITO

INVENTARIO INICIAL
DEL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN $
Folio N° 29
VALOR VALOR

CODIGO | CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO TOTAL SALDOS
1.2.03 EQUIPO DE OFICINA 1100,00
1.1.03.2 1| Celular San sum 195,00 195,00
1.1.03.3 1 | Maquina Detector de billetes 485,00 485,00
1.1.03.4 1| Sumadora 220,00 220,00
1.1.03.6 1| Teléfono Inaldmbrico 200,00 200,00
1.2.05 EQUIPO DE COMPUTACION 2230,00
1.2.05.1 1| Computador HP Escritorio 850,00
1.2.05.2 1| Computar Portatil HP 1000,00
1.2.05.3 1| Impresora Epson L210 380,00
1207 VEHiCULO 42000,00
1.2.07.1 Camioneta Dimax 4x4 2010 42000,00
2, PASIVO
2.1 PASIVO CORRIENTE 2148,06
2.1.01 Cuentas por Pagar Proveedores 2000,00
2.1.01.1 Elite S.A 2000,00
2.1.03 IESS por pagar 86,40 86,40
2.1.03.1 Aporte Patronal 12,15% por Pagar 48,60
2.1.032 Aporte Personal 9,35 % por pagar 37,80
2.1.04 Provisiones Sociales por pagar 61,66 61,66
2.1.04.1 Décimo Tercer Sueldo 33,33
2.1.04.2 Décimo Tercer Sueldo 28,33
3 PATRIMONIO
3.1.01 APORTE CAPITAL 173940,71 173940,7 | 173940,71

TOTAL DE PASIVO + PATRIMONIO 176088,77
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FERRETERIA DANIELITO

Memorandum de Operaciones
Febrero- Marzo 2016

Febrero 01:
v' Se registra el Estado de Situacion Inicial con los datos del
Inventario.
v Se realiza la venta segin Factura N° 000001687 por el valor de
$21.50 mas IVA.
Febrero 02:
v Se realiza la venta segin Factura N° 000001688 por el valor de
$1126,00 mas IVA.
v Se realiza la venta segin Factura N° 000001689 por el valor de
$502.05 mas IVA.
v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001690 por el valor de
199.4 mas IVA.
v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001691 por el valor de
$842.00 mas IVA.
v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001693 por el valor de
$328.00 ddlares mas IVA
v Se realiza cobro de cuenta al Sefior Fidel Campos por un saldo de
una moto sierra Sthill 660 por la cantidad de $200,00 doélares mas
IVA.
Febrero 05:
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v Se realiza la compra de mercaderia a KRCCOR por la cantidad de
$ 310.44 ddlares mas Iva segun Factura N°001-001-0146119, pago

se lo realiza en efectivo.
Febrero 06:

v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001695 por el valor de
$505.05 ddlares mas IVA.

v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001696 por el valor de
$199.40 ddlares mas IVA.

Febrero 8:

v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001697 por el valor de
$842.90 ddlares mas IVA.

Febrero 15;:

v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001698 por el valor de
$13.00 ddlares mas IVA.

v' La sefiora Katty Rebolledo cancela una cuenta pendiente por un
saldo de una moto sierra Sthill 660 por la cantidad de $200,00
délares mas IVA.

Febrero 22:

v Se realiza un gasto por mantenimiento de Vehiculo, por la cantidad
de $71.43 mas IVA segun factura N° 000002692.

v Se realiza la venta segin Factura N° 000001700 por el valor de
$8.80 dolares mas IVA.

v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001701 por el valor de
$5.19 délares mas IVA.
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v Se realiza la venta segin Factura N° 000001702 por el valor de
$11.92 ddlares mas IVA.

v Se realiza la venta segin Factura N° 000001703 por el valor de
$502.05 dolares mas IVA.

v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001704 por el valor de
$842.90 dolares mas IVA.

v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001705 por el valor de
$199.40 ddlares mas IVA.

v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001706 por el valor de
$13.00 ddlares mas IVA.

v El sefior Christian Arguello cancela una cuenta pendiente por un
saldo de una moto sierra Sthill 660 por la cantidad de $200,00
dolares mas IVA.

Febrero 25:

v Se realiza la venta segin Factura N° 000001707 por el valor de
$27.20 délares mas IVA

v Se realiza la compra de mercaderia a CINTAS TEXTILES S.A por
la cantidad de $2793.75 ddlares mas Iva segun Factura N° 002-
001-000058895, pago se lo realiza con trasferencia banco

pichincha.

v' Se registra el gasto por trasporte de una caja y un bulto de
mercaderia por el valor de $4.00 segun Factura N°00260008

Febrero 26:

v' Se realiza la venta segun Factura N° 000001708 por el valor de
$112.50 dolares mas IVA.
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v Se realiza la venta segin Factura N° 000001709 por el valor de
$27.60 ddlares mas IVA.

v Se realiza la venta segin Factura N° 000001710 por el valor de
$225.00 ddlares mas IVA

v' Se realiza un gasto por trasporte de una caja y un bulto de

mercaderia por el valor de $4.00 segun Factura N° 000260514

v' Se realiza la compra de mercaderia a ELITE por la cantidad de
253.23 ddlares mas IVA segun Factura N° 000005520, pago se lo

realiza en efectivo.
Febrero 27:

v Se realiza la compra de mercaderia a ELITE por la cantidad de
$58.42 dolares mas IVA segun Factura N° 000005521, pago se lo

realiza en efectivo.

v Se realiza el pago de Sueldos y Salarios correspondientes al mes

de febrero segun informacién del Rol de Pagos
Febrero 28:

v’ Se realiza deposito en efectivo a la cuenta de ahorros,
correspondiente al banco de pichincha N° 2203602558 por la
cantidad de $ 2000,00 dolares.

v' Se registra el pago de arriendo del local correspondiente al mes de

febrero por la cantidad de $250.00 ddlares segun recibo N°00015

v' Se registra el pago de los servicios basicos correspondientes al
mes de febrero. Luz Eléctrica Empresa Quito la cantidad de $45.20
segun suministro 76028369 y linea Telefonica la cantidad de
$25.90 por el numero 2329-398

v Se registra la depreciacion de activos fijos
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v

Se registra la liquidacion del IVA correspondiente al mes de

febrero.
Marzo 02:

v' Se realiza la compra de mercaderia a CINTAS TEXTILES S.A por
la cantidad de $ 266.81 ddlares mas IVA segun Factura N° 002-
001-000093445, pago se lo realiza en efectivo.

v Se realiza la compra de mercaderia a CINTAS TEXTILES S.A por
la cantidad de $254.08 ddlares mas IVA segun Factura N° 002-
001-000058959, pago se lo realiza en efectivo.

Marzo 04:

v Se realiza la compra de mercaderia a MR Agro maquinaria por la
cantidad de $165.00 dolares Factura N° 0001883, pago se lo
realiza en efectivo.

v’ Se registra el gasto por trasporte de una caja y un bulto de
mercaderia por el valor de $2.00 segun Factura N°002-001-
000261375

v Se registra la compra de mercaderia a PROFERMACO CIA. LTDA.
por la cantidad de $37.75 ddlares Factura N° 001-002-00046594,
pago se lo realiza en efectivo.

v’ Se registra el gasto por trasporte de una caja y un bulto de
mercaderia por el valor de $4.00 segun Factura N°002-001-
000261032

v' Se registra la venta segun Factura N° 000001711 por el valor de
$225.00 ddlares mas IVA

Marzo 08:
v' Se registra la venta segun Factura N° 000001713 por el valor de
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$4.00 doélares mas IVA

v' Se registra la venta segin Factura N° 000001714 por el valor de
$141,35 dolares mas IVA

Marzo 09:

v' Se registra la venta segln Factura N° 000001715 por el valor de
$9.70 ddblares mas IVA

Marzo 10:

v Se registra la venta segin Factura N° 000001717 por el valor de
$55.80 ddlares mas IVA

Marzo 11:

v' Se registra la venta segin Factura N° 000001718 por el valor de
$73.20 ddlares mas IVA.

Marzo 15:

v' Se registra la venta segin Factura N° 000001719 por el valor de
$40.28 ddlares mas IVA

v' Se registra la compra de mercaderia a CINTAS TEXTILES S.A por
la cantidad de $664.90 ddlares Factura N° 002-00-000059095,
pago se lo realiza en efectivo.

v' Se registra el gasto por trasporte de una caja y un bulto de
mercaderia por el valor de $8.00 segun Factura N°002-001-
000262362

v’ Se registra el gasto por trasporte de una caja y un bulto de
mercaderia por el valor de $24.00 segun Factura N°002-001-
000262700
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Marzo 17:

v Se registra la venta segun
$142.86 ddlares mas IVA

v Se registra la venta segun
$127.55 ddlares mas IVA

Marzo 19:

v Se registra la venta segun
$1.72 doélares mas IVA

Marzo 22:

v Se registra la venta segun
$170.00 ddlares mas IVA

v' Se registra la venta segun
$702.00 ddlares mas IVA

v' Se registra la venta segun
$18.97 délares mas IVA

Marzo 23:

v’ Se registra la venta segun
$76.25 ddlares mas IVA.

Marzo 25:

v’ Se registra la venta segun
$4.02 dolares mas IVA.

Marzo 26:

v' Se registra la venta segun
$7.53 dolares mas IVA

Factura N° 000001720 por

Factura N° 000001721 por

Factura N° 000001722 por

Factura N° 000001723 por

Factura N° 000001724 por

Factura N° 000001869 por

Factura N° 000001870 por

Factura N° 000001871 por

Factura N° 000001872 por
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1.2
1.1.01

1.1.02
1.1.03
1.1.05
1.1.06
1.1.07
1.1.08

1.2

1.2.01
1.2.03
1.2.05
1.2.07

2.

2.1
2.1.01
2.1.03
2.1.03.01
2.1.03.2
2.1.04
2.1.04.1
2.1.04.2

3.
3.1.01

ESTADO DE SITUACION INICIAL
AL 1 DE FEBRERO DEL 2016

EXPRESADO EN DOLARES USD $

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
Caja

Bancos

Cuentas por Cobrar
Inventario de Mercaderias
Suministros de oficina
Suministros de Limpieza

Crédito tributario
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Muebles y Enseres

Equipo de oficina

Equipo de computacion

Vehiculo

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Proveedores
IESS por pagar

Aporte Personal 9,35% por Pagar
Aporte Patronal 12,15 % por Pagar
Provisiones Sociales por pagar
Décimo Tercer Sueldo

Décimo Cuarto Sueldo

TOTAL PASIVO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

APORTE CAPITAL

TOTAL PASIVO + CAPITAL
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48,60
37,80

33,33
28,33

FERRETERIA DANIELITO

3357,50
3800,00
2457,95
116678,32
350,00
150,00
625,00

3340,00
1100,00
2230,00,

42000,00
48670,00

2000,00
86,40

173940,71

127418,77

176088,77

176088,77



FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 1
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL DEBE HABER
1/2/2016 -1-
1.1.01 | Caja 3357,50
1.1.02 | Bancos 3800,00
1.1.03 | Cuentas por cobrar 245795
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 116678,32
1.1.06 | Suministros de oficina 350,00
1.1.07 | Suministros de Limpieza 150,00
1.1.08 | Crédito tributario 625,00
1.2.01 | Muebles y Enseres 3340,00
1.2.03 | Equipo de oficina 1100,00
1.2.05 | Equipo de Computacion 2230,00
1.2.07 | Vehiculo 42000,00
2.1.01 Cuentas por pagar Proveedores 2000,00
2.1.03 IESS por pagar 86,40
2.1.04 Provisiones Sociales por pagar 61,66
3.1.01 Aporte Capital 173940,71
P/R Estado de Situacion Inicial
11212016 -2-
1.1.01 | Caja 24,08
4.1.01 Ventas 21,50
2.1.05 IVA Cobrado 2,58
P/r Venta segun factura # 000001687
11212016 -3-
5.1.01 | Costo de ventas 19,70
1.1.05 Inventario de Mercaderias 19,70
P/r Costo de Ventas
2/2/2016 -4-
1.1.01 | Caja 1261,12
4.1.01 Ventas 1126,00
2.1.05 IVA Cobrado 135,12
P/r Venta segun factura # 000001688
SUMAN Y PASAN 177393,67 | 177393,67
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 2
FECHA CODIGO DESCRIPCION PARCIAL DEBE HABER
VIENEN 177393,67 | 177393,67
21212016 -5-
51.01 | Costo de Ventas 899,76
1.1.05 Inventario de Mercaderias 899,76
P/r Costo de Ventas
2/2/2016 -6-
1.1.01 |Caja 562,29
4.1.01 Ventas 502,05
2.1.05 IVA Cobrado 60,24
P/r Venta segun factura # 000001689
2/2/2016 -1-
5.1.01 | Costo de ventas 439,46
1.1.05 Inventario de Mercaderias 439,46
P/R Costo de Ventas
2/2/2016 -8-
1.1.01 |Caja 223,32
4.1.01 Ventas 199,40
2.1.05 IVA Cobrado 23,92
P/r Venta segun factura # 000001690
2/2/2016 -9-
5.1.01 Costo de ventas 178,77
1.1.04 Inventario de Mercaderias 178,77
P/r Costo de Ventas
2/2/2016 -10-
1.1.01 Caja 944,04
4.1.01 Ventas 842,9
2.1.05 IVA Cobrado 101,14
P/r Venta segun factura # 000001691
2/2/2016 -11-
5.1.01 Costo de ventas 744,71
1.1.05 Inventario de Mercaderias 744,71
P/r Costo de Ventas
SUMAN Y PASAN 181386,02 | 181386,02
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 3
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL DEBE HABER
VIENEN 181386,02 | 181386,02
2/2/2016 -12-
1.1.01 | Caja 367,36
4.1.01 Ventas 328,00
2.1.05 IVA Cobrado 39,36
P/r Venta segun factura # 000001692
2/2/2016 -13-
5.1.01 | Costo de ventas 290,23
1.1.05 Inventario de Mercaderias 290,23
P/r Costo de Ventas
2/2/2016 -14-
1.1.01 | Caja 367,36
4.1.01 Ventas 328,00
2.1.05 IVA Cobrado 39,36
Pr Venta segun factura # 000001693
2/2/2016 -15-
51.01 | Costo de ventas 290,23
1.1.05 Inventario de Mercaderias 290,23
P/r Costo de Ventas
2/2/2016 -16-
1.1.01 | Caja 224,00
1.1.03 Cuentas por cobrar 200,00
2.1.05 IVA cobrado 24
P/R Por venta segun factura # 000001693
17-
5/2/2016 | 1.1.05 | Inventario de Mercaderias 310,44
1.1.06 | IVA Pagado 37,25
1.1.01 Caja 347,69
P/r Compra de Mercaderia Fac # 0146119
SUMAN Y PASAN 183272,89 | 183272,89
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $§
Folio 4
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 183272,89 | 183272,89
18-
6/2/2016 | 1.1.01 | Caja 562,29
4.1.01 Ventas 502,05
2.1.05 IVA Cobrado 60,24
P/r Venta segun factura # 000001695
6/2/2016 -19-
5.1.01 | Costo de ventas 433,24
1.1.05 Inventario de Mercaderias 433,24
P/r Costo de Ventas
6/2/2016 -20-
1.1.01 |Caja 223,32
4.1.01 Ventas 199,40
2.1.05 IVA Cobrado 23,92
P/r Venta segun factura # 000001696
6/2/2016 -21-
51.01 | Costo de ventas 178,77
1.1.05 Inventario de Mercaderias 178,77
P/r Costo de Ventas
8/2/2016 -22-
1.1.01 |Caja 944,04
4.1.01 Ventas 842,90
2.1.05 IVA Cobrado 101,14
P/r Venta segun factura # 000001697
8/2/2016 -23-
51.01 | Costo de ventas 744,54
1.1.05 Inventario de Mercaderias 744,54
P/R Costo de Ventas
151212016 -24-
1.1.01 |Caja 14,56
4.1.01 Ventas 13,00
2.1.05 IVA Cobrado 1,56
P/r Por venta segun factura # 000001698
SUMAN Y PASAN 186373,65 | 186373,65
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADOEN §$
Folio 5
FECHA CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 186373,65 | 186373,65
15/2/2016 -25-
5.1.01 | Costo de ventas 9,35
1.1.05 Inventario de Mercaderias 9,35
P/r Costo de Ventas
15/2/2016 -26-
1.1.01 |Caja 224,00
1.1.03 Cuentas por cobrar 200,00
2.1.05 IVA cobrado 24,00
P/R Cuentas por cobrar
22/2/2016 -27-
6.1.04 Reparacion y Mantenimiento de Vehiculo 71,43
1.1.06 |IVA Pagado 8,57
1.1.01 Caja 80,00
P/r Gasto segun factura # 000002692
221212016 -28-
1.1.01 |Caja 10,00
4.1.01 Ventas 8,80
2.1.05 IVA Cobrado 1,20
P/r Venta segun factura # 000001700
221212016 -29-
5.1.01 | Costo de ventas 7,80
1.1.05 Inventario de Mercaderias 7,80
P/r Costo de Ventas
221212016 -30-
1.1.01 |Caja 5,89
4.1.01 Ventas 519
2.1.05 IVA Cobrado 0,70
P/r Venta segun factura # 000001701
2212/2016 -31-
5.1.01 | Costo de ventas 4,57
1.1.05 Inventario de Mercaderias 4,57
P/r Costo de Ventas
SUMAN Y PASAN 186715,26 | 186715,26
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN §
Folio 6
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 186715,26 | 186715,26
22/2/2016 -32-
1.1.01 |Caja 13,35
4.1.01 Ventas 11,92
2.1.05 IVA Cobrado 1,43
P/r Venta segun factura # 000001702
22/2/2016 -33-
5.1.01 | Costo de ventas 11,23
1.1.0 Inventario de Mercaderias 11,23
P/r Costo de Ventas
22/2/2016 -34-
1.1.01 |Caja 562,29
4.1.01 Ventas 502,05
2.1.05 IVA Cobrado 60,24
P/r Venta segun factura # 000001703
2212/2016 -35-
5.1.01 | Costo de ventas 377,42
1.1.05 Inventario de Mercaderias 377,42
P/r Costo de Ventas
22/2/2016 -36-
1.1.01 |Caja 944,04
4.1.01 Ventas 842,90
2.1.05 IVA Cobrado 101,14
P/r Venta segun factura # 000001704
22/2/2016 -37-
5.1.01 | Costo de ventas 745,18
1.1.05 Inventario de Mercaderias 745,18
P/R Costo de Ventas
22/2/2016 -38-
1.1.01 |Caja 223,32
4.1.01 Ventas 199,40
2.1.05 IVA Cobrado 23,92
P/r Venta segun factura # 000001705
SUMAN Y PASAN 189592,09 | 189592,09
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN §
Folio 7
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 189592,09 | 189592,09
221212016 -39-
5.1.01 | Costo de ventas 178,77
1.1.04 Inventario de Mercaderias 178,77
P/r Costo de Ventas
2212/2016 -40-
1.1.01 |Caja 14,56
4.1.01 Ventas 13,00
2.1.05 IVA Cobrado 1,56
P/r Venta segun factura # 000001706
22122016 -41-
5.1.01 | Costo de ventas 9,35
1.1.04 Inventario de Mercaderias 9,35
P/r Costo de Ventas
221212016 -42- 224,00
1.1.01 |Caja
1.1.06 Cuentas por cobrar 200,00
2.1.05 IVA Cobrado 24,00
P/r Venta segun factura # 000001706
25/2/2016 -43-
1.1.01 |Caja 30,46
4.1.01 Ventas 27,20
2.1.05 IVA Cobrado 3,26
P/r Venta segun factura # 000001707
25/2/2016 -44-
5.1.01 | Costo de ventas 23,82
1.1.05 Inventario de Mercaderias 23,82
P/R Costo de Ventas
25/212016 -45-
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 2793,75
1.1.06 | IVA Pagado 335,25
1.1.02 Bancos 3129,00
P/r Compra de mdr.Fc # 02-001-000058895
SUMAN Y PASAN 193202,05 | 193202,05
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 8
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 193202,05 | 193202,05
26/2/2016 -46-
6.1.09 | Gasto Trasporte 4,00
1.1.01 Caja 4,00
P/r Gasto Trasporte. Fc # 0026008
261212016 -47-
1.1.01 | Caja 126,00
4.1.01 Ventas 112,50
2.1.05 IVA Cobrado 13,50
P/r Venta segun factura # 000001708
48-
26/2/2016 | 5.1.01 | Costo de ventas 106,12
1.1.05 Inventario de Mercaderias 106,12
P/r Costo de Ventas
26/212016 -49-
1.1.01 | Caja 30,91
4.1.01 Ventas 27,60
2.1.05 IVA Cobrado 3,31
P/r Venta segun factura # 000001709
26/2/2016 50
51.01 | Costo de ventas 20,60
1.1.05 Inventario de Mercaderias 20,60
P/r Costo de Ventas
26/212016 -50-
1.1.01 |Caja 252,00
4.1.01 Ventas 225,00
2.1.05 IVA Cobrado 27,00
P/r Venta segun factura # 000001710
27122016 -51-
5.1.01 | Costo de ventas 206,22
1.1.05 Inventario de Mercaderias 206,22
P/r Costo de Ventas
SUMAN Y PASAN 193947,90 | 193947,90
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 9
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 193947,90 | 193947,90
26/2/2016 -52-
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 253,23
1.1.06 |IVA Pagado 30,39
1.1.01 Caja 283,62
P/r Compra de Mercaderia Fac # 00005520
271212016 -53-
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 58,42
1.1.06 |IVA Pagado 7,01
1.1.01 Caja 65,43
P/r Compra de Mercaderia Fac # 00005521
2712/2016 -54-
6.1.01 | Gasto Sueldos y Salarios 450,00
6.1.02 | Aporte Patronal 12.15% 54,67
6.1.03 | Provisiones Sociales 104,50
6.1.03.1 | Décimo Tercer Sueldo 37,50
6.1.03.2 | Décimo Cuarto Sueldo 29,50
6.1.03.3 | Fondos de Reserva 37,5
1.1.02 Bancos 407 47
2.1.03 IESS Por Pagar 97,20
2.1.04 Provisiones Sociales por Pagar 104,50
2.1.04.1 Décimo Tercer Sueldo 37,5
2.1.04.2 Décimo Cuarto Sueldo 29,5
2.1.04.3 Fondos de Reserva 37,5
P/r Gasto Sueldos Salarios
28/2/2016 -55-
1.1.02 | Bancos 2000,00
1.1.01 Caja 2000,00
Deposito efectivo Cta. Ahros Bco.
Pichincha
28/2/016 -56-
6.1.06 | Gasto Arriendo 250,00
1.1.01 Caja 250,00
P/R. Pago arriendo correspondiente al
mes de Febrero
SUMAN Y PASAN 197156,12 | 197156,12
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADOEN $
Folio 10
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL DEBE HABER
VIENEN 197156,12 | 197156,12
28/2/2016 -57-
6.1.05 | Gasto Servicios Basicos 71,10
6.1.05.1 | Luz Eléctrica 45,20
6.1.05.2 | Teléfono CNT 25,90
1.1.06 |IVA Pagado 8,53
1.1.01 Caja 79,63
P/r Pago servicios basicos mes de Febrero
-58-
28/2/2016 | 6.1.10 | Depreciacion Muebles y Enseres 2,78
6.1.11 | Depreciacion Equipo de Oficina 0,92
6.1.12 | Depreciacion Equipo de Computacién 2444
6.1.13 | Depreciacién de Vehiculo 140,00
1.2.02 (-) Depreciacién Acum. Muebles y Enseres 2,78
1.2.04 (-) Depreciacion Acum. Equipo de Oficina 0,92
1.2.06 (-) Depreciacion Acum.Eqpo. Computacién 24,44
1.2.08 (-) Depreciacion Acum. de Vehiculo 140,00
P/r Depreciacion de Activos Fijos
281212016 -59-
2.1.05 | IVA Cobrado 897,44
1.1.07 Crédito Tributario 470,56
1.1.06 IVA Pagado 426,88
P/r Liquidacién del IVA mes de Febrero
2/3/2015 -60-
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 266,81
1.1.06 |IVA Pagado 32,02
1.1.01 Caja 298,83
P/r Compra Mercaderia Fac 002-001-00093445
2/3/2016 -61-
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 254,08
1.1.06 | IVA Pagado 30,49
1.1.01 Caja 284,57
P/r Compra mercaderia Fac 00200100058959
SUMAN Y PASAN 198880,73 | 198880,73
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 11
FECHA | coDIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 198880,73 | 198880,73
4/3/2016 -62-
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 165,00
1.1.01 Caja 165,00
P/r Compra mercaderia Fac 002-001-0001883
63-
4132016 | 6.1.09 | Gasto Trasporte 2,00
1.1.01 Caja 2,00
P/r Compra de mdr.Fc # 000261375
4/3/2016 -64-
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 37,75
1.1.06 | IVA Pagado 4,53
1.1.01 Caja 42,28
P/r Compra medr. Fac 001-002-00046594
-65-
4/32016 | 6.1.09 | Gasto Trasporte 4,00
1.1.01 Caja 4,00
P/r Compra de mdr.Fc # 000261032
4/3/2016 -66-
1.1.01 | Caja 252,00
4.1.01 Ventas 225,00
2.1.05 IVA Cobrado 27,00
P/r Venta segun factura # 000001711
8/3/2016 -67-
1.1.01 | Caja 4,48
4.1.01 Ventas 4,00
2.1.05 IVA Cobrado 0,48
P/r Venta segun factura # 000001713
8/3/2016 -68-
51.01 | Costo de ventas 3,22
1.1.05 Inventario de Mercaderias 3,22
P/r Costo de Ventas
SUMAN Y PASAN 199353,71 | 199353,71
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 12
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 199353,71 | 199353,71
8/3/2016 -69-
1.1.01 |Caja 158,31
41.01 Ventas 141,35
2.1.05 IVA Cobrado 16,96
P/r Venta segun factura # 000001714
8/3/2016 -70- 119,46
5.1.01 | Costo de ventas
1.1.05 Inventario de Mercaderias 119,46
P/r Costo de Ventas
9/3/2016 -71-
1.1.01 |Caja 10,86
4.1.01 Ventas 9,70
2.1.05 IVA Cobrado 1,16
P/r Venta segun factura # 000001715
9/3/2016 -72-
5.1.01 | Costo de ventas 7,22
1.1.05 Inventario de Mercaderias 7,22
P/r Costo de Ventas
10/3/216 -73-
1.1.01 |Caja 62,50
4.1.01 Ventas 55,80
2.1.05 IVA Cobrado 6,70
P/r Venta segun factura # 000001717
10/3/2016 -74-
5.1.01 | Costo de ventas 44 .50
1.1.05 Inventario de Mercaderias 44,50
P/r Costo de Ventas
11/3/2016 -75-
1.1.01 |Caja 81,98
4.1.01 Ventas 73,20
2.1.05 IVA Cobrado 8,78
P/r Venta segun factura # 000001718
SUMAN Y PASAN 199838,54 | 199838,54
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 13
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 199838,54 | 199838,54
11/3/2016 -76-
5.1.01 | Costo de ventas 48,92
1.1.05 Inventario de Mercaderias 48,92
P/r Costo de Ventas
15/3/2016 -77-
1.1.01 |Caja 4510
4.1.01 Ventas 40,28
2.1.05 IVA Cobrado 4,82
P/r Venta segun factura # 000001719
15/3/2016 -78-
51.01 | Costo de ventas 28,00
1.1.05 Inventario de Mercaderias 28,00
P/r Costo de Ventas
15/3/2016 -79-
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 664,90
1.1.06 | IVA Pagado 79,79
1.1.01 Caja 744,69
P/r Compra Mercaderia Fac 002-001-00059095
15/3/2016 -80-
6.1.09 | Gasto Trasporte 8,00
1.1.01 Caja 8,00
P/r Compra de mdr.Fc # 000262362
15/3/2016 -81-
6.1.09 | Gasto Trasporte 24,00
1.1.01 Caja 24,00
P/r Compra de mdr.Fc # 000262700
1713/2016 -82-
1.1.01 |Caja 160,00
4.1.01 Ventas 142,86
2.1.05 IVA Cobrado 17,14
P/r Por venta segun factura # 000001720
SUMAN Y PASAN 200897,25 | 200897,25
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 14
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 200897,25 | 200897,25
171312016 -83-
51.01 | Costo de ventas 117,38
1.1.05 Inventario de Mercaderias 117,38
P/r Costo de Ventas
1713/2016 -84-
1.1.01 |Caja 142,86
4.1.01 Ventas 127,55
2.1.05 IVA Cobrado 15,31
P/r Venta segun factura # 000001721
171312016 -85-
51.01 | Costo de ventas 110,69
1.1.05 Inventario de Mercaderias 110,69
P/r Costo de Ventas
19/3/2016 -86-
1.1.01 |Caja 1,95
4.1.01 Ventas 1,72
2.1.05 IVA Cobrado 0,23
P/r Venta segun factura # 000001722
19/3/2016 -87-
51.01 | Costo de ventas 1,30
1.1.05 Inventario de Mercaderias 1,30
P/r Costo de Ventas
22/3/2016 -88-
1.1.01 |Caja 190,40
4.1.01 Ventas 170,00
2.1.05 IVA Cobrado 20,40
P/r Venta segun factura # 000001723
22/3/2016 -89-
5.1.01 Costo de ventas 140,00
1.1.05 Inventario de Mercaderias 140,00
P/r Costo de Ventas
SUMAN Y PASAN 201601,83 | 201601,83
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $§
Folio 15
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 201601,83 | 201601,83
22132016 -90-
1.1.01 |Caja 786,24
4.1.01 Ventas 702,00
2.1.05 IVA Cobrado 84,24
P/r Venta segun factura # 000001724
22/3/2016 91-
5.1.01 Costo de ventas 656,00
1.1.05 Inventario de Mercaderias 656,00
P/r Costo de Ventas
22/3/2016 -92-
1.1.01 |Caja 21,25
4.1.01 Ventas 18,97
2.1.05 IVA Cobrado 2,28
P/r Venta segun factura # 000001869
22/3/2016 -93-
5.1.01 | Costo de ventas 18,70
1.1.05 Inventario de Mercaderias 18,70
P/r Costo de Ventas
23/3/2016 -94-
1.1.01 | Caja 85,40
4.1.01 Ventas 76,25
2.1.05 IVA Cobrado 9,15
P/r Venta segun factura # 000001870
23/3/2016 -95- 64,80
5.1.01 | Costo de ventas 64,80
1.1.05 Inventario de Mercaderias
P/r Costo de Ventas
25/3/2016 -96-
1.1.01 | Caja 4,56
4.1.01 Ventas 4,02
2.1.05 IVA Cobrado 0,54
P/r Venta segun factura # 000001871
203238,78 | 203238,78
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 16
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 203238,78 | 203238,78
25/3/2016 -97-
5.1.01 | Costo de ventas 3,00
1.1.05 Inventario de Mercaderias 3,00
P/r Costo de Ventas
26/3/2016 -98-
1.1.01 |Caja 8,56
4.1.01 Ventas 7,53
2.1.05 IVA Cobrado 1,03
P/r Venta segun factura # 000001872
26/3/2016 -99-
5.1.01 | Costo de ventas 6,75
1.1.05 Inventario de Mercaderias 6,75
P/r Costo de Ventas
26/3/2016 -100-
1.1.01 |Caja 571,20
4.1.01 Ventas 510,00
2.1.05 IVA Cobrado 61,20
P/r Por venta segun factura # 000001873
26/3/2016 -101-
51.01 | Costo de ventas 456,90
1.1.05 Inventario de Mercaderias 456,90
P/r Costo de Ventas
27/3/2016 -102-
6.1.01 | Sueldos y salarios 450,00
6.1.02 | Aporte Patronal 12.15% 54,68
6.1.03 | Provisiones Sociales 104,50
6.1.03.1 | Décimo Tercer Sueldo 37,50
6.1.03.2 | Décimo Cuarto Sueldo 29,50
6.1.03.3 | Fondos de Reserva 37,50
SUMAN Y PASAN 204894,37 | 204285,19
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADOEN $
Folio 17
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 204894,37 | 204285,19
27/312016 | 1.1.01 Caja 407,48
2.1.03 IESS Por Pagar 97,2
2.1.04 Provisiones Sociales por Pagar 104,5
2.1.04.1 Décimo Tercer Sueldo 37,50
2.1.04.2 Décimo Cuarto Sueldo 29,50
2.1.04.3 Fondos de Reserva 37,50
P/r Pago de Sueldos y salarios mes de marzo
27/3/2016 -103-
6.1.05 | Servicios basicos 61,00
6.1.05.1 | Luz Eléctrica 35,1
6.1.05.2 | Teléfono CNT 25,9
1.1.06 |IVA Pagado 7,32
1.1.01 Caja 68,32
P/r Pago de servicios basicos mes de MARZO
-104-
28/3/2016 | 6.1.06 | Gasto Arriendo 250,00
1.1.02 Bancos 250,00
P/r. Pago de arriendo mes marzo
-105-
28/3/2016 | 6.1.10 | Depreciacion Muebles y Enseres 2,78
6.1.11 | Depreciacion Equipo de Oficina 0,92
6.1.12 | Depreciacion Equipo de Computacion 20,44
6.1.12 | Depreciacion de Vehiculo 140,00
1.2.02 (-) Depreciacion Muebles y Enseres 2,78
1.2.04 (-) Depreciacion Equipo de Oficina 0,92
1.2.06 (-) Depreciacion Equipo de Computacién 20,44
1.2.08 (-) Depreciacion de Vehiculo 140,00
P/r Depreciacion de Activos Fijos
SUMAN Y PASAN 205376,83 | 205376,83
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
Folio 18
FECHA | CODIGO DESCRIPCION PARCIAL | DEBE HABER
VIENEN 205376,83 | 205376,83
-106-
28312016 | 1.1.01 | Caja 13,48
4.1.01 Ventas 12,04
2.1.05 IVA Cobrado 1,44
P/r Venta segun factura # 000001874
-107-
5.1.01 | Costo de ventas 10,95
1.1.05 Inventario de Mercaderias 10,95
P/R Costo de Ventas
28/3/2016 -108-
1.1.01 |Caja 11,20
4.1.01 Ventas 10,00
2.1.05 IVA Cobrado 1,20
P/r Por venta segun factura # 000001875
28/3/12016 -109-
51.01 | Costo de ventas 8,50
1.1.05 Inventario de Mercaderias 8,50
P/r Costo de Ventas
28/3/12016 -110-
2.1.05 | IVA Cobrado 280,05
1.1.07 Crédito Tributario 125,90
1.1.08 IVA Pagado 154,15
P/r Liquidacién del IVA mes de Febrero
29/3/2016 -111-
1.1.02 | Bancos 1000,00
1.1.01 Caja 1000,00
P/r Deposito en Efectivo
SUMAN Y PASAN 206701,01 | 206701,01
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FERRETERIA DANIELITO
LIBRO DIARIO
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN §$
Folio 19
FECHA |CODIGO DESCRIPCION PARCIAL DEBE HABER
VIENEN 206701,01 206701,01
30/3/2016 -112-
ASIENTO DE AJUSTE
6.2.1 Cuentas Incobrables 24,58
4.1.01 (-) Provisiones Cuentas Incobrables 24,58
P/r 1% Cuentas Incobrables
13-
41.01 | Ventas 9213,03
3.2.01 Utilidad Bruta en Ventas 1271,85
5.1.01 Costo de Ventas 7941,18
P/r Determinacién de la Utilidad Bruta en
Ventas
3132016 -114-
3.2.01 | Utilidad Bruta en Ventas 1271,85
7.1 Pérdida Neta del Ejercicio 1046,90
6.1.01 | Gasto Sueldos y Salarios 900,00
6.1.02 | Aporte Patronal 12,15% 109,36
6.1.03 | Provisiones Sociales 209,00
6.1.04 | Gasto Mantenimiento de Vehiculo 71,43
6.1.05 | Gasto Servicios Basicos 132,10
6.1.06. | Gasto Arriendo 500,00
6.1.09 | Gasto Trasporte 44,00
6.1.10 | Depreciacion Muebles y Enseres 5,56
6.1.11 | Depreciacion Equipo de Oficina 1,84
6.1.12 | Depreciacion Equipo de Computacion 40,88
6.1.13 | Depreciacion de Vehiculo 280,00
6.2.1 Cuentas Incobrables 24,58
P/R Cierre de cuentas de Ingresos y Gastos
TOTAL 218.257,37 | 218.257,37
El Chaco 31 de marzo del 2016
Forein, Foe,
PROPIETARIA CONTADOR
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: CAJA CcODIGO: 1.1.01
FECHA DETALLE A/F| DEBE |HABER | SALDO
1/2/2016 | Estado de Situacién Inicial 3357,50 0,00 3357,50
1/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001687 24,08 0,00 | 3381,58
2/2/2016 | P/r Venta Fac . # 000001688 1261,12 0,00 4642,70
2/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001689 562,29 0,00 | 5204,99
2/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001690 223,32 0,00 5428,31
2/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001691 944,04 0,00 | 6372,35
2/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001692 367,36 0,00 6739,71
2/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001693 367,36 0,00| 7107,07
2/2/2016 | P/r Cuentas por cobrar 224,00 0,00 7331,07
5/2/12016 | P/r Compra Mercaderia Fac.0146119 0,00 347,69| 6983,38
6/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001695 562,29 0,00 | 7545,67
6/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001696 223,32 0,00 7768,99
8/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001697 944,04 0,00 | 8713,03
15/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001698 14,56 0,00 | 8727,59
15/2/2016 | P/r Cuentas por cobrar 224,00 0,00 8951,59
22/2/2016 | P/r Reparaciony Mant. Vehiculo Fac. 000002692 0,00 80,00 | 8871,59
22/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001700 10,00 0,00| 8881,59
22/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001701 5,89 0,00 | 8887,48
22/2/2016 | P/r Venta Fac # 000001702 13,35 0,00 | 8900,83
22/2/2016 | P/r Venta Fac # 000001703 562,29 0,00 | 9463,12
22/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001704 944,04 0,00 | 10407,16
22/2/2016 | P/r Venta Fac # 000001705 223,32 0,00 | 10630,48
22/2/2016 | P/r Venta Fac # 000001706 14,56 0,00 | 10645,04
22/2/2016 | P/r Cuentas por cobrar 224,00 0,00 | 10869,04
25/2/2016 | P/r Venta Fac # 000001707 30,46 0,00 | 10899,50
26/2/2016 | P/r Venta Fac # 000001708 126,00 0,00 | 11025,50
26/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001709 30,91 0,00 | 11056,41
26/2/2016 | P/r Venta Fac. # 000001710 252,00 0,00 | 11308,41
26/2/2016 | P/r Compra Mercaderia Fac.00005520 0,00 282,5| 11025,91
26/2/2016 | P/r Gasto Trasporte Fac.000260008 0,00 4,00 | 11021,91
26/2/2016 | P/r Gasto Trasporte Fac.000260514 0,00 2,00 | 11019,91
27/2/2016 | P/r Compra Mercaderia Fac.00005521 0,00 65,43 | 10954,48
28/2/2016 | P/r Deposito en efectivo 0,00 | 2000,00 | 8954,48
28/2/2016 | P/r Gasto Servicios Basicos 0,00 79,63 | 8874,85
28/2/2016 | P/r Gasto Arriendo 0,00 250,00 8624,85
2/3/2016 | P/r Compra Mercaderia Fac.00093445 0,00 298,83| 8326,02
2/3/2016 | P/r Compra Mercaderia Fac 001-58959 0,00 284,57 | 804145
4/3/2016 | P/r Compra Mercaderia Fac.0001883 0,00 165,00| 7876,45
4/3/2016 | P/r Gasto Trasporte Fac.000261375 0,00 2,00 787445
4/3/2016 | P/r Por compra Mercaderia Fac.00046594 0,00 42,28 | 783217
4/3/2016 | P/r Gasto Trasporte Fac.000261032 0,00 4,00 782817
4/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001711 252,00 0,00 | 8080,17
SUMAN Y PASAN 11988,10 | 3907,93
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $

CUENTA : CAJA CcODIGO: 1.1.01
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HBER | SALDO
VIENEN 11988,10 | 3907,93 | 8080,17
8/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001713 4,48 0,00 | 8084,65
8/3/2016 | P/r Venta Fac # 000001714 158,31 0,00 | 8242,96
9/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001715 10,86 0,00 | 8253,82
10/3/2016 | P/r Venta Fac # 000001717 62,49 0,00 | 8316,31
11/3/2016 | P/r Venta Fac # 000001718 81,98 0,00 | 8398,29
15/3/2016 | P/r Venta Fac # 000001719 4510 0,00 | 8443,39
15/3/2016 | P/r Compra Mercaderia Fac.00059095 0,00 | 744,69 | 7698,70
15/3/2016 | P/r Gasto Trasporte Fac.000262362 0,00 8,00 | 7690,70
15/3/2016 | P/r Gasto Trasporte Fac. 0002677700 0,00 24,00| 7666,70
17/3/2016 | P/r Venta Fac # 000001720 160,00 7666,70
17/3/2016 | P/r Venta Fac # 000001721 142,86 0,00 | 7809,56
19/3/2016 | P/r Venta Fac # 000001722 1,95 0,00 | 7811,51
22/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001723 190,4 0,00 | 8001,91
22/3/2016 | P/r Venta Fac # 000001724 786,24 0,00 | 8788,15
22/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001869 21,25 0,00 | 8809,40
23/3/2016 | P/r Venta Fac # 000001870 85,4 0,00 | 8894,80
25/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001871 4,56 0,00 | 8899,36
26/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001872 8,56 0,00 | 8907,92
26/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001873 571,2 0,00 | 9479,12
2713/2016 | PIR Por Gasto Sueldos y Salarios 0| 407,49 947912
2713/2016 | P/r Gasto Servicios Basicos 0,00| 68,32| 9410,80
28/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001874 13,48 0| 9410,80
28/3/2016 | P/r Venta Fac. # 000001875 11,2 0,00 | 9422,00
29/3/2016 | P/r Deposito en efectivo 0,00 | 1000,00 | 9422,00

TOTALES 14348,42 | 6160,43
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: BANCOS CODIGO: 1.1.02
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HABER | SALDO
1/2/2016 | Estado de Situacion Inicial 1] 3800,00 0,00 | 3800,00
25/2/2016 | P/r Compra de Mdria. Fac. 000058895 2 0,00 | 3129,00 671,00
27/2/2016 | P/r Pago de Sueldos y Salarios 3 0,00 407,48 263,52
28/2/2016 | P/r Deposito en Efectivo 4| 2000,00 0,00 | 2263,52
27/3/2016 | P/r Pago Arriendo 5 0,00 250,00 | 2013,52
29/3/2016 | P/r Deposito en Efectivo 6| 1000,00 0,00 301352
TOTALES 6800,00 | 3786,48
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : CUENTAS POR COBRAR CcODIGO: 1.1.03
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER | SALDO
1/2/2016 | Estado de Situacion Inicial 1] 245795 0,00 2457,95
2/2/2016 | P/r Cobro Cuentas por cobrar 2 0,00 200,00 2257,95
15/2/2016 | P/r Cobro Cuentas por cobrar 3 0,00 200,00 2057,95
22/2/2016 | P/r Cobro Cuentas por cobrar 4 0,00 200,00 1857,95
TOTALES 245795 600,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : INVENTARIO DE MERCADERIA CODIGO: 1.1.04
FECHA DETALLE A/F| DEBE |HABER| SALDO

1/2/2016 | Estado de Situacién Inicial 1] 116678,32 0,00 116678,32
1/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 2 0,00 19,70 116658,62
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 3 0,00 899,76 115758,86
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 4 0,00 439,46 115319,40
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 5 0,00 178,77 115140,63
SUMAN Y PASAN 116678,32 | 1537,69
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR

DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADOEN $

CUENTA : INVENTARIO DE MERCADERIA CODIGO: 1.1.04
FECHA DETALLE A/F | DEBE |HABER| SALDO
VIENEN 116678,32 | 1537,69 | 115140,63
21212016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 | 744,71 |114395,92
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 | 290,23 | 114105,69
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 8 0,00 | 290,23 |113815,46
5/2/2016 | P/r Compra de Mercaderia Fac. 0146119 1 310,44 0,00 | 114125,90
6/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 12 0,00 | 433,24 | 113692,66
6/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 13 0,00 178,77 [ 113513,89
8/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 14 0,00 | 744,54 |112769,35

1522016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 15 0,00 9,35 112760,00

221212016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 16 0,00 7,80 | 112752,20

22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 17 0,00 4,57 | 112747,63

22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 18 0,00 11,23 | 112736,40

221212016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 19 0,00 377,42|112358,98

22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 20 0,00 745,18 |111613,80

22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 21 0,00 178,77 | 111435,03

221212016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 22 0,00 9,35 111425,68

251212016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 23 0,00 23,82 | 111401,86

26/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 24 0,00 106,12 |111295,74

26/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 25 0,00 20,60 | 111275,14

26/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 26 0,00 | 206,22 |111068,92

251212016 | P/r Compra de Mercaderia Fac.00005521 2793,75 113862,67

26/2/2016 | P/r Compra de Mercaderia Fac.00005520 253,23 0,00 | 114115,90

P/r Por compra de Mercaderia Fac.02-001-

271212016 | 000058895 58,42 0,00 | 114174,32
21312016 | P/r Compra de Mercaderia Fac.000093445 266,81 0,00 | 11444113
4/3/2016 | P/r Compra Mercaderia Fac 00200100058959 254,08 0,00 | 114695,21
4/3/2016 | P/r Compra de Mercaderia Fac.002-001-0001883 165,00 0,00 | 114860,21

SUMAN Y PASAN 120780,05 | 5919,84
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : INVENTARIO DE MERCADERIA CODIGO: 1.1.04
FECHA DETALLE A/F DEBE |HABER| SALDO
VIENEN 120780,05 | 5919,84 | 114860,21
P/r Compra Mercaderia Fac.001-002-
4/3/2016 | 00046594 37,75 0,00 | 114897,96
4/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 175,05|114722,91
4/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 3,22 [ 114719,69
8/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 119,46 |114600,23
9/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 7,22 |1 114593,01
11/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 44,50 | 114548,51
15/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 | 48,92 |114499,59
15/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 28,00 |114471,59
15/3/2016 | P/r Compra de Mercaderia Fac. 00059095 664,90 0,00 | 115136,49
17/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 117,38|115019,11
17/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 110,69 | 114908,42
19/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 1,30 | 114907,12
22/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 | 140,00 |114767,12
22/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 656,00 |114111,12
22/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 18,70 | 114092,42
23/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 64,80 | 114027,62
25/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 3,00 | 114024,62
26/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 6,75 | 114017,87
26/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 | 456,90 | 113560,97
28/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 10,95 | 113550,02
28/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia precio Costo 0,00 8,50 | 113541,52
TOTALES 121482,70 | 7941,18
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FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: SUMINISTROS DE OFICINA CODIGO: 1.1.05
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER SALDO
1/2/2016 | P/r Estado de Situacién Inicial 350,00 0,00 350,00
TOTALES 350,00 0,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : SUMINISTROS DE LIMPIEZA CODIGO: 1.1.06
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER SALDO
1/2/2016 | P/r Estado de Situacion Inicial 150,00 150,00
TOTALES 150,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : CREDITO TRIBUTARIO CODIGO: 1.1.07
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HABER | SALDO
1/2/2016 | P/r Estado de Situacion Inicial 625,00 625,00
28/2/2016 | P/r Liquidacion del IVA mes de Febrero 470,96 154,04
28/3/2016 | P/r Liquidacion del VA mes de marzo 125,90 28,14
TOTALES 625,00 596,86
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FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : IVA PAGADO CODIGO: 2.1.05

FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
5/2/2016 | P/r Compra Fact. 0146119 37,25 37,25
22/2/12016 | P/r Compra Fact. 000002692 8,57 45,82
25/2/2016 | P/r Compra Fact. 02-001-000058895 335,25 381,07
26/2/2016 | P/r Compra Fact. 00005520 30,27 411,34
27/2/12016 | P/r Compra Fact. 00005521 7,01 418,35
28/2/2016 | P/r Pago Servicios Basicos 8,53 426,88
28/2/2016 | P/r Liquidacion del IVA mes de Febrero 0,00 426,88 0,00
2/3/2016 | P/r Compra Fact. 02-001-000093445 32,02 32,02
2/3/2016 | P/r Compra Fact. 02-001-000058959 30,49 62,51
4/3/2016 | P/r Compra Fact. 02-001-000046594 4,53 67,04
15/3/049 | P/r Compra Fact. 02-001-000059095 79,79 146,83
2713/2016 | P/r Pago Servicios Basicos 7,32 154,15

28/3/12016 | P/r Liquidacion del IVA mes de Marzo 154,15
TOTALES 581,03 | 581,03 0,00

FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : MUEBLES Y ENSERES CODIGO: 1.2.01
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER SALDO
1/2/2016 | P/r Estado de Situacion Inicial 3340,00 0,00 3340,00
TOTALES 3340,00 0,00
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: (-) DEPRECIACION ACUMULADA MUEBLES Y ENSERES CODIGO: 1.2.02
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
28/2/2016 | P/r Depreciacion de Activos Fijos 0,00 2,78 2,78
28/3/2016 | P/r Depreciacion de Activos Fijos 0,00 2,78 2,78
TOTALES 0,00 2,78
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: EQUIPO DE OFICINA CODIGO: 1.2.03
FECHA DETALLE A/F DEBE HABER SALDO
1/2/2016 | P/r Balance de Situacion Inicial 1200,00 0,00 1200,00
TOTALES 1200,00 0,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : (-) DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE OFICINA CODIGO: 1.2.04
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER SALDO
28/2/2016 | P/r Depreciacion de Activos 0,92 0,92
28/3/2016 | P/Ir  Depreciacion de Activos 0,92 1,84
TOTALES 0,92
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADOEN $
CUENTA: EQUIPO DECOMPUTACION CODIGO: 1.2.05
FECHA DETALLE A/F DEBE HABER SALDO
28/2/2016 | P/r Estado de Situacion Inicial 2230,00 2230,00
TOTALES 2230,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : (-) DEPRECIACION ACUMU. EQUIPO DE COMPUTACION CcODIGO: 1.2.06
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER SALDO
28/2/2016 | P/r Depreciacién de Activos 20,44 20,44
28/3/2016 | P/r Depreciacién de Activos 20,44 40,88
TOTALES
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: VEHicuLO cODIGO: 1.2.07
FECHA DETALLE A/F DEBE HABER SALDO
28/2/2016 | P/r Estado de Situacion Inicial 42000,00 42000,00
TOTALES 42000,00
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: (-) DEPRECIACION ACUMU. DE EQUIPO DE VEHICULO CODIGO: 1.1.08
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
28/2/2016 | P/r Depreciacion de Activos 140,00 140,00
28/3/2016 | P/r Depreciacion de Activos 140,00 280,00
TOTALES 1260,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : IESS POR PAGAR CODIGO: 2.1.03
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HABER | SALDO
1/2/2016 | P/r Balance de Situacion Inicial 86,40 86,40
27/212016 | P/r Pago de sueldos mes de Febrero 97,20 183,60
27/3/2016 | P/r Pago de sueldos mes de Marzo 97,20 | 280,80
TOTALES 280,80
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : PROVISIONES SOCIALES POR PAGAR CODIGO: 2.1.04
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
1/2/2016 | P/r Balance de Situacién Inicial 61,66 61,66
27/2/2017 | PIr Pago de Sueldos y Salarios 104,50 166,16
27/3/2016 | P/r Pago de Sueldos y Salarios 104,50 270,66
TOTALES 270,66
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES CODIGO: 2.1.01

FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER SALDO

1/2/2016 | P/r Balance de Situacion Inicial 2000,00 2000,00
TOTALES 2000,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $

CUENTA : IVA COBRADO CODIGO: 2.1.05

FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER SALDO
1/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001687 2,58 2,58
2/2/2016 | P/r Venta Fact 000001688 135,12 137,70
2/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001689 60,24 197,94
2/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001690 23,92 221,86
2/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001691 101,14 323,00
2/2/2016 | P/r Venta Fact 000001692 39,36 362,36
2/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001693 39,36 401,72
2/2/2016 | P/r por Cuentas por Cobrar 24,00 425,72
6/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001695 60,24 485,96
6/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001696 23,92 509,88
8/2/2016 | P/r Venta Fact 000001697 101,14 611,02
15/2/2016 | P/r Venta Fact 000001698 1,56 612,58
15/2/2016 | P/r por Cuentas por Cobrar 24,00 636,58
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001700 1,20 637,78
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001701 0,70 638,48
22/2/2016 | PIr Venta Fact 000001702 1,43 639,91
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001703 60,24 700,15
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001704 101,14 801,29
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001705 23,92 825,21
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001706 1,56 826,77
22/2/2016 | P/R por Cuentas por Cobrar 24,00 850,77
25/2/2019 | P/r Venta Fact. 000001707 3,26 854,03
26/2/2016 | P/r Venta Fact 000001708 13,50 867,53
26/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001709 3,31 870,84
26/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001710 27,00 897,84

PASAN 897,84
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : IVA COBRADO CODIGO: 2.1.05
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER SALDO
VIENEN 897,84 897,84
4/3/2016 | P/r Venta Fact 000001711 27,00 924,84
8/2/2016 | P/r Venta Fact 000001713 0,48 925,32
8/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001714 16,96 942,28
9/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001715 1,16 943,44
10/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001715 6,69 950,13
11/3/2016 | P/r Venta Fact 000001718 8,78 952,22
15/3/2016 | P/r Venta Fact 000001719 4,82 957,04
17/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001720 17,14 974,18
17/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001721 15,31 989,49
19/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001722 0,23 989,72
22/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001723 20,40 1010,12
22/3/2016 | P/r Venta Fact 000001724 84,24 1094,36
22/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001869 2,28 1096,64
23/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001870 9,15 1105,79
25/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001871 0,54 1106,33
26/3/2016 | P/r Venta Fact 000001872 1,03 1107,36
26/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001873 61,20 1168,56
28/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001874 1,44 1170,00
28/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001875 1,20 1177,89
TOTALES 1177,89
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : APORTE CAPITAL cODIGO: 3.1.01
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER SALDO
1/2/2016 | P/r Balance de Situacion Inicial 0,00 173915,71 173915,71
TOTALES 0,00 173915,71
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADOEN $
CUENTA : VENTAS CcODIGO: 4.1.01
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER SALDO
1/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001687 1 21,50 21,50
2/2/2016 | P/r Venta Fact 000001688 2 1126,00 1147,50
2/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001689 3 502,05 1649,55
2/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001690 4 199,40 1848,95
2/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001691 5 842,90 2691,85
2/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001692 6 328,00 3019,85
2/2/2016 | P/r Venta Fact 000001693 7 328,00 3347,85
6/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001695 8 502,05 3849,90
6/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001696 9 199,40 4049,30
8/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001697 10 842,90 4892,20
15/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001698 11 13,00 4905,20
22/2/2016 | P/r Venta Fact 000001700 12 8,80 4914,00
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001701 13 519 4919,19
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001702 14 11,92 4931,11
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001703 15 502,05 5433,16
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001704 16 842,90 6276,06
22/2/2016 | P/r Venta Fact 000001705 17 199,40 6475,46
22/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001706 18 13,00 6488,46
25/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001707 19 27,20 6515,66
26/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001708 20 112,50 6628,16
26/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001709 21 27,60 6655,76
26/2/2016 | P/r Venta Fact. 000001710 22 225,00 6880,76

4/3/2016 | P/r Venta Fact t. 000001711 23 225,00 7105,76

8/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001713 24 4,00 7109,76

8/3/2016 | P/r Venta Fact 000001714 25 141,35 7251,11

9/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001715 26 9,70 7260,81
10/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001717 27 55,80 7316,61
11/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001718 28 73,20 7389,81
15/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001719 29 40,28 7430,09
17/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001720 30 142,86 7572,95
17/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001721 31 127,55 7700,50
19/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001722 32 1,72 7702,22
22/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001723 33 170,00 7872,22
22/3/2016 | P/r Venta Fact 000001724 34 702,00 8574,22
22/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001869 35 18,97 8593,19
23/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001870 36 76,25 8669,44
25/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001871 37 4,02 8673,46
26/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001872 38 7,53 8680,99
26/3/2016 | P/r Venta Fact. 000001873 39 510,00 9190,99
28/3/2016 | P/r Venta Fact 000001874 40 12,04 9203,03
28/3/2016 | P/r Venta Fact 000001875 41 10,00 9213,03

TOTALES 9213,03
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : COSTO DE VENTAS CODIGO: 5.1.01
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HABER | SALDO
1/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 1 19,70 0,00 19,70
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 2| 899,76 0,00 919,46
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 3| 439,46 0,00| 1358,92
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 4| 178,77 0,00 | 1537,69
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 51 744,71 0,00 | 2282,40
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 6| 290,23 0,00 | 2572,63
2/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 71 290,23 0,00 | 2862,86
6/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 8| 433,24 0,00 | 3296,10
6/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 9| 178,77 0,00 | 3474,87
8/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 10| 744,54 0,00 | 4219,41
15/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 11 9,35 0,00 | 4228,76
22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 12 7,80 0,00 | 4236,56
22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 13 4,57 0,00 | 4241,13
22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 14 11,23 0,00 | 4252,36
22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 15| 37742 0,00 | 4629,78
22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 16| 745,18 0,00 | 5374,96
22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 17| 178,77 0,00 | 5553,73
22/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 18 9,35 0,00 | 5563,08
25/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 19| 23,82 0,00 | 5586,90
26/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 20| 106,12 0,00 | 5693,02
26/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 21 20,60 0,00| 5713,62
26/2/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 22| 206,22 0,00 | 5919,84
4/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 23| 175,05 0,00 | 6094,89
8/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 24 3,22 0,00 | 6098,11
8/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 25| 119,46 0,00 | 6217,57
9/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 26 7,22 0,00 | 6224,79
10/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 27 4450 0,00 | 6269,29
11/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 28 48,92 0,00| 6318,21
15/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 29 28,00 0,00 | 6346,21
17/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 30| 117,38 0,00 | 6463,59
17/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 31| 110,69 0,00 | 6574,28
19/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 32 1,30 0,00 | 6575,58
22/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 33| 140,00 0,00 | 6715,58
22/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 34| 656,00 0,00 7371,58
22/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 35 18,70 0,00 | 7390,28
23/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 36| 64,80 0,00 | 7455,08
25/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 37 3,00 0,00 | 7458,08
26/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 38 6,75 0,00 | 7464,83
26/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 39| 456,90 0,00| 7921,73
28/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 40 10,95 0,00| 7932,68
28/3/2016 | P/r Salida de Mercaderia a precio de Costo 41 8,50 0,00| 7941,18
TOTALES 7941,18 0,00
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FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : GASTO SUELDOS Y SALARIOS CODIGO: 6.1.01
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
27/212016 | P/r Rol de Pagos del mes de Febrero 450,00 0,00 450,00
27/3/2016 | P/r Rol de Pagos del mes de Febrero 450,00 0,00 900,00
27/3/2016 | P/r Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 900,00 0,00
TOTALES 900,00 900,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : APORTE PATRONAL 12,15% CODIGO: 6.1.02
FECHA DETALLE ‘ A/F | DEBE | HABER | SALDO
271212016 | P/r Rol de Pagos del mes de Febrero 54,68 0,00 54,68
2713/2016 | P/r Rol de Pagos del mes de Febrero 54,68 0,00 109,36
27132016 | P/r Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 109,36 0,00
TOTALES 109,36 109,36
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : PROVISIONES SOCIALES CODIGO: 6.1.03
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
271212016 | P/r Rol de Pagos del mes de Febrero 104,50 0,00 104,50
2713/2016 | P/r Rol de Pagos del mes de Febrero 104,50 0,00 209,00
2713/2016 | P/r Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 209,00 0,00
TOTALES 209,00 | 209,00
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FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : GASTO SERVICIOS BASICOS CODIGO: 6.1.05
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
28/2/2016 | PIr Pago de servicios basicos Febrero 71,10 0,00 71,10
27/3/2016 | P/r Pago de servicios basicos Marzo 61,00 0,00 132,10
27/3/2016 | PIr Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 132,10 0,00
TOTALES 13210 132,10
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : REPARACION Y MANTENIMIENTO VEHICULO CODIGO: 6.1.04
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HABER | SALDO
22/2/2016 | P/r Por mantenimiento Vehiculo 71,43 0,00 71,43
22/2/2016 | PIr Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 71,43 0,00
TOTALES 71,43 71,43
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : GASTO ARRIENDO CODIGO: 6.1.06
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
28/2/2016 | P/r Pago Arriendo Febrero 250,00 0,00 250,00
28/3/2016 | P/r Pago Arriendo Marzo 250,00 0,00 500,00
27/3/2016 | P/r Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 500,00 0,00
TOTALES 500,00 | 500,00
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : GASTO TRANSPORTE CODIGO: 6.1.09
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HABER | SALDO
25/2/2016 | P/r Gasto Transporte 4,00 0,00 4,00
26/2/2016 | P/r Gasto Transporte 2,00 0,00 6,00
4/3/2016 | P/r Gasto Transporte 2,00 0,00 8,00
4/3/2016 | P/r Gasto Transporte 4,00 0,00 12,00
15/3/2016 | P/r Gasto Transporte 8,00 0,00 20,00
15/3/2016 | P/r Gasto Transporte 24,00 0,00 44,00
15/3/2016 | P/r Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 44,00 0,00
TOTALES 44,00 44,00
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : DEPRECIACION MUEBLES Y ENSERES CODIGO: 6.3.10
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HABER | SALDO
28/2/2016 | P/r Depreciacién de Activos Fijos 2,78 2,78
28/3/2016 | P/r Depreciacion de Activos Fijos 2,78 5,56
28/3/2016 | P/r Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 5,56 0,00
TOTALES 5,56 5,56
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : DEPRECIACION EQUIPO DE OFICNA CODIGO: 6.3.11
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
28/2/2016 | P/r Depreciacion de Activos Fijos 0,92 0,00 0,92
28/3/2016 | P/r Depreciacion de Activos Fijos 0,92 0,00 1,84
28/3/2016 | PIr Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 1,84 0,00
TOTALES 1,84 1,84
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FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : DEPRECIACION EQUIPO DE COMPUTACION CODIGO: 6.3.12
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HABER | SALDO
28/2/2016 | P/r Depreciacién de Activos Fijos 20,44 20,44
28/3/2016 | P/r Depreciacion de Activos Fijos 20,44 40,88
28/3/2016 | P/r Cierre cuentas que Generan Gastos 40,88
TOTALES 40,88 40,88
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : DEPRECIACION DE VEHICULO CODIGO: 6.3.13
FECHA DETALLE A/F| DEBE | HABER | SALDO
28/2/2016 | PIr Depreciacién de Activos Fijos 140,00 140,00
28/3/2016 | P/r Depreciacién de Activos Fijos 140,00 280,00
28/3/2016 | P/r Cierre cuentas que Generan Gastos 280,00
TOTALES 280,00 | 280,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : UTILIDAD BRUTA EN VENTAS CODIGO: 4.1.02
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
28/2/2016 | P/r Depreciacién de Activos Fijos 55,75 0,00 55,75
28/3/2016 | P/r Depreciacion de Activos Fijos 55,75 0,001 111,50
28/3/2016 | P/r Cierre cuentas que Generan Gastos 0,00 111,50 0,00
TOTALES 111,50 | 111,50
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: VEHicuLO Cédigo: 1.2.07
FECHA DETALLE A/F| DEBE |HABER SALDO
28/02/2016 | P/r Estado de Situacion Inicial 42000,00 42000,00
TOTALES 42000,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: EQUIPO DECOMPUTACION Cddigo: 1.2.05
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER | SALDO
28/02/2016 | P/r Depreciacion de Activos 2230,00 2230,00
28/03/2016 | P/r Depreciacion de Activos
TOTALES 2230,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : MUEBLES Y ENSERES Cddigo: 1.2.01
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER SALDO
01/02/2016 | P/r Estado de Situacién Inicial 3340,00 0,00 3340,00
TOTALES 3340,00 0,00
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FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : PROVISION DE CUENTAS INCOBRABLES CcODIGO: 1.1.04
FECHA DETALLE A/F DEBE HABER SALDO
28/3/2016 | P/r 1% Cuentas Incobrables 2458 0,00 24,58
TOTALES 49,16 0,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: EQUIPO DE OFICINA Cddigo: 1.2.05
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER | SALDO
01/02/2016 | P/r Balance de Situacién Inicial 1100,00 0,00 1100,00
TOTALES 1100,00 0,00
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : (-) DEPRECIACION ACUMULADA DE MUEBLES Y ENSERES Cddigo: 1.2.02
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
28/02/2016 | P/r Depreciacién de Activos Fijos 0,00 2,78 2,78
28/03/2016 | P/r Depreciacién de Activos Fijos 0,00 2,78 5,56
TOTALES 0,00
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : (-) DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE COMPUTACION  Cddigo: 1.2.06
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER SALDO
28/02/2016 | P/r Depreciacion de Activos 20,44 20,44
28/03/2016 | P/r Depreciacion de Activos 20,44 40,88
TOTALES
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA: (-) DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE OFICINA Codigo: 1.2.04
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER SALDO
28/02/2016 | P/r Depreciacion de Activos 0,92 0,92
28/03/2016 | PIr Depreciacion de Activos 0,92 1,84
TOTALES
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : IVA PAGADO Codigo: 1.1.09
FECHA DETALLE A/F | DEBE | HABER | SALDO
05/02/2016 | P/r Compra Fact. 0146119 1] 37,25 37,25
22/02/2016 | P/r Compra Fact. 000002692 2| 857 45,82
25/02/2016 | P/r Compra Fact. 02-001-000058895 5| 335,25 381,07
26/02/2016 | P/r Compra Fact. 00005520 3| 30,27 411,34
27/02/2016 | P/r Compra Fact. 00005521 41 7,01 418,35
28/02/2016 | P/r Pago Servicios Basicos 6| 853 426,88
28/02/2016 | P/r Liquidacion del IVA mes de Febrero 7 0,00 426,88 0,00
02/03/2016 | P/r Compra Fact. 02-001-000093445 8| 32,02 32,02
02/03/2016 | P/r Compra Fact. 02-001-000058959 9| 3049 62,51
04/03/2016 | P/r Compra Fact. 02-001-000046594 10| 4,53 67,04
15/3/049 | P/r Compra Fact. 02-001-000059095 1M 79,79 146,83
27/03/2016 | P/r Pago Servicios Basicos 13 7,32 154,15
28/03/2016 | P/r Liquidacion del IVA mes de Marzo 14 154,15
581,03| 581,03 0,00
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FERRETERIA DANIELITO
LIBRO MAYOR
DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
CUENTA : PERDIDA DEL EJERCICIO cODIGO: 3.2.02
FECHA DETALLE A/F | DEBE HABER | SALDO
28/3/2016 | P/r Perdida del ejercicio 1046,90 1046,90
TOTALES 1046,90 1046,90

El Chaco 31 de marzo del 2016

PROPIETARIA CONTADORA

136



FERRETERIA DANIELITO

BALANCE DE COMPROBACION
DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN $
SALDOS
CODIGO DETALLE DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR
1.1.01 Caja 14348,42 6160,42 8188,00 0,00
1.1.02 | Bancos 6800,00 3786,48 3013,52 0,00
1.1.03 Cuentas por Cobrar 2457,95 600,00 1857,95 0,00
1.1.05 Inventario de Mercaderias 121481,70 794118 | 113540,52 0,00
1.1.06 Suministros de Oficina 350,00 0,00 350,00 0,00
1.1.07 Suministro de Limpieza 150,00 0,00 150,00 0,00
1.1.08 | Crédito Tributario 625,00 596,86 28,14 0,00
1.2.01 Muebles y Enseres 3340,00 0,00 3340,00 0,00
1.2.02 | (-) Deprec. Acumu. Muebles y Enseres 0,00 5,56 0,00 5,56
1.2.03 | Equipo de Oficina 1100,00 0,00 1100,00 0,00
1.2.04 (-) Depre Acumu. Equipo de Oficina 0,00 1,84 0,00 1,84
1.2.05 | Equipo de Computacién 2230,00 0,00 2230,00 0,00
1.2.06 | (-) Deprec. Acumu. Equipo Computacion 0,00 40,88 0,00 40,88
1.2.07 | Vehiculo 42000,00 0,00 42000,00 0,00
1.2.08 (-) Deprec. Acumu. De Vehiculo 0,00 280,00 0,00 280,00
2.1.01 Cuentas por Pagar 0,00 280,80 0,00 280,80
21.03 | IESS por Pagar 0,00 2000,00 0,00 2000,00
2.1.04 Provisiones Sociales por pagar 0,00 270,66 0,00 270,66
3.1.01 Aporte de Capital 0,00 | 173940,71 0,00 | 173940,71
4.1.01 Ventas 0,00 9213,03 0,00 9213,03
5.1.01 Costo de Venta 7941,18 0,00 7941,18 0,00
6.1.01 Sueldos y Salarios 900,00 0,00 900,00 0,00
6.1.02 | Aporte Patronal 12,15% 109,36 0,00 109,36 0,00
6.1.03 Provisiones Sociales 209,00 0,00 209,00 0,00
Reparacion y Mantenimiento de

6.1.04 | Vehiculo 71,43 0,00 71,43 0,00
6.1.05 | Servicios Basicos 132,10 0,00 132,10 0,00

6.1.06 | Gasto Arriendo 500,00 0,00 500,00
6.1.09 Gasto Transporte 44,00 0,00 44,00 0,00
6.3.10 Depreciacion Muebles y Enseres 5,56 0,00 5,56 0,00
6.3.11 Depreciacién Equipo de Oficina 1,84 0,00 1,84 0,00
6.3.12 Depreciacion Equipo de Computacion 40,88 0,00 40,88 0,00
6.3.13 | Depreciacion de Vehiculo 280,00 0,00 280,00 0,00
SUMAN IGUALES | 205118,42 | 208118,42| 186033,48 | 186033,48
El Chaco, 31 de marzo del 2016
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FERRETERIA DANIELITO

HOJA DE TRABAJO

DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN DOLARES $

BALANCDE
CODIGO CUENTA SALDOS AJUSTES AJUSTADO RESULTADGS | @ FIANNAGIERA
DEUDOR [ ACREEDOR | DEUDOR | ACREEDOR | DEUDOR [ ACREEDOR | GASTOS [INGRESOS | ACTIVOS PASIVOS

1.1.01 |Caja 8188,00 8188,00 8188,00
1.1.02 | Bancos 3013,52 3013,52 3013,52
1.1.03 | Cuentas por Cobrar 1857,95 1857,95 1857,95

Provision de Cuentas
1.1.04 | Incobrables 24,58 24,58 -24.58
1.1.05 | Inventario de Mercaderias 113540,52 113540,52 113540,52
1.1.06 | Suministros de oficina 350,00 350,00 350,00
1.1.07 | Suministros de Limpieza 150,00 150,00 150,00
1.1.08 | Crédito Tributario 28,14 28,14 28,14
1.2.01 | Muebles y Enseres 3340,00 3340,00 3340,00
1.2.03 | Equipo de Oficina 1100,00 1100,00 1100,00
1.2.05 | Equipo de Computacién 2230,00 2230,00 2230,00
1.2.07 | Vehiculo 42000,00 42000,00 42000,00
2.1.03 | IEES por Pagar 280,80 280,80 280,80
2.1.04 | Provisiones Sociales por Pagar 270,66 270,66 270,66
2.1.01 | Cuentas por Pagar Proveedores 2000,00 2000,00 2000,00
3.1.01 | Aporte Capital 173940,71 173940,71 173940,71
4.1.01 | Ventas 9213,039213,03
5.1.01 | Costo de Ventas 794118 794118
6.1.01 | Sueldos y Salarios 900,00 900,00 900,00
6.2.01 | Cuentas Incobrables 24,58 2458 24 58

SUMAN Y PASAN 184639,31 | 185705,20 | 9237,61 | 7965,76 | 176722,71 | 176516,75 | 924,58 175773,55 176492,17
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FERRETERIA DANIELITO

DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016

HOJA DE TRABAJO

EXPRESADO EN DOLARES $

BALANCDE ESTADO DE ESTADO DE SITUACION
CODIGO CUENTA SALDOS AJUSTES AJUSTADO RESULTADOS FIANNACIERA
DEUDOR [ ACREEDOR | DEUDOR [ ACREEDOR | DEUDOR | ACREEDOR | GASTOS [ INGRESOS | ACTIVOS PASIVOS
VIENEN | 184639,31 | 185705,20 | 9237,61 | 7965,76 | 176722,71 | 176516,75 | 924,58 175773,55 176492,17
6.1.02 | Aporte Patronal 12,15% 109,36 109,36 109,36
6.1.03 | Provisiones Sociales 209,00 209,00 209,00
6.1.04 | Mantenimiento y Rep. Vehiculo 71,43 71,43 71,43
6.1.05 | Servicios Basicos 132,10 132,10 132,10
61.06 | Gasto arriendo 500,00 500,00 500,00
6.1.09 | Gasto Transporte 44,00 44,00 44,00
6.1.10 | Dep. Acum. Muebles y Enseres 5,56 5,56 5,56
6.1.11 | Dep. Acum. Equipo de Oficina 1,84, 1,84, 1,84,
Dep. Acum. Equipo de
6.1.12 | Computacién 40,88 40,88 40,88
6.1.13 | Dep. Acum. De Vehiculo 280,00 280,00 280,00
1.2.02 | Dep. Acum. Muebles y Enseres 5,56 5,56 -5,56
1.2.04 | Dep. Acum. Equipo de Oficina 1,84, 1,84, -1,84,
Dep. Acum. Equipo de
1.2.06 | Computacion 40,88 40,88 -40,88
1.2.08 | Dep. Acum. De Vehiculo 280,00 280,00 -280,00
4.1.02 | UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 1271,85 1271,85 1271,85
SUMAS 185705,20 | 185705,20 | 9565,89 | 9565,89 | 178116,88 | 178116,88 | 2318,75| 1271,85
3.2.01 | Utilidad Neta del Ejercicio -1046.90 -1046,90
1271,85| 1271,85 175445,27 175445,27
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4.1.01
5.1.01
4.1.02

6.1.01
6.1.02
6.1.03
6.1.05
6.1.06
6.1.09
6.1.10
6.1.11
6.1.12
6.1.13

6.2
6.2.01

3.2.02

FERRETERIA DANIELITO

ESTADO DE RESULTADOS
AL 1 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN DOLARES USD $

INGRESOS
Ingresos Operacionales

Ventas
Costo de Ventas
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS

GASTOS
Gastos Administrativos

Sueldos y Salarios

Aporte Patronal 12,15%

Provisiones Sociales

Servicios Basicos

Gasto Arriendo

Gasto Transporte

Depreciacion de Muebles y Enseres
Depreciacion de Equipo de Oficina
Depreciacion de Equipo de Computacion
Depreciacion de Vehiculo

Gasto de Ventas
Cuentas Incobrables

TOTAL GASTOS

PERDIDA DEL EJERCICIO

PROPIETARIA
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9213,03
794118
1271,85

229417

900,00
109,36
209,00
132,10
500,00
44,00
5,56
1,84
40,88
280.00

24,58

CONTADORA



FERRETERIA DANIELITO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016

EXPRESADO EN DOLARES $
1. ACTIVO
1.1 ACTIVO CORRIENTE
1.1.01 Caja 8188,00
1.1.02 Bancos 3013,52
1.1.03  Cuentas por Cobrar 1857,95 1833,37
1.1.04  (-) Provisién de Cuentas Incobrables -24,58
1.1.05 Inventario de Mercaderias 113540,52
1.1.06  Suministros de Oficina 350,00
1.1.07  Suministros de Limpieza 150,00
1.1.08  Crédito Tributario 28,14
TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE 127103,55
1.2 ACTIVO NO CORRIENTE
1.2.01  Muebles y Enseres 3340,00 3334,44
1.2.02 (-) Dep. Acum.de Mueblesy Enseres -5,56
1.2.03  Equipo de Oficina 1100,00 1098,16
1.2.04 (-) Dep. Acum. de Equipo de Oficina -1,84
1.2.05 Equipo de Computacién 2230,00 2189,12
1.2.06 (-) Dep. Acum. de Equipo de Computacion -40,88
1.2.07 Vehiculo 42000,00 41720,00
1.2.08 (-) Dep. Acum. de Vehiculo -280,00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 48341,72
TOTAL ACTIVOS 175445,27
2. PASIVO
2.1 PASIVO CORRIENTE
2.1.01  Cuentas por Pagar Proveedores 2000,00
2.1.03 IESS por Pagar 280,80
2.1.04  Provisiones Sociales por Pagar 270,66
TOTAL PASIVO CORRIENTE 2551,46
TOTAL PASIVO 2551,46
3. PATRIMONIO
3.1.01  Aporte Capital 173940,71
3.2 RESULTADOS
3.2.02 PERDIDA DEL EJERCICIO 1046,90
TOTAL PATRIMONIO 172893,81
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO 175445,27
El Chaco 31 de marzo del 2016
............................ o,
PROPIETARIA CONTADORA
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FERRETERIA DANIELITO
ESTADO DEL FLUJO DEL EFECTIVO

DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO DEL 2016

EXPRESADO EN DOLARES $
B. FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES OPERATIVAS

4. RECIBIDO POR CLIENTES
Ventas Recibidas en Efectivo
Clientes

5. PAGADO A PROVEEDORES MERCADERIAS
Compra de Mercaderias

6. PAGADO PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS
Sueldos y Salarios
Aporte Patronal 12,15%
Provisiones Sociales
Servicios Basicos
Gasto arriendo
Gasto Transporte
Gasto Mantenimiento de Vehiculo

NETO UTILIZADO EN ACTIVIDADES DE OPERACION

B. FLUJO DEL EFECTIVO POR OPERACIONES DE INVERSION
Recibido por venta de muebles

NETO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DEL EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Interés Pagado
NETO ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

D. AUMENTO NETO EN EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES
Recibido por Financiamiento

FLUJO NETO PROVISTO DE ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

FLUJO NETO TOTAL USADO (A-B-C)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIODO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO
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9213,03
600, 00

4804,38

900,00
109,36
209,00
132,10
500,00
44,00
71,43
1965,89

3042,76

8158,76
11201,52



g. Discusion

La Ferreteria Danielito inicio sus actividades en el afio 2000, su actividad
principal es la venta y compra de articulos para la construccién, en el
desarrollo del presente trabajo de investigacion se determind que el
sistema contable no era aplicado en las actividades econdOmicas y
financieras que se generaban diariamente. No se realizaba el registro de

la mercaderia en las tarjetas Kardex.

Con el fin de dar solucibn a esta problematica se dio lugar, a la
implantacion Contable, que con la recopilacién de informacién se pudo
conocer las obligaciones tributarias que tiene la empresa, posteriormente
se elabor6 el Plan y Manual de Cuentas que consistio en el registro de los
hechos econdémicos de forma adecuada; se elaboro el Inventario Inicial en
donde se detalla todos los Activos, Pasivos y Patrimonio que tiene la
empresa; se disefiaron tarjetas Kardex para el control de las existencias,
se elaboraron roles de pago con la finalidad de respaldar el gasto de los
sueldos, se registré la informacion econémica de manera ordenada en el
Libro Diario, Mayores, Balance de Comprobacion y demas registros
contables, con el objetivo de obtener los Estados Financieros como el
Estado de Situacion Econdmica, Situacidon Financiera y Flujo del Efectivo
qgue permitieron visualizar la realidad actual por la que atraviesa la

empresa.
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h. Conclusiones

v' Se realizo el inventario de bienes, servicios y obligaciones que
posee la empresa en el periodo de febrero del 2016, lo cual se

realizé con la constatacion fisica.

v' Se elaboré un Plan Manual de Cuentas, que fue estructurado de
acorde a la actividad que realiza la empresa, ayudd a registrar la

informacion financiera en forma sistemética y uniforme.

v El registro apropiado de la informacién economica generada
durante el periodo febrero a marzo del 2016, se lo realiz6 a través
de los diferentes registros contables como el Libro Diario, mayores,

balance y auxiliares de compras y ventas.

v' Se demostré la informacién financiera a través del Estado de
Resultados, Balance General y Estado de Flujo del Efectivo, con la
finalidad de que su propietaria conozca la situacion actual y

econdmica por la que a traviesa la empresa.
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Recomendaciones

v' A la propietaria, realizar inventarios fisicos al iniciar cada

periodo contable con la finalidad de conocer todos sus Activos,

Pasivos y Patrimonio.

Utilizar el Plan y Manual de Cuentas, que se estructuré en este
trabajo para el registro adecuado de las operaciones
comerciales, lo que ayudara a obtener informacion eficaz de

cada una de las cuentas en un momento determinado.

Mantener los registros contables presentados para jornalizar,
mayorizar y presentar la informacién econdémica de manera

rapida y oportuna a su propietaria.

Continuar con la aplicacion del sistema contable propuesto que
arroja Estados Financieros pertinentes, confiables y comparables,
como lo expuesto en la NIC 1 para la toma de decisiones que
influyen en el desarrollo econémico del negocio y tomar las

medidas correctivas necesarias.
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a. Tema

‘IMPLANTACION CONTABLE EN LA FERRETERIA DANIELITO, DEL
CANTON EL CHACO, PROVINCIA DE NAPO, EN EL PERIODO
FEBRERO — MARZO DEL 2016”

b. Problemética

En el Ecuador el sector Ferretero se ha establecido como unas de las
actividades mas acogidas por la poblacién; esto ha generado, conflictos
sociales, politicos y econémicos por la diversidad de empresas dedicadas
a la misma actividad; motivo por el cual los empresarios buscan fuerzas
gue incrementen a sus entidades aspecto en el mundo de los negocios
con la finalidad de satisfacer las necesidades del mercado ofreciendo

articulos y servicios de calidad.

En el Canton El Chaco las empresas que se dedican a la actividad
ferretera son pequeiias y medianas en su generalidad no cuentan con
sistemas contables adecuados; por este motivo he escogido a la
Ferreteria Danielito con el propdsito de conocer el proceso contable de la
entidad, en donde la Ingeniera Rosaura Imelda Ortega Manitio en
calidad de propietaria es quien se encarga de su administracion; La
entidad se encuentra ubicada en la Provincia de Napo, Cantén El Chaco,
Parroquia El Chaco ; en la calle 13 de junio y Av. Fco de; la Ferreteria ha
facturado en el mes de Febrero la cantidad de 6880,75 y en el mes de
Marzo la cantidad de 2332,27 en la actualidad se encuentra registrada en
el Servicio de Rentas Internas como persona natural no obligada a llevar
contabilidad con el Numero Ruc 1500444932001.
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En la entrevista con la propietaria se determiné la problematica que se

detalla a continuacion:

v" No factura todas las ventas que realiza, solo lo hace cuando los
clientes las solicitan; lo cual ocasiona que hayan inconsistencias en
los registros; provocando asi dificultades al no saber a ciencia
cierta cuantas transacciones se realiza dia a dia; ademas que

carece de varios documentos soporte.

v No cuenta con un sistema de inventario que indiquen las
existencias en stock y el almacén lo que provoca inconvenientes al

saber si hay o no producto para la venta.

v' Las cuentas por cobrar no son registradas adecuadamente ya que
solo lo realizan en cuadernos ordinarios, sin ningun orden
cronolégico; es mas muchas de las veces no las registran en el
instante lo cual ha ido ocasionando pérdidas al no saber que

producto falto de registrar.
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1. Problema De Investigacion.

“LA FALTA DE IMPLANTACION CONTABLE EN LA FERRETERIA
DANIELITO; HA PROVOCADO QUE SU PROPIETARIA NO TENGA
INFORMACION REAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, LO CUAL NO
LE HA PERMITIDO EL ADECUADO MANEJO ECONOMICO DE SU
ENTIDAD”

2. Delimitacion De La Investigacion
v' Temporalmente:

La Implantacion Contable a la Ferreteria Danielito se la realizara a los
periodos de febrero y marzo del 2016. EIl tiempo de ejecucion del
Proyecto de Tesis serd de 5 meses, contados a partir de la fecha de

aprobacion del Tema por parte de la Tutora.

v' En lo que al espacio fisico se refiere:

La investigacion propuesta se desarrollara en la Provincia de Napo,
Ciudad de El Chaco, en las instalaciones de la Ferreteria Danielito y sus

alrededores.

v" Las unidades de observacion:

Para el desarrollo del problema a investigar se acudird; a la propietaria de
la Ferreteria Danielito; a la poblacion en si; con el fin de recopilar datos a

gue nos permitan dar soluciones al problema en cuestion.
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c. Justificacion.

1. Justificacion Académica

El presente proyecto de tesis es muy significativo para mi desempefio
profesional, ya que durante la etapa de estudiante de la Universidad
Nacional de Loja en la Carrera de Contabilidad y Auditoria obtuve valiosos
conocimientos tedricos lo que hace posible la elaboracion y ejecucion de
cada uno de los pasos de la Implantacion Contable En La Ferreteria
Danielito y a su vez, Ademas doy cumplimiento r con uno de los requisitos
previo a la obtencién del titulo de Ingenieria en Contabilidad y Auditoria,
contador Publio Auditor (CPA).

2. Justificacion Institucional

La Implantacion Contable en la Ferreteria Danielito beneficiara a la
propietaria ya que de esta manera podra conocer el funcionamiento del
sistema Administrativo y Contable con datos reales; para que asi pueda
tomar decisiones adecuadas y a tiempo en caso de encontrar falencias

dentro de su sistema financiero.

3. Justificaciéon Social

El eficiente y adecuado manejo de los estados financieros de la Ferreteria
Danielito del Cantén ElI Chaco, se debe proyectar a mejorar la
innovacion de los servicios, para de esta manera, prevalecer las
necesidades fundamentales de la poblacién, ofreciendo asi productos o
servicios de calidad, a precios accesibles; con el fin de mejorar su

situacion social y econOmica.

151



d. Objetivos.

Objetivo General

Implantacion Contable en La Ferreteria Danielito , del Canton EI Chaco,
Provincia De Napo , en el periodo febrero — marzo del 2016

Objetivos Especificos

v Realizar un inventario inicial mediante la constatacion fisica de los
bienes y obligaciones que posee la empresa en el periodo de
febrero del 2016.

v Elaborar y aplicar un Plan y Manual de Cuentas, que se

estructurado de acuerdo a la actividad que realiza la empresa.

v" Aplicar el proceso contable que permitira el registro adecuado de la
informacion econdémica que se genere en el periodo febrero-marzo
del 2016

v Presentar la informacién financiera a través de los Estados
Financieros como: Estado de Resultados, Balance General y
Estado de Flujo del Efectivo.
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e. Marco Tedrico

Contabilidad:

Bravo (2007) manifiesta que :

La Contabilidad es la Ciencia que proporciona informacion de hechos
econdmicos, financieros y sociales suscitados en una empresa; con el
apoyo de técnicas para registrar, clasificar y resumir de manera
significativa y en términos de dinero, “transacciones y eventos”, de forma
continua, ordenada y sistematica, de tal manera que se obtenga
informacién oportuna y veraz, sobre la marcha o desenvolvimiento de la
empresa u organizacion con relacion a sus metas y objetivos trazados,
con el objeto de conocer el movimiento de las riquezas y sus resultados.(
Pag. 1)

Importancia de la contabilidad

Bravo, (2009)

Es importante ya que es una herramienta indispensable para el
funcionamiento de una empresa la importancia de la misma es aceptada
por cualquier sector sea este privado o gubernamental, con la certeza de
que, para obtener wuna mayor rentabilidad, productividad vy
aprovechamiento de su patrimonio, se logra cumpliendo con los aspectos

legales que son imprescindibles para cualquier entidad. ( Pag. 1-2).
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Clasificacion De La Contabilidad

Segun Bravo. (2012) Clasifica la contabilidad de acuerdo a los campos de

aplicacién como son:

Contabilidad general

Contabilidad General es un campo especializado de las ciencias
administrativas, que se sustenta en principios y  procedimientos
generalmente aceptados, destinados a cumplir con los objetivos de:
Andlisis, registro, control de las transacciones u operaciones realizadas
por una empresa o instituciéon en funcionamiento, con las finalidades de:
Informar e interpretar la situacién econémica financiera y los resultados
operacionales alcanzados en cada periodo o ejercicio contable, durante

toda la existencia permanente de la entidad.

Contabilidad Bancaria

Contabilidad Bancaria es aplicada en el sistema bancario en funcién del
plan de cuentas que proporcionan las Superintendencia de Bancos, es
decir, el contador debe ajustarse estrictamente a este plan de cuentas
para registrar las transacciones de forma clara y correcta para llevar un

control eficiente de los recursos financieros.
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Contabilidad de Costos o Industrial

Este tipo de contabilidad estd enfocado para las Empresas Industriales
que requiere de un sistema contable especial, dividido en dos partes, la
primera relacionada con la determinacién del costo de cada uno de los
articulos elaborados tomando en cuenta los tres elementos
fundamentales del costo; y la segunda con la Contabilidad General, es
importante porque los ejecutivos de la empresa disponen de una
excelente herramienta de trabajo correspondiente al costo de cada uno

de los articulos elaborado

Contabilidad de Servicios

Esta Contabilidad se aplica a las empresas que ofrecen servicios como
parte de sus transacciones, por ejemplo: telefonia celular, telefonia
convencional, hospitales, transporte aéreo, entre otras, mediante la
aplicacion de esta contabilidad a este tipo de entidades se lleva un control
eficiente de todas las actividades que surjan diariamente y deben ser
controladas para que al cierre del ejercicio fiscal sea facil conocer las
utilidades obtenidas que en cierta forma servirdn para la toma de

decisiones.
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Contabilidad Agropecuaria

Es una rama de la Contabilidad de Costos, pues es importante conocer el
costo e producir: un quintal de trigo, un litro de leche, un kilogramo de
qgueso tierno, un 10 quintal de papas, un kilogramo de carne de vacuno
en pie, etc. Los hacendados que tienen debidamente organizadas sus
propiedades, tienen también organizado su sistema contable, para

obtener un porcentaje adecuado de utilidades.

Contabilidad Gubernamental.

(AYAVIRI, 2007) Afirma “Es Aquella que registra analiza y clasifica todas

las operaciones del sector publico.” (p. 4)

Objetivos de la contabilidad

(BRAVO, 2007) afirma:

1. Suministrar un registro sistematico de las transacciones.

2. Proveer un excelente de los recursos que dispone la entidad
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3. Comunicar acerca de las consecuencias econdmicas cada ciertos
tiempo y del parametro financiero del negocio en determinado

fecha.

4. Facilitar la informacion que ayude a proyectar las actividades
futuras de modo eficiente y facilitar informacion para la declaracion

oportuna de los tributos fiscales.

Normas internacionales de la informacion financiera (NIC)

Es un conjunto de normas o leyes que establecen la informacién que
deben presentarse en los estados financieros y la forma en que esa
informacion debe aparecer, en dichos estados. Las NIC no son leyes
fisicas o naturales que esperaban su descubrimiento, sino mas bien
normas que el hombre, de acuerdo sus experiencias comerciales, ha
considerado de importancia en la presentacion de la informacion

financiera.

NIC 1. Presentar estados financieros.

NIC 2. Inventarios.

NIC 7. Estado de flujos de efectivo.

NIC 8. Politicas contables, cambios en las estimaciones contables y
errores.

NIC 10. Hechos ocurridos después de la Fecha del Balance.

NIC 11. Contratos de construccion.

NIC 12. Impuesto sobre las ganancias.
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NIC 16. Propiedades, Planta y Equipo.

NIC 17. Arrendamientos.

NIC 18. Ingresos Ordinarios.

NIC 19. Beneficios a los empleados

NIC 20. Contabilizacion de las subvenciones del Gobierno e informacion a
revelar sobre ayudas gubernamentales.

NIC 21. Efectos de las variaciones en los tipos de cambio de la moneda
extranjera.

NIC 23. Costos por intereses.

NIC 24. Informacion a revelar sobre partes relacionad

NIC 26. Contabilizacion e informacion financiera sobre planes de
prestaciones por retiro.

NIC 27. Estados financieros consolidados y separados.

NIC 28. Inversiones en entidades asociadas.

NIC 29. Informacion financiera en economias hiperinflacionarias.

NIC 30. Informacién a revelar en los estados financieros de bancos y
entidades financieras similares.

NIC 31. Participaciones en negocios conjuntos.

NIC 32. Instrumentos financieros: Presentacion.

NIC 33. Ganancias por acciones.

NIC 34. Informacion financiera intermedia.

NIC 36. Deterioro del valor de los activos.

NIC 37. Provisiones, activos y pasivos contingentes.

NIC 38. Activos intangibles.

NIC 39. Instrumentos financieros: reconocimiento y valoracion.

NIC 40. Inversiones inmobiliarias;

NIC 41. Agricultura y ganaderia.
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Sistema Y Registro De La Cuenta Mercaderias

Los sistemas y registros de la cuenta mercaderia dentro del pais son
1. Sistema de cuenta multiple o inventario periodico

2. Sistema de inventario permanente o perpetuo

Sistema de cuenta multiple o inventario periédico.

Segun Paladines,(2013)

Consiste en controlar el movimiento de la cuenta Mercaderias en varias o
multiples cuentas que por su hombre nos indican a que se refieren a cada
una de ellas, ademas se requiere la elaboracion de inventarios periddicos
0 extracontables que se obtiene mediante la toma de constatacion fisica
de la mercaderia que existe en la empresa en un momento determinado
que permitan obtener informacion clasificada de las diferentes cuentas

gue a continuacion se analizan . (Pag. 12)

Ventas:

Segun Ayaviri, (2007)

Se registran en el crédito todas las ventas de mercaderias (al Contado y

credito), al precio de venta el cual comprensiblemente estara aumentado
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con un margen de utlidad; pero a veces y en determinadas
circunstancias, las mercaderias se ven exigidas a vender a su precio de
costo y en Ultima instancia a precio mas bajo que el de adquisicion;

ocasionando una perdida. (p. 32-40)

Devoluciéon en ventas:

Segun Ayaviri, (2007):

Se registra en el débito todas las devoluciones en ventas de mercaderias,
efectuadas al precio de venta. Al final de cada ejercicio econémico, se
liquidara por su saldo mediante crédito; y, con debito a la cuenta ventas,
para asi disminuir la mercaderia devuelta y obtener las ventas netas. (p.

32-40)

Descuento en ventas

Segun Ayaviri, (2007)

Para alentar a los clientes a pagar pronto sus cuentas, a menudo se les
hace un descuento por pronto pago, si éste se efectia dentro de un
namero determinado de dias a partir de la fecha de la venta. La empresa
le ofrece el Descuento por pronto pago presentara las condiciones de

pago en la factura. (p. 32-40)
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Compras
Segun Vasconez, (2004) “Compras son aquellas registran el débito todas
las compras de mercaderia (al contado y crédito) al precio de costo de

adquisicion que la entidad realiza.” (p. 40-50)

Devolucion en compras

Vascones, (2004) asegura que la devolucion en compra ; “se registra en
el crédito todas las devoluciones en compras de mercaderias, adquiridas
al costo. Al final de cada ejercicio econdmico, se liquidara por su saldo

mediante debito; y con crédito a la cuenta compras.”(p. 40-50)

Descuento en compras
Ayaviri, (2007) manifiesta que: “Cuando la empresa adquiere mercaderias
tiene la probabilidad que le realicen descuentos, es entonces donde la

entidad utiliza esta cuenta para registrarla.” (p. 32-40)

Transporte en compras

Segun Zapata (2009)

Por lo general la empresa adquiere mercaderia en otras ciudades
distantes de la empresa y es necesario el pago de trasporte de estas
mercaderias hasta el lugar de su destino; y para registrar utiliza trasporte
en mercaderias; se acredita al final del ejercicio para cargar este valor a

las compras o por el cierre de cuentas de gasto. (p. 35)
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Mercaderias

Segun Ayaviri,( 2007)

Se registra en el débito el saldo de las existencias: tanto al inicio como al
final del mismo ejercicio contable, entendiéndose que la existencia de
mercaderia al inicio de un ejercicio econdmico constituye el saldo inicial o
(Inventario inicial) y la existencia de mercadearias al final del mismo

ejercicio econdémico constituye el saldo final o (Inventario final) (p.69).

Sistema de Cuenta Permanente o Inventario Perpetuo

Garcia (2011) en su articulo manifiesta que:

Este sistema tiene la ventaja que en cualquier instante se puede
determinar el valor del inventario de mercaderia, y conocer la utilidad de
las ventas. Para su aplicacién es necesario el uso de las tarjetas Kardex
para el control de cada uno de los articulos que dispone la empresa,

Utiliza tres cuentas contables o contabilizaciones a saber.

Inventario Mercaderias

Segun Ayaviri, (2008) “El inventario de mercaderias constituye aquellas
existencias de articulos que se encuentran en bodega y aun que hayan
sido vendidos se los puede identificar como inventario inicial e inventario

final.” (Pag.18)
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Se debita: Por el valor del inventario Inicial, compras y por devoluciones
de ventas al costo.
Se acredita: Por las devoluciones en compras y por las ventas de

mercaderias al costo

Ventas

Registra las ventas de mercaderias, sean estas al contado o a credito y
las devoluciones en ventas a precio de ventas.

Se debita : Por el valor de las devoluciones en venta a precio de venta y
por el valor de las ventas netas en el asiento de regulacion.

Se acredita : Por el valor de las ventas a precio de ventas.

Costo de ventas:

En esta cuenta se registran las ventas de mercaderias y las devoluciones
en ventas al costo

Se debita: Por las ventas de mercaderias al costo.

Se acreditan: por ka devolucion en ventas al costo y por el valor de

regulacion. ( Zapata. 201, Pag 97-101)
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Plan de cuentas

Espejo,( 2011) Afirma: “El plan de cuentas ; denominado también
Catalogo de Cuentas, es la enumeracion de cuentas ordenadas
sistematicamente, aplicables a un negocio concreto, que proporciona los
nombres y el codigo de cada una de las cuentas existentes dentro de la

entidad.”( pag. 57)

Manual De Cuentas

Zapata, (2007) “El manual de cuentas se denomina a la descripcion de
cada una de las cuentas involucradas dentro de un plan de cuentas y que

se utiliza en el desarrollo de la practica contable que efectua la entidad.”

(p. 21)

Proceso Contable

(BRAVO, 2011) Da entender que “El proceso contable se refiere a todas
las operaciones y transacciones que registra la contabilidad en un periodo
determinado regularmente el del afio calendario o ejercicio econémico
desde la apertura de libros hasta la preparacion y elaboracion de los

estados financieros.” (Pag.1)
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Organizador grafico del Proceso Contable

—

COMPROBANTE O
DOCUMENTO FUENTE
|
INVENTARIO
ESTADO DE SITUACION
INICIAL
|
LIBRO DIARIO | LIBROS AUXILIARES
[
LIBRO MAYOR
| HOJA DE TRABAJO
BALANCE DE
COMPROBACION
|
AJUSTES
|
CIERRE
ESTADOS DE
SITUACION
> FINANCIERA
ESTADOS FINANCIEROS
— ESTADO DE
SITUACION
> ECONOMICA

Fuente: Bravo, Mercedes Contabilidad General
Elaporado por: Marilyn Vanessa Hugo Castellano
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Documento Fuente:

Segun Bravo,(2011) El documento” es la justificacién de las transacciones
que realiza la entidad; ademas es la parte esencial para dar inicio al

proceso contable.”

Entre los documentos fuentes mas utilizados son:

1. Facturas

2. Notas de Ventas

3. Cheques

4. Notas de entrega
5. Notas de debito

6. Notas de crédito

7. Planillas de aportes

8. Recibos
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Inventario Inicial

Segun Sarmiento,(2010) el Inventario inicial “Es el resumen detallado y
ordenado de las pertenencias que tiene la empresa, procedente de su
actividad econdmica y financiera asi como las obligaciones que mantiene
con terceros y los elementos que conforman el activo, pasivo y patrimonio

de la entidad.” ( Pag.29)

FERRETERIA DANIELITO
INVENTARIO INICIAL AL 01 DE............... DEL 20
EXPRESADOS EN §....
CANTIDAD |REFERENCIA | DETALLE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

PROPIETARIO CONTADOR

Estado De Situacion Inicial.

Zapata, (2011) afirma que

El Estado de Situacion Inicial es el documento contable que se elabora al
iniciar las actividades financieras de una entidad publica o privada, a
cierta fecha misma que permite realizar un andlisis comparativo, se
expresa a través de un formato donde se incluye los valores de los

Activos, Pasivos y Patrimonios.( Pag. 44)
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FERRETERIA DANIELITO
ESTADO DE SITUACION

DELO1DE............... AL

EXPRESADO EN $
ACTIVOS PASIVO
ACTIVOS CORRIENTES PASIVO NO CORRIENTE
CAJA XXX DOCUMENTOS POR PAGAR
XXX
BANCOS XXX IESS POR PAGAR XXX
MERCADERIAS XXX
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES XXX T. PASIVOS CORRIENTES  xxx
ACTIVOS NO CORRIENTES PASIVO NO CORRIENTE
MUEBLES Y ENSERES XXX PRESTAMO POR PAGAR  xxx
EQUIPO DE COMPUTO XXX PATRIMONIO
XXX
EQUIPO DE OFICINA XXX CAPITAL SOCIAL XXX
EDIFICIOS XXX TOTAL PASIVO XXX
DEPRECIACION ACUMULADA XXX T.PASIVO Y PATRIMONIO  xxx

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES XXX

GERENTE CONTADOR

Libro diario

Segun Bravo, (2011)
Es el documento legal que pertenece a los libros principales; en el cual
se registra en orden cronoldgico; las operaciones que realizan las
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entidades dia a dia, en sus actividades comerciales con los

documentos que lo justifica. El registro se lo realiza mediante asientos.

(p. 90)
FERRETERIA DANIELITO
LIBRO DIARIO
DEL 1 DE.... AL 30
EXPRESADO EN $
FECHA DETALLE PARCIAL | DEBE HABER
TOTAL
GERENTE CONTADOR
Libro Mayor

Segun Zapata, (2011)

El libro Mayor es el mas importante en cualquier contabilidad ya que en él,
se registran cuentas individuales o colectivas de los bienes materiales,
derechos, créditos que integran, las deudas y deberes que forman el
pasivo; el capital y superavit de los gastos, productos, ganancias y
pérdidas; en general todas las procedimientos con el propésito de
conocer su movimiento y saldo en forma particular de una entidad. (Pag.

28)
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FERRETERIA DANIELITO

LIBRO MAYOR
DEL 1 DE.... AL30DE.......... DEL 20
EXPRESADO EN $
CUENTA:
FECHA DETALLE N2 DE DEBE | HABER | SALDO
ASIENTO
TOTAL

Tarjetas Kardex

Es un registro que se lo elabora de manera organizada de la mercaderia
gue tiene la Ferreteria, para realizarlo es necesario hacer primeramente
un inventario general de articulos donde se detalle, cantidad, un valor de

medida y precio unitario.
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo: Cadigo:
Unidad de Medida: Cantidad Maxima
Método de Valoracion: Cantidad Minima

INGRESOS EGRESOS SALDO

Valor V. V. V. V.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | V.Total | Cant. | Unit | Total | Cant.|Unit | Total

Balance De Comprobacion

Zapata, (2010) manifiesta que “El Balance de Comprobacion es el registro
gue presenta en forma agrupada todas las cuentas a nivel de mayor con
movimientos totales del debe haber y el saldo correspondiente.” (Pag.

64)

FERRETERIA DANIELITO
BALANCE DE COMPROBACION

DEL1 DE.... AL30 DE.......... DEL 20......
EXPRESADO EN S
CODIGO | CUENTAS SUMAS SALDOS

DEBE | HABER DEUDOR ACREEDOR

GERENTE CONTADOR
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Hoja De Trabajo

Sarmiento,(2010) afirma que:

La hoja de trabajo no es considerada, un documento obligatorio, se define
como un medio auxiliar y didactico que permite resumir un solo informe,
gran parte del proceso contable, esta hoja contiene: saldos del balance
de comprobacién, Ajustes, Saldos Ajustados, Estado de Pérdidas y
Ganancias y Estado de Situacion, en conclusion la hoja de trabajos un
bosquejo que presenta el conjunto de balances necesarios para cerrar un

ejercicio econémico de una entidad. ( Pag.15)

FERRETERIA DANIELITO
HOJA DE TRABAJO
DEL1DE ... AL30DE.......... DEL 20
EXPRESADA EN S

ESTADO DE ESTADO
SUMAS SALDOS AJUSTES B. AJUSTADO RESULTADOS FINANCIERO

[]
Ne | CUENTAS DEBE | HABER | DEUDOR | ACREEDOR | DEBE | HABER | DEUDOR | ACREEDOR | INGRESOS | GASTOS | ACTIVO | PASIVO

Ajuste.
Segun Zapata, (2010)

Los ajustes ; se los realiza al termino de un periodo contable o jercicio
econdmico ; los ajustes contables son estrictamente para que las cuentas
gue han intervenido en la contabilidad de la empresa demuestra su lado
real o verdadero por lo que facilitan la elaboracion de los estados

financieros. (Pag. 60-61)
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Cierre de Libros

Bravo,(2014) manifiesta Las cuentas que integran el Estado de
Resultados, tiene que cerrarse y no pasar al siguinete ejercicio
economico, en conclusion se debe realizar el libro diario los pertinentes
libros contables, cuando estas cuentas queden saldada; reflejando

unicamente con los saldos de las cuentas pertenecientes al Balance

General.” ( Pag.19)

Estados Financieros

Bravo,(2012) manifiesta que: “Los estados financieros constituyen una
representacion estructurada de la situacion financiera y del rendimiento

financiero de una entidad” (Pag.191)

Estado de resultado
Bravo,(2011) afirma que :

En el Estado de Resultados se trascriben exclusivamente las cantidades
gue comprenden las cuentas de resultados, es decir las que ocasionan
pérdidas o gastos; se detallaran a la columna de pérdidas y las que
originan ganancia o renta iran a la columna de ganancias, ya que de esta
manera se podra medir el rendimiento econdmico que ha generado la

entidad en cierto periodo. ( Pag. 191-193)
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FERRETERIA DANIELITO

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN§...............

4 INGRESOS

4.1 INGRESOS OPERACIONALES XXX
4.1.1 VENTAS DE MATERIALES XXX
4.2 OPERACIONALES XXX
4.1.2 DESCUENTO EN COMPRAS XXX
4.1.5 OTROS INGRESOS XXX
5 GASTOS XXX
5.1 GASTOS ADMINISTRATIVOS XXX
5.1.1 ELECTRICIDAD XXX
5.1.2 TELEFONO XXX
5.1.3 AGUA POTABLE XXX
5.1.4 GASTO IVA XXX
5.1.5 GASTO DEPRECIACIONES XXX
1.1.6 PROVISIONES CUENTAS INCOBRABLES XXX
6.4 COSTOS DE VENTAS XXX
6.4.1 COMPRAS XXX
6.4.2 COMPRA DE MATERIALES XXX
6.4.2 COMPRA DE MATERIALES XXX
3.2 UTILIDAD DEL EJERCICIO XXX
PROPIETARIO CONTADOR

Estado De Situacién Financiera.

Zapata, (2010) expresa que “Es un informe contable que presenta
ordenada y sistematicamente las cuentas de Activo, Pasivo y Patrimonio,
y determina la posicion financiera de la empresa en un momento
determinado” (Pag. 62)
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FERRETERIA DANIELITO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE FEBRERO AL 30 DE MARZO DEL 2016

EXPRESADO EN §...............

1 ACTIVO XXX
1.1 ACTIVOS DISPONIBLE XXX
1.1.2 BANCOS XXX
1.1.2.1 CTA. PICHINCHA XXX

1.1.5 INVENTARIO DE MERCADERIAS XXX

1.1.6 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES XXX

1.1.8 (-) PROVICION CUENTAS INCOBRABLES XXX

1.1.11 1% ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA XXX

1.1.16 IVA EN COMPRAS XXX

1.1.17 CREDITO TRIBUTARIO IVA XXX

1.1.18 CREDITO TRIBUTARIO RENTA XXX

1.2.1 TERRENO XXX

1.2.4 MAQUINARIA Y EQUIPO XXX

1.2.6 EQUIPOS DE COMPUTACION XXX

1.2.8 VEHICULOS XXX

1.2.9 (-) DEPRECIACION ACUM. ACTIVOS FIJOS XXX
TOTAL ACTIVOS XXX
2. PASIVO XXX

2.1.1 OBLIGACIONES BANCARIAS X PAGAR XXX

2.1.2 PROVISIONES POR PAGAR XXX

2.1.3 CUENTAS POR PAGAR XXX

2.1.4 DOCUMENTOS POR PAGAR XXX

2.1.5 CUENTAS POR PAGAR COMISARIATO XXX

2.1.6 CUENTAS POR PAGAR FERRETERIA XXX

1.1.11 1% ANTIC. IMPUESTO A LA RENTA XXX

1.1.12 30% RET. EN LA FUENTE IVA XXX
5.1.10.1ELECTRICIDAD XXX
TOTAL PASIVO XXX
3. PATRIMONIO XXX
3.1.1 CAPITAL AUTORIZADO XXX

El Chaco, ..................
| Fuorrrieeeennen
PROPIETARIO CONTADORA
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Estado del Flujo del Efectivo

Zapata, (2010) manifiesta que “Es el informe contable principal que
presenta en forma resumida y clasificada las actividades de operacion,
inversion y financiamiento, los conceptos de entrada y salida de recursos
monetarios efectuados, con el propésito de medir la habilidad gerencial en

recaudar y usar el dinero” (Pag. 215).

FERRETERIA DANIELITO
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (método directo)

EXPRESADO EN $

1.FLUJO DE CAJA POR ACTIVIDADES DE OPERACION
RECIBIDO DE CLIENTES
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Ventas XXXXXXXX
PAGADO A PROVEEDORES MERCADERIAS
Costo de ventas XXXXXXXX
Pago a proveedores XXXXXXXX
Gasto arriendo XXXXXXXX
Pago de servicios basicos XXXXXXXX
PAGADO A PROVEEDORES DE BIENES / SERVICIOS
Sueldos y salarios XXXX
Pago de Transporte XXXX
Pago de encomienda XXXX
FLUJO DE CAJA POR ACTIVIDADES DE OPERACION XXXXX
2. FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
Adquisicion de propiedad planta y equipo XXX
Procedente de ventas de equipo XXX
FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
3. EFECTIVO NETO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO.
Préstamos a Largo plazo XXXXX
Intereses pagados XXXXX
EFECTIVO NETO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO XXXXXX
4. AUMENTO NETO EN EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES
Efectivo neto y sus equivalentes al inicio del periodo XXXX
Aumento neto del efectivo y sus equivalentes al inicio del periodo XXXXX
Aumento neto del efectivo y sus equivalentes al final del periodo XXXXX
EI Chaco ...
7 | S
PROPIETARIO CONTADORA



Obligaciones tributarias.

Segun la Pagina General del SRI

Todas las personas ya sean naturales o juridicas; que realizan actividad
econdémica, estan obligadas a inscribirse en el registro Unico de
contribuyentes (RUC), por lo que deben emitir y entregar comprobantes
autorizados por el SRI, por las transacciones que realice ademas debe,
cumplir con la declaracion de impuestos de acuerdo a la actividad

econdmica de cada ciudadano.

Impuesto al Valor Agregado (IVA).

Todas las personas naturales obligadas a llevar contabilidad, tienen la
obligacion de presentar en forma mensual declaraciones del IVA mediante

el formulario 104.

Las declaraciones del IVA y pago de los impuestos se los realiza en el
siguiente mes al periodo que va a informar y el plazo para presentarlas se

basa en el noveno digito del RUC.
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Tabla de Plazos para declarar el (IVA)

Noveno Fecha maxima de Fecha maxima de declaracion (si es
Digito declaracién semestral)

(si es mensual) Primer semestre Segundo

Semestre
1 10 del mes siguiente 10 de julio 10 de enero
2 12 del mes siguiente 12 de julio 12 de enero
3 14 del mes siguiente 14 de julio 14 de enero
4 16 del mes siguiente 16 de julio 16 de enero
5 18 del mes siguiente 18 de julio 18 de enero
6 20 del mes siguiente 20 de julio 20 de enero
7 22 del mes siguiente 22 de julio 22 de enero
8 24 del mes siguiente 24 de julio 24 de enero
9 26 del mes siguiente 26 de julio 26 de enero
0 28 del mes siguiente 28 de julio 28 de enero

Retenciones del Impuesto al Valor Agregado (IVA). - Basdndonos en la
normativa legal vigente del Servicio de Rentas Internas, existen tres

tarifas de porcentajes para la retencion del (IVA) mismas que son:

30% : En compra de bienes muebles
70% : En compra se servicios.

100% : En compra de servicios a profesionales titulado.
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Retenciones en la Fuente de Renta. - La retencion es la obligacion que
tiene el comprador de bienes o servicios, de no entregar el valor total de
la compra al proveedor, si no retener un porcentaje en concepto de
impuestos. Mismo valor que se debe entregar al SRI a nombre del

contribuyente, ya que esta retencion significara un anticipo de impuestos.

CAZOE DE RENTENCION DEL IMPUESTO & L& RENTA

Fago por ransporie privado de pasajeros o Panspore publico © privede de carga. 1%

Aguelios elcliados por ConcEptD de anergia ekckice. 1%
Faor |s comprs de db ipo de blenes muskies de nakiraieza WIIJ.MMHHHH]H ﬂhl,

svicols, pecuario, apicols, cuniculs, bioacudico ¥ foresial, excepio combusibies, 1%
Fago en actvidades de consrucclon, urbanizacion, nizackn o scividades simiiares, 1%
Por seguraa y ressegurcs (10% del vaior de i8s primas cteradas) 1%
Fapo por servicios s medio d& corMuUnicacion v de apenclas da publcdad. 1%
Fiagos a personas naturales por senicios donde prevalezca 18 mano de obra sobre e factor intelecual b
Pagos o créditos realizados por las empresas emisoras de tarjetas de crédito & 5us establacimientos afiiades. e
Pagos no contemplados e porcentajes sspecificos de retenciin, b

For hanararios, comisiones y demés pagos realizados & personas naturales nacionaies o extranjeras
residentes en el pais por mas de seis meses, que presien sendcios en ko que prevalezca el infekectn sobee I3
mang de obea, inclye docencia, siempre y cuando dicho sendcio no esté relasonado con el tlo profesional
que ostents 18 persona que b preste.

Los de amendamiento de bienes inmusbles a sociedades,

Log de amendamiento de biene inmusbles a naturales,

Fagn a deparbstas, entrenadares, abitros y migmbros de cusmos tBchico y arbatas nacionales que no s
encusniven en relanion de dependencia.

Los realizados & notanos y regestradones de Ia propiedad

=

: 2 22

For hanararios, comisiones y demas pagos realizadas & personag naturales profesionales nacionales o
xiranjeras residentes en el pais por mas de oais mages, que presten senicios en los que prevalezca o mielec 10%
sobee |a mano de abra, siempre y cuand los mismos estén relacionados con su fitlo profesional
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Impuesto a la Renta:

Segun el Servicios de Rentas Internas (2015) manifiesta:

El impuesto a la Renta se aplica sobre aquellas rentas que obtengan las
personas naturales, las sucesiones indivisas y sociedades ya sean
nacionales o extranjeras. El ejercicio impositivo comprende entre el

primero de enero al 31 de diciembre de cada afio.

Es importante aclarar que estan obligados a llevar contabilidad las
sociedades naturales o juridicas que operen con un capital propio mismo
que a la 1 ro de enero de cada ejercicio, hayan superado 9 fracciones
basicas desgravadas del impuesto a la renta cuyos ingresos brutos
anuales sean mayores a 15 fracciones basicas desgravadas. Ademas,
gue se procede a la presentacion de anexos segun sea el caso del

contribuyente.

Anexo Transaccional Simplificado.

Segun la Resolucion NAC-DGRCGC-0001 contribuyentes deben
presentar un reporte detallado de las transacciones correspondientes a
compras, ventas, exportaciones y retenciones del (IVA) y del Impuesto a

la Renta.
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Anexo de Relacion de Dependencia (REDEP)

Se debe presentar en forma anual detallado el personal que trabaje bajo

modalidad de relacion de dependencia.

f. Metodologia
Para el desarrollo del proyecto, se utilizara los diferente métodos, técnicas
y procedimientos mismo que me permitirdn el correcto desarrollo de la

investigacion.

Métodos:

Método cientifico. —

Se lo empleara en todo el proceso de investigacion, ya que asi se podra
observar y conocer los procesos realizados en la Ferreteria desde un

punto de vista moderado y logico.

Método inductivo. —

Mediante es método se hace posible la observacion y el analisis de las
diligencias que se elaboraron en la Ferreteria, desde sus transacciones
hasta sus estados financieros y asi tener un enfoque claro y preciso de
los aspectos econdmicos para posteriormente establecer conclusiones

coherentes.
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Método deductivo. -
Este método, me permitira revisar y analizar la teoria que fundamenta el
proceso contable para asi clasificar la informacion apropiada para el

desarrollo del presente proyecto.

Método Sintético. -
Como su nombre lo indica, se utilizard para sintetizar la informacion
mediante la elaboracion de conclusiones y recomendaciones consignadas

a la perfeccion de la entidad.

Método Analitico. -
Médiate este método se analizara los documentos comerciales facilitados
por la Ferreteria, para registrarlos y establecer su relacion con los demas,

y asi cumplir con todos los objetivos establecidos.

Técnicas

Observacion directa.

Mediante esta técnica podre constatar fisicamente los documentos que
respaldan cada una de las transacciones y a su vez observar el
movimiento de los procedimientos que realiza la FERRETERIA

DANIELITO, durante el periodo de estudio.
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Entrevista.

Esta técnica sera utilizada directamente con la propietaria de la Ferreteria
Danielito; con la finalidad de obtener informacion sobre el tipo de
organizacion, manejo economico, servicios que ofrece a la ciudadania
informacion que se tomara como base para el desarrollo de la

investigacion.

Recoleccién de bibliografia.

Mediante esta técnica se recopilar la informacion pertinente de los
diferentes temas para el desarrollo del presente Trabajo de investigacion,
apoyandonos en conocimientos teoricos y cientificos siendo un medio de
guia los libros referentes al tema de investigacion, revistas y paginas del

internet.
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g. Cronograma;

TIEMPO

ACTIVIDADES

2016

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

1

2|3

11234

1

2

3

4

11234

1

2

3

4

Elaboracién del perfil de proyecto

Presentacion y sustentacion del perfil de proyecto

Incorporacién de recomendaciones al perfil

Aprobacion del proyecto y designacion del director de
tesis

Revisidn y reconstruccion del marco tedrico

Revision y redisefio de los instrumentos de investigacion

Prueba piloto de los instrumentos

Trabajo de campo

Procesamiento de la informacién

Verificacion de hipotesis

Formulacién de conclusiones

Construccion de lineamientos alternativos

Integraciéon de elementos y elaboracion del informe de

investigacion

Sustentacién/calificacion privada de la tesis

Incorporacién de recomendaciones a la tesis

Presentacion final y declaratoria de aptitud legal

Pretentacion publica tesis e incorporacién profesional
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Presupuesto y Financiamiento

Recursos Econdémicos

Gastos
1. Equipo de computo $ 45
2. Internet $ 40
3. Empastados $ 10
4. Suministros y materiales $ 25
5. Fotocopias $ 10
6. Transporte $ 100

Total Gasto $ 230

Financiamiento.

Los gastos de la investigacibn serdn financiados con recursos

integramente por estudiante.
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Loja 1 de junio del 2016

Ingeniera
Maria del Rocio Delgado Guerrero Mgs.
COORDINADORA DE LA CARRERA DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA - SEDE LOJA

De mi especial consideracion

Yo MARILYN VANESSA HUGO CASTELLANO portadora de fa cedula de ciudadania N°
1500695224 estudiante de Ia carrera de Contabiidad y Auditoria del plan de contingencia de la
UNL - Sede Nueva Loja en cumplimiento a lo que dispone el Art. 13 del reglamento del
Régimen Académico de la universidad Nacional de Loja, vigente a la fecha, remito a usted
sefiora Coordinadora de la Carera la denuncia del Proyecto de lesis denominado
IMPLANTACION CONTABLE EN LA FERRETERIA DANIELITO , DEL CANTON EL
CHACO, PROVINCIA DE NAPO, EN EL PERIODO FEBRERO - MARZO DEL 2016 a fin que
se digne a disponer a quien corresponda se emita el informe sobe 1a estructura y coherencia
def proyecto que presento

Por la alencion que sepa dar a la solicitud, expreso mi sincero agradecimiento

186



El Chaco 6 de abril del 2016
Sefiora

Rosario Ortega Maniito
PROPIETARIA DE LA FERRETERIA DANIELITO

Presente

De mi consideracion

Yo Marilyn Vanessa Hugo Castellano, de nacionalidad ecuatoriana con ntmero
de C.1:1500695224, estudiante de la Universidad Nacional de Loja; Modalidad
a Distancia en la Carrera de Contabilidad y Auditoria.

Me dirijo usted para extenderle un fraterno saludo y a la vez desearle éxito en
sus funciones diarias; el motivo de este escrito es para solicitarle de fa manera
mas comedida me autorice a realizar una Implantacién contable en su
ferreteria ya que cruzo el décimo semestre y tengo que elaborar el proyecto
de tesis (previo a la obtencién del Titulo de Ingenieria).

Segura de contar con su gentil colaboracion desde ya reciba mis sinceros
agradecimientos.

SOLICITANTE

187



188



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES W
PERSONAS NATURALES
NUMERO RUC: 1500444938001
APELLIDOS Y NOMBRES: ORTEGA MANITIO ROSAURA IMELDA

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:

No. ESTABLECIMIENTO: (01 ESTADO  ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT, 26/07/2000
NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:

X FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONOMICAS:

ALQUILER [DF VEHICULO $IN CONDUCTOR.
ACTIVIDADES A CARGO DE COMISIONISTAS,
VENTA AL POR MENOR FSPECIALIZANA DE ARTICULOS DE FERRETERIA.

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION. .
DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

Pravincia: NAPD Cantan: CL CHACO Parroquia: EL CHACO Barrio: CHONTALOMA Catia: ViA SAN JUAN DE OYACACHI Nimera:
938 Interaaccion: § OF MARZO Referencia: FRENTE ALA IGLESIA Telsfono Domicilio: (62329128

No. ESTABLECIMIENTO:  C02 ESTADO _ ABIERTO LOCAL COMERCIAL  FEC. INICIO ACT, 140812007
NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE!

y FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONOMICAS:

PRODUCCION DE LECHE CRUDA DE GANADO VAGUNO

DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

Provinciz: NAPO Cantén: EL CHACO Pamoguia: EL CHACO Bamo: CHONTALOMA Calte: ViA SAN JUAN DE QYACACHI Numero:
938 [nlersecsan: 5 DE MARZO Refarencia: FRENTE A LA IGLESIA Offcina: PB Telefono Trabajo: 062329437 Celular, (480820514

No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO _ CERRADO LOCAL COMERCIAL ~ FEC, INICIO ACT. 24i09i2C00
NOMBRE COMERCIAL: FEC.CIERRE: 230812005

FEG, REINICIO:  13107:2004
ACTIVIDADES ECONGMICAS: J

PRESTACION DE SERVICIOS EN SALAS DE BELLEZA.

DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

o 1

Provincia: NAPO Canton: EL CHACO Parrequia: EL CHACO Barmiao: SAN JOSE Calle: FRANCISCO DE ORELLANA Numero: 17

Intersecion: SIN Referencia: A MEDIA CUADRA DE LA CANCHA DE FLTBOL Tclefqnfg
Ju

WGZNZS

it

Lt
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ENCUESTA A LA FERRETERIA DANIELITO.

) ¢ En la Ferreteria Danielito se lleva contabilidad?

T e OO NC% ..

Por qué:

t\o ~\\<’ne cpoo.qm.«.eniq.,.éﬁ....\.@..mﬁfé!m....?...9&)6.11.0.6...7\?.@0..&@... %

Q... A rson% \atale. este P 0G0

cm&c.k.h ........... sl Sk s Wsunsimete S nower

Y¢Enla Ferretena Danielito existe un sistema de inventarios?

Bt RO

Por qué ‘&
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3/¢En la Ferreteria Danielito se maneja un sistema adecuado para las cuentas
por cobrar?

S e : NO.X....A

Porqué
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yela ferret ria Danielito se encuentra al dia con sus obhgac:pnes tributarias.?
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Nombre De La Persona Encuestada
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Aceite de ligar STHILL 900 gms Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 4,80| 96,00
2-feb | Venta Fact. 000001690 6| 4,80 28,80 14| 480| 67,20
8-feb | Venta Fact. 000001696 6| 480 28,80 8| 4,80| 38,40
22-feb | Venta Fact. 000001705 6| 4,80| 28,80 2| 480| 9,60
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Aceite STHILL 1 Ltr Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant.|Unit | Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 80| 7,58 606,40
22-feb | Venta Fact. 000001708 14| 7,581106,12 66| 7,58|500,28

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Aceite de 2 tiempos STIHLL 1,4 gal6n Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 6| 718| 43,08
8-feb | Venta Fact. 000001714 11 718 7,58 5| 7,18| 35,50
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Alambre Galvanizado de # 12 Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoraciéon: Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. |C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant. | C. Unit | Total | Cant. | Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 32| 1,02| 32,64
2-feb | Venta Fact. 000001688 7 1,02 7,14 25| 1,02 | 25,50
11-mar | Venta Fact. 000001718 1 1,02 1,02 24| 1,02 24,48

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Arandela E.lite pequefia Caédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 200 0,05| 10,00
11-mar | Venta Fact. 000001718 12| 0,05/ 0,60| 188| 050| 9,40
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Arco de Sierra 1/2" Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 18| 5,00 90,00
8-mar | Venta Fact. 000001714 11 500| 5,00 17| 5,00| 85,00

192




FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo : Adaptadores Blanco 1/2 Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 0,79| 15,80
23-mar | Venta Fact. 000001870 3| 0,79 237 171 0,79| 13,43
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Adaptador gris poli tubo %% Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant. | Unit | Total | Cant. | Unit | C. Total
1-feb | Inventario Inicial 19| 0,59 11,21
Venta Fact.
23-mar | 000001870 2| 059| 1,18 17| 0,59 10,03
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Almoral en liquido para autos 295 ml Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion: Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 10| 4,95| 49,50
26-mar | Venta Fact. 000001874 11 495 4,95 9| 495| 4455
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX

Articulo: Armorall Protector 10 onz x12
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

Cédigo:

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 10 4,40 44,00 44,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Armorall Carton Wild Berry Pack 3un. Caédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 10 2,34 23,40 23,40
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Amor Suavi. Fresc. Natural 3785 ML. Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 4,78 19,52 9,52
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Amor Suavi. Arullo bebe 3785 ML. Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 1 4,78 4,78
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo: Amor Bello. Lavanda 3785 ML. Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 1 478 4,78 478
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Amor Delics. Lavanda 3785 ML. Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 1 478 4,78 478
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Ecoldgico 2H Natural Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 11.5Kg |4,28 |49.48 49,48
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Ecolégico 4H VERDE Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 16,9Kg |4,40 |74,42 74,42
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX

Articulo: Cabo Ecoldgico 2H Natural
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

Cédigo:

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 20,4 Kg |4,44 90,75 90,75
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Ecolégico 5/32 AZUL Caédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 5.5Kg |3,69 20,32 20,32
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior %2 Amarillo Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 18.5kg | 4,49 | 83,22 83,22
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior /2Azul Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 17,4kg |6,74 |76,86 76,86
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX

Articulo: Cabo Superior %2 Natural
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

Cédigo:

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 19 4,25 180,84 80,84
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior %2 Verde Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 199Kg 4,24 | 84,55 84,55
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior 1/4 Amarillo Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 17,15kg | 6,86 | 76,52 76,52
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior ¥4 Azul Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 15,8kg 4,46 |70,50 70,50
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX

Articulo: Cabo Superior % Natural
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

Cédigo:

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 17,3Kg 14,46 | 77,19 7719
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior 3/16 Verde Caédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |[Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 16,20 |4,52 |73,33 73,33
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior 3/8 Rojo Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 18,8Kg [3,99 |75,18 75,18
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior 3/8 Rojo Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 16,3 Kg [4,47 72,95 72,95
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX

Articulo: Cabo Superior 3/8 Verde
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

Cédigo:

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 16,2Kg | 4,47 | 72,51 72,51
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior 5/16 Naranja Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 174kg 4,46 | 77,64 77,64
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior 5/16 Rojo Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 18,4 kg 4,46 |82.1 82,10
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior 7/16 Amarillo Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 15,8kg |4,47 |70,72 70,72
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX

Articulo: Cabo Superior 7/16 Azul
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

Cédigo:

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 19,3kg | 4,46 |86.22 86,22
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior 7/16 Azul C/C Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
02-mar | Compra Fac.3445 1585 4,85 |76,87 76,87
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Superior 7/16 Azul C/C Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
02-mar | Compra Fac.3445 1585 4,85 |76,87 76,87
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Ecoldgico Azul 5/8 Carrete Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
04-mar | Compra Fac.59095 16.8 466 |64.2 64.20
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Ecologico Azul 5/8 Carrete Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
04-mar | Compra Fac.59095 17.3 4,66 |68,11 68,11
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Ecologico Verde 5/8 Carrete Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
04-mar | Compra Fac.59095 17,24 14,66 |6511 65,11
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cabo Ecologico Azul 5/8 Carrete Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
04-mar | Compra Fac.59095 17.04 14,66 |65.11 65.11
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cepillo Lava Carro ESTRLL.AUTOCLX12 Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 2 387 |7,74 7,74
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo: Cloro ESTRELLA 21.X 9 Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 4 1,54 |6,16 6,16
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Cloro ESTRELLA 21.X 9 Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 3 1,67 |5.01 5,01
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Bailejo Elite 6 Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 30 56,10
2-feb | Venta Fact. 000001690 11 1,87 1,87 29| 1,87|54,23
8-feb | Venta Fact. 000001696 11 1,87 1,87 28| 1,87]52,36
22-feb | Venta Fact. 000001705 11 1,87 1,87 27| 1,87]50,49
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Articulo : Barra Mediana Stanley
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX

Cadigo:

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total | Cant. |Unit |Total |Cant. | Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 25114,25 | 356,25
2-feb | Venta Fact. 000001691 1114,25| 14,25 24 114,25 342,00
8-feb | Venta Fact. 000001671 1114,25| 14,25 23114,251 327,75
22-feb | Venta Fact. 000001704 1114,25| 14,25 22 114,251 313,50
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Barreta Agricola 14 Lb Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |C. Total
1-feb | Inventario Inicial 20 9,32| 186,40
22-feb | Venta Fact. 000001710 11 9,32| 9,32 19| 9,32| 177,08
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Basurero inoxidable 10 It Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 10| 10,00 | 100,00
22-feb | Venta Fact. 000001710 1110,00| 10,00 9110,00| 90,00
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Betin Café liquido POLO 70 ML Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 6 121 |7,26 7,26
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Betin Negro liquido POLO 70 ML Caédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 12 1,21 | 14,52 14,52
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Botines negros Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 10| 17,55 | 175,50
2-feb | Venta Fact. 000001688 21 17,55| 35,10 91 17,551 140,40
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Bon o Bon 2dr 3onz y 480gr Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 3 554 |16,62 16,62
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Bon o Bon Corazén Pote 12x180 ond Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 3 491 14,73 14,73
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Bomba Caudal 2" Motor 6.5 Hp Caédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
04-mar | Compra Fac.1883 1 165,00 | 165,00 165,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Botas caucho amarillas punta de acero 40 Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 36| 8,12 292,32
2-feb | Venta Fact. 000001690 11 8,12 8,12 35| 8,12 284,20
6-feb | Venta Fact. 000001696 11 812| 8,12 34| 8,12 276,08
8-feb | Venta Fact. 000001697 5| 8,12| 40,60 29| 8,12 235,48
22-feb | Venta Fact. 000001705 11 8,12 8,12 28| 8,12 227,36
22-feb | Venta Fact. 000001706 11 8,12| 8,12 27| 8,12| 219,24
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Botas caucho amarillas punta de acero 38 Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 30| 8,12|243,60
2-feb | Venta Fact. 000001690 1] 812| 8,12 29| 8,12|235,48
2-feb | Venta Fact. 000001691 5| 812| 40,60 24| 8,12|194,88
8-feb | Venta Fact. 000001696 1 8,12| 8,12 23| 8,12|186,76
15-feb | Venta Fact. 000001698 1| 8,12| 8,12 22| 8,12|178,64
22-feb | Venta Fact. 000001704 5| 812| 40,6 17| 8,12 138,04
22-feb | Venta Fact. 000001705 1 8,12| 8,12 16| 8,12 129,92

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Boquillas de plastico Epen 2 " Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracion : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 108| 1,10 | 118,80
11-mar | Venta Fact. 000001718 11 1,10 1,10] 107 | 1,10 117,70
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Brocha Hunder 2" Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 35| 0,33 11,55
10-mar | Venta Fact. 000001717 10| 0,33 0,33 341 0,33 11,22
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Broca WALT 3 ML Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 251 0,72| 18,00
10-mar | Venta Fact. 000001717 11 0,72 0,72 241 0,72| 17,28
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Broca 3/16 E.lite Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 19| 1,68| 31,92
22-feb | Venta Fact. 000001701 11 1,68 1,68 18| 1,68 30,24
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Broca 3/8 E.lite Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit | Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 35| 2,89| 101,15
22-feb | Venta Fact. 000001700 11 289 2,89 341 2,89| 98,26

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Cavadora E.lite Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 14,99 299,80
2-feb | Venta Fact. 000001688 111499 | 14,99 19| 14,99 | 284,81
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cabo # 2 resistente Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 80,0 2,00| 160,00
2-feb | Venta Fact. 000001688 6,50| 2,00 13,00| 73,5| 2,00 147,00
2-feb | Venta Fact. 000001689 9| 2,00 18,00 64,5| 2,00| 129,00
6-feb | Venta Fact. 000001665 9| 2,00| 18,00| 555| 2,00| 111,00
8-feb | Venta Fact. 000001667 4| 2,00| 8,00| 51,5 2,00| 103,00
22-feb | Venta Fact. 000001704 4| 2,00| 8,00| 475 2,00 95,00

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cabo sencillo Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 80| 0,32| 25,60
22-feb | Venta Fact. 000001703 50| 0,32| 16,00| 30,0| 0,32| 9,60
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cabo 1/9 " sencillo Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant.|Unit |Total | Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 400| 0,10 40,00
19-mar | Venta Fact. 000001722 13| 0,10| 1,30| 387| 0,10| 38,70
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cabeza de Nylon Maruyama Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total | Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |C. Total
1-feb | Inventario Inicial 92 128,00 | 2576,00
22-feb | Venta Fact. 000001710 228,00 56,00 90 | 28,00 | 2520,00
15-feb | Venta Fact. 000001719 1128,00| 28,00 89| 28,00 | 2492,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cable solido flexible 10 INCA FLEX Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant. | Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 100 0,75| 75,00
10-mar | Venta Fact. 000001717 15| 0,75| 11,25 85| 0,75| 63,75
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cadena de 42 dientes Sthill Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 27| 18,00 | 486,00

2-feb | Venta Fact. 000001689
6-feb | Venta Fact. 000001695
22-feb | Venta Fact. 000001703

—_

18,00 | 18,00 26 18,00 | 468,00
18,00 18,00 25 18,00 450,00
18,00 18,001 24 18,00 432,00

—_

—_

209




FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cadena de 44 dientes Sthill Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 291 18,00 | 522,00

2-feb | Venta Fact. 000001691
8-feb | Venta Fact. 000001697
22-feb | Venta Fact. 000001704

—_

18,00 | 18,00 28| 18,00 | 504,00
18,00 18,00 27| 18,00 | 486,00
18,00 18,00 26| 18,00 | 468,00

—_

—_

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo : Cadena de 46 dientes Sthill Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 291 20,60 | 597,40
2-feb | Venta Fact. 000001689 1120,60| 20,60 28 | 20,60 | 576,80
6-feb | Venta Fact. 000001695 1120,60| 20,60 27| 20,60 | 556,20
22-feb | Venta Fact. 000001703 1120,60| 20,60 25 20,60 | 535,60
22-feb | Venta Fact. 000001709 1120,60| 20,60 24 | 20,60 | 515,00

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo : Caja de trasmision Best Walds Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit | Total | Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 41 398,00 | 1592,00
22-mar | Venta Fact. 000001724 11398,00| 398,00 31398,00 | 1194,00
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Calefon Continental Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit | Total | Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 6| 89,68 | 538,08
22-feb | Venta Fact. 000001710 1]89,68| 89,68 589,68 | 448,40
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Calefon Hidro Rollo Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 6| 100,00 | 600,00
Venta Fact.
4-mar | 000001711 11100,00 | 100,00 51100,00 | 500,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Canecas vacias Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit | Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 2,90 | 58,00
2-feb | Venta Fact. 000001690 2| 290 5,80 18| 2,90 52,20
6-feb | Venta Fact. 000001696 2| 290| 5,80 16| 2,90| 46,40
22-feb | Venta Fact. 000001696 2| 290| 5,80 14| 2,90| 40,60
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Candado comando mediano Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. | Unit |Total | Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 10 2,98 | 29,80

N

2-feb | Venta Fact. 000001690 298| 2,98 9| 298| 26,82

N

8-feb | Venta Fact. 000001696 298| 2,98 8| 298| 23,84

—_

22-feb | Venta Fact. 000001705 298| 2,98 7| 298| 20,86

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cascos CONSUPLAT BLANCO Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit | Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 3,98| 79,60
2-feb | Venta Fact. 000001689 3| 398 11,94 17| 3,98 | 67,66
6-feb | Venta Fact. 000001695 3| 3,98| 11,94 14| 3,98 | 55,72
22-feb | Venta Fact. 0000017035 3] 398 11,94 11| 3,98 43,78
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Casco Sthill Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracion : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | C. Total
1-feb | Inventario Inicial 10| 7,89 78,90

—_

2-feb | Venta Fact. 000001689 789 7,89 9| 7,89 71,01

=N

6-feb | Venta Fact. 000001695 789 7,89 8| 7,89 63,12

—_

22-feb | Venta Fact. 000001703 789 7,89 7| 7,89 55,23
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX

Articulo : Cepillos E.lite para Autos
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

Cadigo:

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit | Total |Cant. |Unit | Total |Cant. | Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 66| 6,00|396,00
26-mar | Venta Fact. 000001874 1] 6,00 6,00 65| 6,00|390,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cincel E.lite Caédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 2,22| 44,40
2-feb | Venta Fact. 000001690 11 222| 222 19| 2,22| 42,18
6-feb | Venta Fact. 000001696 11 222| 222 18| 2,22| 39,96
22-feb | Venta Fact. 000001705 11 222| 222 17| 2,22| 37,74
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cinta de 30 metros Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 25| 6,32 158,00
22-feb | Venta Fact. 000001707 11 6,32| 6,32 34| 2,891 151,68
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Cinta de 50 metros Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 69| 11,56 | 797,64
22-feb | Venta Fact. 000001707 111,56 | 11,56 34| 2,89 786,08
FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Cinta Aislante Cddigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant.|Unit | Total | Cant.|Unit |C. Total
1-feb | Inventario Inicial 60| 0,32 19,20
Venta Fact.
22-mar | 000001869 10| 0,32 3,20 50| 0,32 16,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo :Cinta doble faz ABRO 12 mm x 5 mmx 1m Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracion : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 30| 2,00| 60,00
8-feb | Venta Fact. 000001713 11 1,80 1,80 29| 1,80| 58,20
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Congelador MABE Grande Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant. | Unit | Total | Cant. | Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 21689,00 | 1378,00

Venta Fact.
2-feb | 000001688 1] 689| 689 11689,00| 689,00
FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Cuerda Universal Cddigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit |C. Total
1-feb | Inventario Inicial 35| 1,50 52,50
22-mar | Venta Fact. 000001869 3| 1,50 4,50 321 1,50 48,00

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo :Chaleco anti reflectivo Naranja Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant. | Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 100| 3,98 | 398,00
2-feb | Venta Fact. 000001689 10| 3,98| 39,80 90| 3,98 | 358,20
2-feb | Venta Fact. 000001690 1] 3,98| 3,98 89| 3,98| 35422
6-feb | Venta Fact. 000001695 10] 3,98 398 791 3,98| 314,42
6-feb | Venta Fact. 000001697 11 398| 3,98 78| 3,98 | 310,44
22-feb | Venta Fact. 000001703 10| 3,98| 39,8 68| 3,98| 270,64
22-feb | Venta Fact. 000001705 1] 398| 3,98 67| 3,98 | 266,66
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Clavos de 2" Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 50| 0,89| 44,50
10-mar | Venta Fact. 000001717 1,50| 0,89 1,34| 485| 0,89| 43,17
11-mar | Venta Fact. 000001718 1,50 089 1,34 47| 0,89 41,83
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Clavos de acero 2 1/2 " Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracién : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 50| 2,40 120,00
10-mar | Venta Fact. 000001717 05| 240 1,20| 49,5| 3,00 118,80
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Clavos de 3" Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracion : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 80| 0,89| 71,20
2-feb | Venta Fact. 000001689 12| 0,89| 10,68 68| 0,89| 60,52
6-feb | Venta Fact. 000001695 12| 0,89| 10,68 56| 0,89| 49,84
22-feb | Venta Fact. 000001703 12| 0,89| 10,68 44| 0,89] 39,16
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo : Clavos de 4" Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracion : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 89| 0,89| 79,21
2-feb | Venta Fact. 000001689 25| 0,89 22,25 64| 0,89 56,96
6-feb | Venta Fact. 000001695 25| 0,89 22,25 39| 0,89 34,71
22-feb | Venta Fact. 000001703 25| 0,89 22,25 14| 0,89| 12,46
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Clavos de Zin Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracion : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit | Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 200| 1,02 | 204,00
11-mar | Venta Fact. 000001718 2| 1,02] 204| 198| 1,02]|201,96
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Destornillador 125 mm STANLEY Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 36| 1,89 68,04
2-feb | Venta Fact. 000001688 21 189 3,78 341 1,89| 64,26
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Destornillador 140 mm STANLEY Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 74| 2,181|161,32
2-feb | Venta Fact. 000001688 3] 218| 6,54 71| 2,18|154,78
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Disco de diamante 4” Truper Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 10| 5,12| 51,20
22-feb | Venta Fact. 000001702 11 512 512 9| 512 46,08
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Disco de Diamante E.lite Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracion : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 1,80| 36,00
4-feb | Venta Fact. 000001711 11 1,80 1,80 19| 1,80 34,20
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Disco de desvaste 4" SIEA Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 1,23 | 24,60
2-feb | Venta Fact. 000001692 11 1,23] 1,23 19| 1,23| 23,37
2-feb | Venta Fact. 000001693 11 1,23 1,23 181 1,23| 22,14
15-feb | Venta Fact. 000001698 11 1,23] 1,23 17| 1,23| 20,91
22-feb | Venta Fact. 000001706 11 1,23 1,23 16| 1,23| 19,68

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Disco de Corte 7" NORTON Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 141 2,20| 30,80
8-mar | Venta Fact. 000001714 2| 2,20 4,40 12| 7,50| 26,40
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo : Diferenciadores de 1" Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 6| 86,00 | 516,00
22-mar | Venta Fact. 000001724 3| 86,00 | 258,00 31 86,00 | 258,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Ducto Aluminio para Calefén 4 "x 2,4 mt Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 25| 7,80 195,00
17-mar | Venta Fact. 000001720 11 7,80 7,80 24| 7,80 187,20
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Dura color Anticorrosivo mate negro 1 LT Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 18| 3,56 | 64,08
17-mar | Venta Fact. 000001720 1] 3,56| 3,56 17| 3,56| 60,52
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Escoba de coco pequefia Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit | Total | Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 89| 2,00(178,00
2-feb | Venta Fact. 000001691 2| 200| 4,00 87| 2,00|174,00
8-feb | Venta Fact. 000001697 2| 2,00| 4,00 85| 2,00(170,00
22-feb | Venta Fact. 000001703 2| 200 4,00 83| 2,00|166,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Escoba de plastico Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit | Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 12| 3,00| 36,00
10-mar | Venta Fact. 000001717 2| 3,00( 6,00 10| 3,00| 30,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Espatula Madera Elite 5” Caédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 1,74 10,44 10,44
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo: Espatula Madera Elite 2 Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 1 1,11 1,11 1,11
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Espatula Madera Elite 3 Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 5 1,24 16,20 6,20
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Escuadra Elite 10" Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
26-feb | Compra Fac. 5520 1 3,22 3,22 3,22
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Estropajo Bronce Estr. 1x25x50 Codigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 12 0,58 |6,96 6,96
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Empaque de Valvula FV Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit | Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 45| 3,50 | 157,50
4-feb | Venta Fact. 000001711 10| 3,50| 35,00 35| 3,50(122,50
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Esmeril Comando Cddigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 441,22 | 164,88
22-feb | Venta Fact. 000001710 1141,22| 41,22 3141,22 123,66
23-mar | Venta Fact. 000001870 1141,22| 41,22 214122| 82,44
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Eslinga negra de 2" Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit | Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 100| 0,89 | 89,00
8-mar | Venta Fact. 000001714 40| 0,89 | 35,60 60| 1,02 5340
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Eslinga negra de 4" Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 100| 1,02 102,00
8-mar | Venta Fact. 000001714 10| 1,02| 10,20 90| 1,02| 91,80
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Flexometro de 8 Mt E.lite Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 48| 4,50 216,00
2-feb | Venta Fact. 000001689 11 450| 4,50 47| 4,501211,50
2-feb | Venta Fact. 000001691 41 450| 18,00 43| 4,501193,50
6-feb | Venta Fact. 000001695 11 450| 4,50 42| 4,501 189,00
8-feb | Venta Fact. 000001697 41 450| 18,00 38| 4,50(171,00
22-feb | Venta Fact. 000001703 1] 450 4,50 37| 4,50|166,50
22-feb | Venta Fact. 000001704 2| 450] 9,00 35| 4,50 157,50
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Flexémetro de 3 Mt E.lite Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 40| 2,75|110,00
2-feb | Venta Fact. 000001690 2| 2,75| 550| 38| 2,75|104,50
6-feb | Venta Fact. 000001696 2| 275| 550 36| 2,75| 99,00
22-feb | Venta Fact. 000001702 11 2,75 2,75| 35| 2,75| 96,25
22-feb | Venta Fact. 000001705 2| 275| 550 33| 275| 90,75
10-mar | Venta Fact. 000001717 11 2,75 2,75 32| 2,75| 88,00
26-feb | Compra Fac. 55520 24 2,75 | 154,00 56 | 154,00 242
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Flexometro de 5 Mt E.lite Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 35| 3,001 105,00
10-mar | Venta Fact. 000001717 1| 3,00 3,00 34| 3,00]102,00
26-feb | Compra Fac. 55520 24 3,00 |72,00 58| 3,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Focos Ahorradores 160 w Silvania 2050 Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 15| 6,00| 90,00
17-mar | Venta Fact. 000001720 10| 6,00| 60,00 5| 6,00 30,00
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Focos Ahorradores 160 w Silvania 1152 Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant.|Unit | Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 15| 212 31,80
11-mar | Venta Fact. 000001718 11 212 212 141 212| 29,68
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo :Funda de Guaipes Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 60| 1,22| 73,20
8-feb | Venta Fact. 000001713 11 1,80 1,80 59| 1,80 71,40
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Fundas trasparentes de 50 Ib Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 50| 0,32| 16,00
8-mar | Venta Fact. 000001714 8| 0,32| 2,56 421 0,32 13,44

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo: Funda de Basura Industrial 10x70 Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 10 1,61 |[16,10 16,10
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Gabinete de Bafio vino Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 811222 | 97,76
17-mar | Venta Fact. 000001721 111222 12,22 711222 | 85,54
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Gabinete de Bafio blanco Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 811222 | 97,76
17-mar | Venta Fact. 000001721 111222 | 12,22 711222 | 8554
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Grilletes 1/2 E.lite Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracion : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 0,78| 15,60
22-feb | Venta Fact. 000001700 10| 0,78 7,80 19| 0,78| 7,80
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Guantes de Cuero Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 35| 185| 64,75
2-feb | Venta Fact. 000001688 2| 1,85 3,70 33| 1,85| 61,05
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Guantes Caucho # 8 Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 250| 0,84 210,00
2-feb | Venta Fact. 000001688 48| 084 | 40,32| 202| 0,84 | 169,68
2-feb | Venta Fact. 000001691 72| 0,84| 60,48| 130| 0,84]109,20
6-feb | Venta Fact. 000001695 9| 084| 756| 121| 084]101,64
8-feb | Venta Fact. 000001697 72| 0,84| 60,48 49| 084| 41,16
22-feb | Venta Fact. 000001702 11 084 0,84 48| 084 | 40,32
22-feb | Venta Fact. 000001703 9| 0,84| 7,56 39| 0,84| 32,76

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Guantes de caucho # 9 Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 100| 0,85| 85,00
2-feb | Venta Fact. 000001689 9| 085| 765 91| 085| 77,35
22-feb | Venta Fact. 000001704 72| 0,85| 61,20 19| 0,85| 16,15
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Impermeables 36-38 BEMDEVOUS Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant.|Unit | Total |Cant.| Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 80| 15,23 | 1218,40
2-feb | Venta Fact. 000001689 4115,23| 60,92 76| 15,23 | 1157,48
22-feb | Venta Fact. 000001704 10| 15,23 | 152,3 66 | 15,23 | 1005,18
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo : Impermeables 38 - 40 BEMDEVOUS Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 150 | 15,23 | 2284,50
2-feb | Venta Fact. 000001689 10| 15,23 152,30 | 140 | 15,23 | 2132,20
2-feb | Venta Fact. 000001691 20| 15,23 ]304,60| 120 15,23 | 1827,60
6-feb | Venta Fact. 000001695 1411523|213,22| 106 | 15,23 | 1614,38
6-feb | Venta Fact. 000001696 5(1523| 76,15| 101 15,23 | 1538,23
6-feb | Venta Fact. 000001697 20| 15,23 | 304,6 81| 15,23 | 1233,63
22-feb | Venta Fact. 000001703 131 15,23 197,99 68 | 15,23 | 1035,64
22-feb | Venta Fact. 000001704 10 | 15,23 | 152,30 58| 15,23 | 883,34
22-feb | Venta Fact. 000001705 5/1523| 76,15 53| 15,23 | 807,19
26-mar | Venta Fact. 000001873 30| 15,23 | 456,90 23| 15,23 | 350,29
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Juego de Chaspiador Animales Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 10 | 18,02 | 180,20
17-mar | Venta Fact. 000001720 1118,02| 18,02 918,02 162,18
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Lana de Acero Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant. | Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 56| 0,63| 35,28
22-feb | Venta Fact. 000001701 4| 063] 252 52| 063| 32,76
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Llaves # 18 Stanley Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 7,89|157,80
2-feb | Venta Fact. 000001688 6| 7,89| 47,34 14| 7,89|110,46
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Llaves # 24 Stanley Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 12| 2,00| 24,00
2-feb | Venta Fact. 000001688 4|1 2,00 8,00 8| 2,00| 16,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Llave de lava mano grande IGN Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 18 | 14,00 | 252,00
17-mar | Venta Fact. 000001720 2114,00| 28,00 16 | 14,00 | 224,00
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Llave de Pico 10 " Best Value Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 14| 5,00| 70,00
4-feb | Venta Fact. 000001711 11 5,00| 5,00 13| 5,00| 65,00

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Llave Poli tubo 10 " Caédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 40| 8,00 320,00
4-feb | Venta Fact. 000001711 2| 8,00 16,00 38| 8,00 304,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Llaves Hexagonal Elite 9 Pc Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 20| 7,89 157,80
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Llave # 11 STANLEY Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 15| 1,23 | 18,45
10-mar | Venta Fact. 000001717 2| 123 246 131 1,23 15,99
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Llave de Bujia 1" Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 15| 6,23 | 93,45

—_

2-feb | Venta Fact. 000001690 6,23 6,23 14| 6,23 | 87,22

N

6-feb | Venta Fact. 000001696 6,23| 6,23 13| 6,23 | 80,99

N

22-feb | Venta Fact. 000001705 6,23| 6,23 12| 6,23 | 74,76

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Lija#4 Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 100 | 0,40| 40,00
10-mar | Venta Fact. 000001717 11 0,33 0,33 99| 0,33| 39,67

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo :Lineas de vida E.lite Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 50| 38,89 | 1944,50
2-feb | Venta Fact. 000001691 2(3889| 77,78| 48] 38,89 | 1866,72
6-feb | Venta Fact. 000001697 213889 77,78| 46| 38,89 |1788,94
22-feb | Venta Fact. 000001704 2138,89| 77,78 4413889 | 77,78
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Linterna para cabeza 10" Eco Led Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 25| 17,25 | 431,25
4-feb | Venta Fact. 000001711 1117,25( 17,25 24| 17,25 | 414,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Lima Motosierra 3/16 x8 Bellota Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
04-mar | Compra Fac.46594 12 0,90 |10,88 10,88
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Lima Motosierra 10m/Plast Bellota Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
04-mar | Compra Fac.46594 12 0,90 (2,23 26,87
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Machete Grande E.lite Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 54| 5,00 270,00
2-feb | Venta Fact. 000001689 5| 5,00| 25,00 49| 5,00 | 245,00
2-feb | Venta Fact. 000001691 2| 5,00]| 10,00 47| 5,00 | 235,00
6-feb | Venta Fact. 000001695 5| 5,00| 25,00 42| 5,00 | 210,00
8-feb | Venta Fact. 000001697 2| 5,00] 10,00 40| 5,00 | 200,00
22-feb | Venta Fact. 000001703 5| 5,00| 25,00 35| 5,00| 175,00
22-feb | Venta Fact. 000001704 2| 5,00] 10,00 33| 5,00 165,00

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Manguera de agua 1/2 sencilla AMERICAM Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 200| 0,29| 58,00
9-mar | Venta Fact. 000001715 20 0,29 580 180| 0,29| 52,20

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo: Manguera Est. 2 Brasilera Flex 10,5 Kg Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 100kg | 0,38 | 38,00 38,00
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Manguera ¥ ItalianaFlex 10,5 Kg Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 100kg 0,38 |38,00 38,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Manguera Lisa Sencilla 2 NATURAL Codigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 100kg |0,30 |30,00 3,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Manguera Tejida Verde "% Jardinera Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 100 kg | 0,47 |47,00 47,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Martillo # 12 COMANDO Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 40| 8,00 320,00
2-feb | Venta Fact. 000001690 3] 8,00| 24,00 37| 8,00 296,00
8-feb | Venta Fact. 000001696 3| 8,00 24,00 34| 8,00|272,00
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22-feb | Venta Fact. 000001705 3| 8,00 24,00 31| 8,00 248,00
8-mar | Venta Fact. 000001714 1] 8,00| 8,00 30| 8,00 240,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Martillo # 15 COMANDO Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 25| 7,21] 180,25
8-mar | Venta Fact. 000001714 3 721 21,63 22| 7,50 | 158,62
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Martillo #4 COMANDO Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 50| 5,21 260,50
8-mar | Venta Fact. 000001714 11 521 5,21 49| 5,211 255,29
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Martillo # 10 COMANDO Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 48| 5,78 277,44
8-mar | Venta Fact. 000001714 11 578 5,78 47| 5,78 | 271,66
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Martillo de Madera Elite 27mm Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-Feb | Comra Fac. 5521 2 448 |8,88 8,88
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Marco para Corlo fierro COMANDO Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 15| 4,25| 63,75
26-mar | Venta Fact. 000001874 4,25 8,50 13| 4,25| 55,25

2
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Mascariila E.lite # 2 Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 89| 0,65]|57,85
11-mar | Venta Fact. 000001718 56| 0,65| 36,40 33| 0,65]21,45
23-mar | Venta Fact. 000001870 20| 0,65| 13,00 13| 0,65| 8,45

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo :Motobomba de Caudal COMANDO Codigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
Cc. |C. C. C. C.

Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total | Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |C. Total
1-feb | Inventario Inicial 51289,00 | 1445,00
2-feb | Venta Fact. 000001692 11289,00 | 289,00 41289,00| 1156,00
2-feb | Venta Fact. 000001693 11289,00 | 289,00 31289,00 867,00
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Articulo : Pala Redonda Elite
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX

Cédigo:

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
22-feb | Compra Fac. 5520 6 6,65 139,90 39,90
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Pala Excavadora Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
26-feb | Compra Fac. 5520 3 15,90 | 47,70
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Paleta de madera para albafil Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 39| 5,001 195,00
2-feb | Venta Fact. 000001690 1] 500 500 38| 5,00]|190,00
6-feb | Venta Fact. 000001696 11 500| 5,00 37| 5,001 185,00
6-feb | Venta Fact. 000001705 1] 500 500 36| 5,00]|180,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: P.E.REP %2 MAXO Negro Econdmico Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant. |[Unit |Total |Cant.|Unit |Total
25-feb | Compra Fac. 58895 51,5kg | 1,66 |85,49 85,49
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: P.E Traspa.1 2 mx0.006 Natural Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
Fech C. C. C. C. C. C.
a Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
02-mar | Compra Fac.3445 4730 3,82 |180,69 180,69
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: P.E Traspa.1 %2 mx0.006 Natural Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
02-mar | Compra Fac.3445 48.00 |3,82 |183,36 183,36
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: P.E.REP %2 MAXO Negro Econdmico Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 51,5kg | 1,66 |85,49 85,49
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: P.E.REP 2 MAXO Negro Econdmico Tubular Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 |52kg | 1,66 |86,32 86,32
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX
Articulo: P.E.REP %2 MAXO Negro Econdmico Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
25-feb | Compra Fac. 58895 |49kg | 1,66 |81,34 81,34
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: PE TRASP1.12/MM006 Natural Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 47,3 kg | 3,62 | 160,69 160,69
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Pernos Grandes comando Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant. | Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 300| 0,21| 63,00
10-mar | Venta Fact. 000001717 10| 0,21 210 290| 0,21| 60,90
11-mar | Venta Fact. 000001718 10| 0,21 2,101 280| 0,21| 58,80
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Pico E.lite Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 40| 13,75 550,00
2-feb | Venta Fact. 000001691 313,75 41,25 37| 13,75 | 508,75
8-feb | Venta Fact. 000001697 3113,75| 41,25 341 13,75 467,50
22-feb | Venta Fact. 000001704 3113,75| 41,25 31| 13,75| 426,25

240




FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Piola Naranja # 2 Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracién : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 48| 2,20 105,60
2-feb | Venta Fact. 000001689 2| 220 4,40 46| 2,20]101,20
6-feb | Venta Fact. 000001695 2| 220 440| 44| 2,20| 96,80
22-feb | Venta Fact. 000001703 2| 220 440 421 2,20| 92,40
11-mar | Venta Fact. 000001718 11 220 220 41| 220| 90,20
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Piola # 4 Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 14| 0,98 13,72
22-feb | Venta Fact. 000001707 3| 0,98 29%4 34| 289| 10,78
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Piola # 6 Caédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 80| 3,00 240,00
22-feb | Venta Fact. 000001707 1] 3,00 3,00 34| 2,89]237,00
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Piola para Invernadero Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 58| 2,10|121,80
8-mar | Venta Fact. 000001714 11 210 210 57| 2,10|119,70
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: PIOLA Trenz Nylon Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
25-feb | Compra Fac. 58895 | 2 kg 17,21 | 34,41 34,41
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : PIOLA Trenz Nylon 10 mm Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
22-feb | Compra Fac. 58895 5KG 9,10 45550 45,50
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Piton de 1/2 para manguera Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 89| 1,421 126,38
9-mar | Venta Fact. 000001715 11 1,42 1,42 88| 1,42|124,96
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Poleas de Bronce 5" Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 60| 9,85|591,00
1-feb | Venta Fact.# 000001687 2| 9,85| 197 58| 9,85|571,30
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Polo pasta negro 88 ml Cddigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 | 12 0,91 (10,92 10,92
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Polo pasta café 88 ml Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 | 6 121 7,26 7,26
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Plastico Negro 3 x 3 Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit | Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 400| 1,00 400,00
8-mar | Venta Fact. 000001714 6| 1,00 6,00 394| 1,00 394,00
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Playo E.lite Pequefio Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracién : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. | Unit | Total | Cant. | Unit | C. Total
1-feb | Inventario Inicial 38| 4,00 152,00
2-feb | Venta Fact. 0000011688 4| 4,00| 16,00 34| 4,00| 136,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Playo # 10 COMANDO Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit | Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 19| 5,001 95,00
2-feb | Venta Fact. 000001688 1 5 5,00 18| 5,00 90,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Rod Welcoe Gris 40x 60 cmm Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26 feb | Compra Fac. 5521 6 3,63 |10,89 10,89
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Rod Welcoe Vino 40x 60 cmm Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total | Cant.|Unit | Total
26 feb | Compra Fac. 5521 6 3,63 |10,89 10,89
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Roda Pie E.lite Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total | Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 25| 3,20| 80,00
10-mar | Venta Fact. 000001717 2| 320| 6,40 23| 3,20 73,60

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo: Sacos de 60x80 Cms Blancos Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
04-mar | Compra Fac.59095 300 0,26 |78,00 78,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Spliter 4 E.lite
Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 10| 3,00| 30,00
25-mar | Venta Fact. 000001871 11 3,00 3,00 9| 3,00 27,00
26-mar | Venta Fact. 000001872 11 3,00 3,00 8| 3,00 24,00
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Spray Negro Comando Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.

Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total |Cant. |Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 69| 2,75]| 189,75
22-mar | Venta Fact. 000001869 41 2,75 11,00 65| 2,75| 178,75
FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Spray Azul Comando Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 63| 2,75|173,25
10-mar | Venta Fact. 000001717 3| 2,75 8,25 60| 2,75| 165,00

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Taco Fisher # 6 Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 350| 0,05| 17,50
10-mar | Venta Fact. 000001717 2| 005| 010| 348| 0,05| 17,40
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Taipes Grandes # 8 Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 25| 0,85| 21,25
8-mar | Venta Fact. 000001714 3| 0,85 2,55 22| 0,85| 18,70
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Taipe Negro # 4 Paquetes Codigo:
Unidad de Medida : UNIDAD Cantidad Maxima
Método de Valoracion : Promedio Ponderado Cantidad Minima
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant. |[Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 90| 3,75 337,50
8-mar | Venta Fac.000001714 11 3,75 3,75 89| 3,75]| 333,75
26-mar | Venta Fact. 000001872 11 3,75 3,75 88| 3,751 330,00
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Taladro comando 1/2" Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
1-feb | Inventario Inicial 41 37,00 | 148,00
17-mar | Venta Fact. 000001721 1137,00( 37,00 3137,00|111,00

FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Tanque de Curisol 50 GLS Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant. |Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 10 | 140,00 | 1400,00
22-mar | Venta Fact. 000001723 11 140,00 | 140,00 9| 140,00 | 1260,00

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo : Tapones de Oido Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant. |Unit |Total | Cant. | Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 200 0,35| 70,00
23-mar | Venta Fact. 000001870 201 035| 7,00| 180| 0,35| 63,00
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo : Tapas de tubo de cortina Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
1-feb | Inventario Inicial 100 0,35| 35,00
10-mar | Venta Fact. 000001717 4| 0,35 1,40 96| 0,35| 33,60

FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo: Tela POLIP 200Cmancho Verde Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
04-mar | Compra Fac.59095 16.4 6.17 |101,19 101,19
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Viruta N8 DNBROLLOX50. Cadigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 |10 0,35 | 3,50 3,50
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Viruta N6 DNBROLLOX50. Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO

C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit | Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 10 0,35 |3,50 3,50
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FERRETERIA DANIELITO

TARJETAS KARDEX

Articulo: Viruta N4 DNBROLLOX50. Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD

Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. | Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
5-feb | Compra Fac. 0146119 10 0,35 |3,50 3,50
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Llaves Torx Elite 9PSC Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 3 413 112,39 12,39
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: Llaves Hexagonales Elite 9 PCS Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 3 3,42 110,26 10,26
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: (+) 5mm x15mm Destornillador Elite Rojo Estr Cédigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado
INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 1,03 6,18 6,18
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FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: (+) 6mm x150m Destornillador Elite Rojo Pno Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 1,03 |6,18 6,18
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: (+) 3mm x75m Destornillador Elite Rojo Estr Caédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 064 |384 3,84
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: (+) 4mm x 125 Destornillador Elite Rojo Estr Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 0,70 4,20 4,20
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: (+) 3mm x75m Destornillador Elite verde PNO Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 0,64 |3,84 3,84

250




FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: (+) 6mm x150m Destornillador Elite Rojo Pno Cadigo:
Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit |Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 1,03 |6,18 6,18
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: (+) 3mm x75m Destornillador Elite Rojo Estr Caédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 064 |384 3,84
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: (+) 4mm x 125 Destornillador Elite Rojo Estr Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 0,70 4,20 4,20
FERRETERIA DANIELITO
TARJETAS KARDEX
Articulo: (+) 3mm x75m Destornillador Elite verde PNO Cédigo:

Unidad de Medida : UNIDAD
Método de Valoracion : Promedio Ponderado

INGRESOS EGRESOS SALDO
C. C. C. C. C. C.
Fecha | Detalle Cant. |Unit |Total |Cant.|Unit |Total |Cant.|Unit | Total
26-feb | Compra Fac. 5520 6 0,64 |3,84 3,84
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FERRETERIA DANIELITO
AUXILIAR DE COSTOS
MES DE FEBRERO DEL 2016
SEMANAS DELO01 AL7
EXPRESADOEN $

N° de Costo
Fecha Factura Cliente Unitario Costo Total

01-feb 1687 | Luis Gonzélez 21,50 21,50
02-feb 1688 | Cristhian Arguello 1126,00 1126,00
02-feb 1689 | Cristhian Arguello 502,05 502,05
02-feb 1690 | Cristhian Arguello 199,40 199,40
02-feb 1691 | Cristhian Arguello 842,90 842,90
02-feb 1692 | Jovanny Quishpe 328,00 328,00
02-feb 1693 | Fidel Campos 328,00 328,00
06-feb 1695 | Katty Rebolledo 502,05 502,05
06-feb 1696 | Katty Rebolledo 199,40 199,40
TOTAL 4049,30 4049,30

FERRETERIA DANIELITO

AUXILIAR DE COSTOS
MES DE FEBRERO DEL 2016
SEMANAS DEL 08 AL 15
EXPRESADO EN $
N° de Costo
Fecha | Factura Cliente Unitario Costo Total

08-feb 1697 | Katty Rebolledo 842,90 842,90
15-feb 1698 | Katty Rebolledo 13,00 13,00
TOTAL 855,90 855,90
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FERRETERIA DANIELITO
AUXILIAR DE COSTOS
MES DE FEBRERO DEL 2016
SEMANAS DEL 16 AL 23
EXPRESADO EN $

N° de
Fecha Factura Cliente Costo Unitario Costo Total
22-feb 1700 | Catalina Marin 8,80 8,80
22-feb 1701 | Alejandro Moreno 5,19 5,19
22-feb 1702 | Cristina Andrango 11,92 11,92
22-feb 1703 | Cristhian Arguello 502,05 502,05
22-feb 1704 | Cristhian Arguello 842,90 842,90
22-feb 1705 | Cristhian Arguello 199,40 199,40
22-feb 1706 | Cristhian Arguello 13,00 13,00
TOTAL 1583,26 1583,26
FERRETERIA DANIELITO
AUXILIAR DE COSTOS
MES DE FEBRERO DEL 2016
SEMANAS DEL 24 AL 28
EXPRESADO EN $
N° de
Fecha Factura Cliente Costo Unitario Costo Total
25-feb 1707 | Alejandro Marin 27,2 27,20
26-feb 1708 | Ramon Ofia 112,5 112,50
26-feb 1709 | Ramon Ofia 276 27,60
26-feb 1710 | Narcisa Fuentes 225 225,00
TOTAL 392,30 392,30
FERRETERIA DANIELITO
AUXILIAR DE COSTOS
MES DE MARZO DEL 2016
SEMANAS DEL 01 AL 07
EXPRESADO EN $
N° de
Fecha Factura Cliente Costo Unitario Costo Total
Consorcio Cointec
04-mar 1711 Edemco 225,00 225,00
TOTAL 225,00 225,00
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FERRETERIA DANIELITO

AUXILIAR DE COSTOS
MES DE MARZO DEL 2016
SEMANAS DEL 08 AL 15
EXPRESADO EN $

N° de Costo
Fecha Factura Cliente Unitario | Costo Total
08-mar 1713 | Cristhian Arguello 4,00 4,00
08-mar 1714 | Cristhian Arguello 141,35 141,35
09-mar 1715 | Genrry Castro 9,70 9,70
10-mar 1717 | Cristhian Arguello 55,80 55,80
11-mar 1718 | Cristhian Arguello 73,20 73,20
15-mar 1719 | Shinohydro Coorporation 40,28 40,28
TOTAL 324,33 324,33
FERRETERIA DANIELITO
AUXILIAR DE COSTOS
MES DE MARZO DEL 2016
SEMANAS DEL 16 AL 23
EXPRESADO EN $
N° de Costo

Fecha Factura Cliente Unitario | Costo Total
17-mar 1720 | Consuelo Vega 142,86 142,86
17-mar 1721 | Consuelo Vega 127,55 127,55
19-mar 1722 | Inmobiliarias San Benjamin S.A 1,72 1,72
22-mar 1723 | Cristhian Arguello 170,00 170,00
22-mar 1724 | Cristhian Arguello 702,00 702,00
22-mar 1869 | Consorcio Cointec Edemco 18,97 18,97
23-mar 1870 | Consorcio Cointec Edemco 76,25 76,25
TOTAL 1239,35 1239,35

FERRETERIA DANIELITO

AUXILIAR DE COSTOS
MES DE MARZO DEL 2016
SEMANAS DEL 24 AL 31
EXPRESADOEN $

N° de Costo | Costo
Fecha Factura Cliente Unitario | Total
25-mar 1871 | Marco Heredia 4,02 4,02
26-mar 1872 | Marco Heredia 7,53 7,53
26-mar 1873 | Jose Hernando Solano 510,00 | 510,00
28-mar 1874 | Jose Hernando Solano 12,04 | 12,04
28-mar 1875 | Alejandro Marin 10,00 | 10,00
TOTAL 543,59 | 543,59

254




FERRETERIA DANIELITO

ROL DE PAGO
AL 28 DE FEBRERO DEL 2016
EXPRESADO EN USD $
INGRESOS PROVISIONES
num|  NOMINA CARGO TOTAL, | DECIMO | DECIMO |FONDO DE| TOTAL, | ApoRTE |LIQUIDOA| APORTE
suetbo |2E TERCERO | CUARTO | RESERVA | DE PERSONAL| RECIBIR | PATRONAL
INGRESOS PR‘;‘E’;S'O 9.45% 12.15%
1 Gerente 450,00 | 450,00 | 37,50 29.5 37,50 104.5 42,53 | 40747 | 54,68
ROSAURA
ORTEGA
TOTALES: 450,00 | 450,00 | 37,50 29.5 37,50 104.5 42,53 | 40747 | 54,68
FERRETERIA DANIELITO
ROL DE PAGO
AL 30 DE MARZO DEL 2016
EXPRESADO EN USD $
INGRESOS PROVISIONES
num|  NOMINA CARGO TOTAL, | DECIMO | DECIMO |FONDO DE| TOTAL, | ApQRTE [LIQUIDOA| APORTE
sueoo |°E TERCERO | CUARTO | RESERVA | DE PERSONAL| RECIBIR | PATRONAL
INGRESOS sz\E/;sm 0.45% 12.15%
1 Gerente 450,00 | 450,00 | 37,50 29.5 37,50 104.5 42,53 | 407.47 | 54,68
ROSAURA
ORTEGA
TOTALES: 450,00 | 450,00 | 37,50 295 37,50 1045 42,53 | 407.47 | 54,68
FERRETERIA DANIELITO
DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS
DEL 01 DE FEBRERO DEL 2016 AL 31 DE MARZO
EXPRESADO EN DOLARES
METODO LEGAL
% VALOR VIDA | DEPREC.| DEPREC.
N° ACTIVOS VALOR |DEPREC. | DEPRECIABLE | UTIL | ANUAL | MENSUAL
1 | Muebles y Enseres | 3340,00 10% 334,00 10 33,40 2,78
1 | Equipo de Oficina 1100,00 10 110,00 10 11,00 0,92
Equipo de
1 | Computacion 2230,00 33 735,90 3 245,30 20,44
1| Vehiculo 42000,00 20 8400,00 5| 1680,00 140,00
SUMAN 48670,00 9579,90 1969,70 164,14
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DIRECCION: AV, FRANCISCO DE ORELLANA Y 13 DE JUNIO CIUDAD: EL CHACO

EMAIL: rouss_or33@yahoo.es TELF: 062329437

ORD. COMPRA

VENCIMIENTO  25/04/2016 00:00:00 CONDICIONES DE PAGO 30 2

cépnico DESCRIPCION UND CANTIDAD PRECIO DSCTO  PRECIO TOTAL
UNITARIO

0110002002365 CABO ECOLOGICO 2H NATURAL ¥ > KG 11.56 ’/ 522 1086 49.48
0110003002340 CABO ECOLOGICO3HROO 7 Z KG 2044 b 444 1633 74.42
0110004002364 CABO ECOLOGICO 4HVERDE #~ KG 1692 7 444 1352 61.60
01 002334 CABO ECOLOGICO 5132A2UL &7 KG 558 444 -4.48 20.32
0110620005050 CABO SUPERIOR 12 AMARILLO C/C ¥ KG 18654 485 723 83.22
0110020005034 CABO SUPERIOR 12A2UL CIC &7 KG 1745 ¢ 4gs 77 77.86
0110020005001 CABO SUPERIOR 1/2 NATURAL C/C KG 1900 485 737 84.78
0110020005064 CABO SUPERIOR 1/2 VERDE CIC KG 18.95 485 7.36 84.55
0110021005065 CABO SUPERIOR 1/4 AMARILLO CIC += KG 17.15 485 666 76.52
0110021005034 CABO SUPERIOR 1/4AZULC/C 47 KG 5807 45 613 7050
0110021005001 CABO SUPERIOR 1/4 NATURAL C/C / KG 173077 485 672 7719
0110028005064 CABO SUPERIOR 316 VERDE O/C 7 7 KG - w20 ¢ 4 837 7333
0110022005067 CABO SUPERIOR 3/8 ROJO C/C /* KG 168547 485 654 75.18
0110022005067 CABO SUPERIOR 358 ROJO C/C KG 16.354— 485 635 7295
0110022005064 CABO SUPERIOR 3/8 VERDE C/C KG 16.25 485 630 7251
0110022005064 CABO SUPERIOR 3/8 VERDE CIC. # KG 1700 » 485 660 75.85
0110024005065 CABO SUPERIOR 5/16 AMARILLO C/C KG 18.90 485 734 84.33
0110024005034 CABO SUPERIOR 516 AZULCIC #7 KG 1745 7 485 877 77.86
0110024005066 CABO SUPERIOR 5/16 NARANJA C/C UND 17.40 485 675 77.64
01 005040 CABO SUPERIOR 5/16 ROJO CIC / + KG 18404 485 714 8210
0110625005066 CABO SUPERIOR 7/16 AMARILLO C/C KG 1585 485 615 70.72
0110025005034 CABO SUPERIOR 7116 AZUL C/C KG 17.30 485 672 7719
0110025005034 CABO SUPERIOR 7116 AzULC/C # NC.  Recd 1§ K+ K 19.30 485 -7.49 86.12
0110025005064 CABO SUPERIOR 7/16 VERDE CIC 7~ KG - 1930 #7485 7.49 86.12
0030010113064 MALLA# 01 1m>x30m VERDE & UND 1.00 7247 1.44 70.73
0130512015064 | s MANGUERAEST.1/2 BRASILERA FLEX 10.5KG M 100.00 0.38 152 36.52
0130512013470 | 5 MANGUERA EST.1/2 [TALIANA FLEX 105 KG M 100.00 0.38 152 3652
0130112001001 () 40 MANGUERA LISA SENC.1/2 NATURAL 8 KG ‘/ M 100.00 030 -1.19 2868
0130512012064 47 MANGUERA TEJIDA 1/2 VERDE JARDINERA 12 KG M 100.00 0.47 187 44.99
0160100000050 OVILLO NYLEX 100m.-AMARILLO BOB 18.00 063 000 1.34
0160100000034 OVILLO NYLEX 100m.-AZUL BOB 2000 063 0.00 1260
0160100000038 OVILLO NYLEX 100m.-CELESTE BOB 20.00 063 000 1260
0140105000007 P.E.REP.1 1/2MX0.006"-NEGRO - ECONOMICO K& ~ 5150 166 0.00 85.49 .
0140102000009 P.E.REP.2MX0.006" NEGRO -ECONOMIO TUBULAR KG #5200 1.66 000 86.32
0140102000009 P.E.REP.2MX0.006"-NEGRO -ECONOMIO TUBULAR KG - 5200 1.66 0.00 86.32
0140102000009 P.E.REP2MX0.008"NEGRO -ECONOMIO TUBULAR 7)., . KG -~ 4900 1,66 0.00 81.34
0140305000601 P.E.TRANSP.1 1/2mx0.006-NATURAL u(\,l Real 4880 ke - 4730 382 0.00 180.69
0120025001408 PIOLA TRENZ.NYLON C/A 6mm-H.ROJA KG 2,00 17.21 0.00 34.41
0120031006009 PIOLA TRENZADA COLT 10MM KG 5.00 910 0.00 4550
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* CINTAS FACTURA
YEXTIHES JF ¥ No. 002-001-000058895
R

FECHA EMISION: 25/02/2016

Autorizacion SRI No
:LI::.‘:AS 022:;:;3 5?):! 2602201613300709900658960014681401 861
Matiz  GENERAL GOMEZ.412Y CHILE Fecha Autorizacion SRI: 26/02/2016 13:30:07

Clave Acceso

e A ey

Teléfono: 042410253 : #2502201601099006589600120020010000588950005889513%
RAZON SOCIAL: ORTEGA MANITIO ROSAURA IMELDA RUC/C I 1500444938001
DIRECCION: AV. FRANCISCO DE ORELLANA Y 13 BE JUNIO CIUDAD: EL CHACO
EMAIL: rouss_or33@yahoo.es TELF: 062329437
ORD. COMPRA
VENCIMIENTO CONDICIONES DE PAGO

coDIGO DESCRIPCION UND CANTIDAD PRECIO  DSCTO PRECIO TOTAL

UNITARIO ’
0030020205521 ROLLO DE MALLA SARAN DE 85X4,20X100 MTS 85% ROL 1.00 158,21 475 153 46
14.03.01.01.01.01 Saguro de Mercaderias 1.00 1380 oo 13.90
SUBTOTAL 2,793.75
- , SUBTOTALI2 % 2,193.75
1 Se aceptan reclams o devouciones  sumroravo Iy
] T

dentro de los 15 primeros  vescuvvro ,
d, d h d l d s VA 12% $36.25
135 Q€ recioiaa la mercaderia VALORTOTAL 3129.00

f‘ﬁ-(q--lgk-qi,-\b"\s—[%-i%'li‘.‘ll-lf‘"q 80 b

8w V-G -5U-3.9,-1
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Respansabiltad y Gumplimiento asusenicio  TRANS REINA DEL PANAMO S k THANSREPARSA

Servicio de Carga, Encomiendas, Valija y Mudanza Matriz: Via Pano

Cels.: 099 963-9925 / 098 351-9865
Focha: 13024201

R.U.C.: 1591706817001
Documento Categorizado: NO

Ruta diaria Quito - Lago Agrio - Shushufindi - Sacha  Est, 002: 10 de Agosto N64-167 Amasaba * Quito - Ecuador
Coca - Tena - Puyo Expresos a cualquier lugar del pais Telfs.: 2464 1400/ 237&185 1237-0420 F A o RA 006?-03 1
° 00026000

: CLIENTE/CONSIGNATARIO REMITENTE
Sefior (es): FERRETERIA DANIELITO ELITE

CION SRI No 115273492
Su emision h:

Sefi :
RUC./ ¢ 1300444078001 061315437 i

RU.C./C.L:
Entregafert FANCISCO DEORELLANA YIS DEJURID -

Origen de embarque:

LRALD Guia de Remisién No, Transp por:
s : = : : - T
CANTIDAD | ﬂETALLE DE LA MERCADERIA | P- UNITARIO V. TOTAL
1 CAIA 200 2.00
1 BULTO 100 .00
+e444% FLETE AL CORROP*##ss4ss 2.00 0.00
*MERCADERIA VIAJA ST SEGURO*
11.00% 0.00
CONTRATO DE : TRANSPORTE ,
1 JRANS REINA DEL PARAMO S 0 transporta s carga amparado o el codigo do comerco. SUBTOTAL 12%
2 AlGoclara el valordo I mercaderia ustod sl alor delas mismas, eh cuyo caso deberd tramitar A
Ut e a compani CiLione
3.-En caso de no asegurar la morcaderia TRANS REINA DEL PARAMO §.A, imird ninguna responsabil SUBTOTAL 0%| #4.00
4.- Las mercadorfas 1r: .m md las viajan por cuenta y riesgo del usuario; TRANS RErNA DEL PARAMD SA. TRANSREPAHSA no sem raspmsabi: por la £
mercadaria en caso de caplura. decomisos 0 embargos que Sulran las mismas por ordenes do autoridades competentes, as! como ampoco asumia || DESCUENTO |
esponsabldces dorvadas ds rerass 9 Bérdidas ocasionadas s marcadoria por causa da huelgas, asonadas u otros probiomas aimeren: U
- THANS REINA DEL PARAMO SA TRANGREPARSA 1o S04 eaparessl po s domom omgonss: 5013 MorGaderias en casn de gacidentd do transito I
probaic, o cual el el s chogue,Icondio o volcadra }Q SUBTOTAL
5 TRANS REINA DEL PRARMO & 4. TRARSABA RS, arios en las que no han sido
~ Sila mercaderta no e relrada dento de 180 dias S6r3 9363 4 DA S e g 3 vlagin alguno.
LVA. 12%
POR TRANS REINA DEL PARAMO  Recibi Conforme, EI Conductor Entregué Conforme, Remitente Rekipi Conflrine] Destinatario R i g
PAGUESE CON CHEQUE CRUZADO A NOMBRE _ TRANS REINA DEL pARA&g ] VALORTOTALUS $ | $4.00 i)

Gonzalo » R1U.C.: 1712820966001 ’11q 9]
AlnomzACION No. 6565 « el umzssoo\ a1 000269000 - Facha de Autorizacion: 28/0112016 ':f { g é(‘l_s

Onginal Bianco: Adquiriente - Copla Rosada: Emisor
Copia Amarila: Sin valor para efectos tributarios

Respansabilidad y Cumplimiento a su servicio TRANS HEmA DEL PA"AMO SA THANSHEPARSA

Servicio de Carga, Encomiendas, Valija y Mudanza Matriz: Via Pano /N - TENA
Ruta diaria Quito - Lago Agrio - Shushufindi - Sacha  Est, 002: 10 de Agosto N64-167 y Amesaba  Quito - Ecuador
Coca - Tena - Puyo Expresos a cualquier lugar del pals Telfs.: 346-4409 / 237-4188 / 237-0420

Cels.: 099 963-9925 / 098 351-9865
Fecha: 2610242016

RUC. 1531708877001
FACTURA 002-001-
N° 000260514

AUTORIZACION SRI N 11 18273492

CLIENTE/CONSIGNATARIO REMITENTE - Vailde pars s oussit
Soer oy PRASTEAIA DANTELITO ol
RUC./C Akt R o RUC./Cl:
Entregar en: Origen de embarque:
THECD

GuiadeRemisionNo.___________ Transportado por:

( : B L ety ] PP DT P o
CANTIDAD DETALLE DE LA MERCADERIA P. UNITARIO V. TOTAL
1 CAIA 100 200
R L L FLETEALCOBRO“"““‘ 600 0'00
*MERCADERIA VIAJA SIN SEGURO*
12.00% 0.00
CONTRATO DE TRANSPORTE P %7k B
3 RANS REINA DEL PARAMO 5. TRANSREPARSA nsporta sy crgsamirado o o c00 d comeri - SUBTOTAL 12% i
2. Al dclrar el vl e meroaia std ot asequando s valor do péraltas, hurto , i
L Sef | &
5. En caso da no asogurar 1 mercaderia TRANS REINA DEL PARAMD S.A, TRANSREPARSA no asumid ninguna respansabllda ‘SUBTOTAL 0%  $2.00
4 Las mercadoias Uansporadas v por cuenta . 10550 dol Usuao; TRANS REINA DEL PARAMO S TIANSHEPRASA n 3ard responsable por s | :
mercaderia en caso de captura, decomisos o embargos que sufran las mismas por ordenes de autoridades competentes, asi om0 1AMPOCO asurmira ngcu!mo Ak
responsabldge doradas  flsso o peridas ocasionatas & a mercadera por oausa e NUEIDs. SS01adas VoS probiemas smiaos. U
5. TRANS A, TRANSREPARSA o serd por los aros alas en caso oe accidontn o trensito
com mhadu :n L B eSS A et i - SUBTOTAL
8- (A DEL PARAMO S A. TRANSREPARSA no se responsabilia por canas on as que no han sido snel L
L e R R G e : {
: LVA 12%) :
POR TRANS REINADEL PARAMO  Recibi Conforme, El Conductor _ Entregué Conforme, Remitente Recd¢Confornl, Destinatario [ int o0 2o o . ! J
PAGUESE CON CHEQUE CRUZADO A NOMBRE TRANS REINA DEL PAR; vmm uss :2'Uu

SOLUCIONES GRAFICAS - Tumbaco « Osorlo Espin Efraln Gonzalo + R.U.C.: 1712820066001 C{ogq
AUTORIZAGION No. 6585 + del 000250001 al 000269000 - Fecha de Autorizacién: 28/01/2016
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Original Blanca: Adguiriente + Copla Rosada: Emisor
Copia Amarilia: Sin valor para efectos tributarios



. E L I T E R.U.C. 1792201438001

E & L IT G UARA N TY Fecha de Impresion: 15/FEBRER0/2016

FACTURA N° 000005520

Av. de Los Granados E14-232 y Av. Eloy Alfaro SERIE 001- 001-
Teléfono: 026022-193
Quito - Ecuador [No. Autorizacion SRI 1118354625

Teléfono: ..

Cod.| Cant.| Unit, PRECIO ——
ciu Dcto. %
73 500 LLADOR ELITE ¢~ 1.03 5,35

SUBTOTAL
DESCUENTO
Base 12 % 2t
Base 0 %
LV.A. %
ICE %

TOTAL

" RECIBI CONFORME

TODAS LAS MERCADERIAS VIAJAN POR CUENTA Y RIESGO DEL COMPRADOR.

Ewﬂﬂy & 2492080 RUC. 2000017885001 Mendoza Tupiza Rocio Magdalena Aut. 4350 del 5.501-5.800 Fecha de Caducidad: 15/FEBRER0/2.017
Doc. Categorizado: NO ORIGINAL: CLIENTE / COPIA AMARILLA: EMISOR /COPIA CELESTE: SIN VALOR TRIBUTARIO
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ELITE
E & LIT GUARANTY

Av. de Los Granados E14-232 y Av. Eloy Alfaro SERIE 001- 001-
Teléfono: 026022-193
Quito - Ecuador

FACTURA

R.U.C. 1792201438001
Fecha de impresién: 15/FEBRERO/2016

N° 000005521

[ No. Autorizacion SRI 1118354625

Cod.| Cant.| Unit,|

Cc/u Dcto. %

RECIBI CONFORME

SUBTOTAL

DESCUENTO

Base 12 %

Base 0 %

LVA. %

ICE %

TOTAL

T ENDEDOR

TODAS LAS MERCADERIAS VIAJAN POR CUENTA Y RIESGO DEL COMPRADOR.

ﬁ""ﬁfﬁ'!‘ 2492080 RUC. 2000017885001 Mendoza Tupiza Rocio Magdalena Aut. 4350 del 5.501-5.800 Fecha de Caducidad: 15/FEBRER0/2.017

Doc. Categorizado: NO ORIGINAL: CLIENTE / COPIA AMARILLA: EMISOR /COPIA CELESTE: SIN VALOR TRIBUTARIO
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— NOTA DE CREDITO
K sAa No. 002-001-000093445
e — FECHA EMISION: 02/03/2016
EXTI Autorizacién SRI No
:l"'g“s °T9 wos:igsi :1 0203201614282509900658960014860346778
Matizz  GENERAL GOMEZ.412 Y CHILE c':,:f\l:: l:ulonzamtin SRI: 02/03/2016 14:28:25

Sucursal: DE LOS GUARUMOS N-45206 Y MALLAS

Teléfono: 042410253 03201604099006589600120020010000934450009344517%

ORTEGA MANITIO ROSAURA IMELDA RUC/C.I: 1500444938001

RAZON SOCIAL:
DIRECCION: AV. FRANCISCO DE ORELLANA Y 13 DE JUNIO CIUDAD: 31504
EMAIL: rouss_or33@yahoo.es TELF: 062329437
COMPROBANTE  FACTURA No:  002-001-000058895
FECHAEMISION:  25/02/2016 RAZON:  error en pesos
cODIGO DESCRIPCION UND CANTIDAD PRECIO DSCTO PRECIO TOTAL
UNITARIO
0110025005034 CABO SUPERIOR 7/16 AZUL C/C KG 19.30 485 749 8612
0140305000601 PE.TRANSP1 1/2mx0.006-NATURAL KG 47.30 382 0.00 18069 -
SUBTOTAL 266.81
SUBTOTAL12 % 266.81
y SUBTOTALO % 0.00
= DESCUENTO 749
IVA12% 32.02
VALOR TOTAL 298.83
- FACTURA
S : sa No. 002-001-000058959
T—
i FECHA EMISION: 02/03/2016
Autorizacién SRI No
. INTAS TEXTILES SA
s :UC' 0990065896001 0203201614333509900658960014860628935
Matriz:  GENERAL GOMEZ' 412 Y CHILE Fecha Autorizacién SRI: 02/03/2016 14:33:35
Clave Acceso

Sucursal: DE LOS GUARUMOS N-45206 Y MALLAS

Teléfono: 042410253 201601099006589600 120020010000589590005895915%

RUC/C.I: 1500444938001

RAZON SOCIAL: ORTEGA MANITIO ROSAURA IMELDA
DIRECCION: AV. FRANCISCO DE ORELLANA Y 13 DE JUNIO CIUDAD: EL CHACO
EMAIL: rouss_or33@yahoo.es TELF: 062329437
ORD. COMPRA
VENCIMIENTO  01/05/2016 00:00:00 CONDICIONES DE PAGO 30 2
coDIGo DESCRIPCION UND CANTIDAD PRECIO DSCTO  PRECIO TOTAL
* UNITARIO
0110025005034 CABO SUPERIOR 7116 AZUL C/C KG 15.85 485 £15 70.72
0140305000601 P.E TRANSP.1 1/2mx0.006-NATURAL KG 48.00 382 0.00 183.36
SUBTOTAL 254.08
SUBTOTAL12 % 254.08
— $e aoepten reclomos o devolucione:  sumromaLos S
DESCUENTO .
T e dentro de los 15 primeros PP =
I o & Tl dias de recibida la mercaderia VALOR TOTAL 284.57
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Ho. FAC-1BH3

NOTA: EMITIR ELL COMPROBANTE DE RETENCION HASTA 5 DIAS DESPUES DE EMITIDA LA FACTURA

RUC.:1704913720001
m ‘r’?} SOLUCOIESAGICOS oo AT
rREDDYWELADIVIR  FACTURA N 002:001-00 (0001883
AGROMAQ”’"M’A\W EINDUSTRIALES  Dir: Garcla Moreno SIN y Alegria
Telf 022023 085 Quito - Eaustor AUT. SRL  : 1117828647

RUCKCL:  150(444838 FECHA: 04703/ ‘“lh

CLIENTE: ING ORTESA TELEFONO:

DIRECCION; CIUDAD:;

‘ kT S AT T R e SRR T

CODIGO DESCRIPCION VALOR UNIT. CANTIDAD V.TOTAL

ATESOC © BOMPA TE CAUDAL 2" MOTOR 6.5 B 185.00  praedsdd 165.00

; :“;’;‘ 5

o oy g

FORMA PREO: DEEGSITO

don: cientc sesenta y cinco con oo/i00 Dolares

Debo y pagare incondicionalmente  la orden de AGROMAQUINARIA, el valor de USD.

SUBTOTAL 1% 185.

0
SUB-TOTAL 0 % 165.10

en la ciudad de Quito a.......

JM@P

DISCUENTO £.04
sipromy, | L89.0
i3y £.04
155.0
TOTAL
185 00
Documento Categorizado: NO

FAVOR REALIZAR LOS.PAGDQM @imwmmmwm mwmmm y/crmmm meownsmmm Al

) ‘B‘;w@ommnmcm

BRIONES AVALOS WILSON OLMEDO EDITORIAL ORION TELEFAX 2622062 RUC: 1705069324001 AUT. 1625 IMP. 4/NOVIEMBRE/2015 DEL 0001501 AL 0002500 VALIDO HASTA4INOVIEMBRE/2016

ENTREGUE COMFORME
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Original. Cliente / 1ra Copia: Emisor / 2da Copia: Sin Valor Tributario



Responsabilidad y Cumplimiento a su servicio TRANS REINA DEL PARAMO S.A. TRANSREPARSA R.U.C.: 1591' 706817001
Serviclo de Carga, Encomiendas, Valija y Mudsma Matriz: Via Pano S/N - TENA Docuriento Categorizado: NO*
Ruta diara Qutto - Lago Agrio - Shushufindi - Sacha st 002: 10 de Agosto N64-167 y Amesaba = Quilo - Ecuador

Coca - Tena - Puyo Expresos a cualquier lugar del pals Tolfs: 34&4409 / 237)_/41 88/ 237-0420 FACTURA 002'00 1 ~

Cels.: 099 963-9925 / 098 351-9865 N? 00 0 2 6 1 3 75

Fecha: ({33015

AUTORIZACION SRI No. 1118273492
CLIENTE/CONSIGNATARIO REMITENTE Vélldo para su amisidn haste: 28/01/2617
Sefior (es); _ ROSAURA ORTEGA Sefior (es): AGROMAQUINARIAS
) SONAAS D IP00) - NED TS 7T
RUC./CLL: IR DTIEN) - DEDF00G 7 RUGC./ClL:
JCIS OERLD ¥iz i .
Entregar en;_FRANCISCO DE ORELLANA ¥ 13 DEJUNIO e —
THALT 7 B
o Guia de f n No. Transportado por:
rGANTI,DAD s DETALLE DB LA MERCADERIA | P.UNITARIO V.TOTAL
1 Calx 2.00 160
#2438 PIETE A1 CORRO# S $4wssns 4.00. 0.02
*MERCADERLA VIATA SIN SEGURO®
1200% 0.00
CONTRATO DE TRANSPORTE i
1.- TRANS REINA DEL PARAMO S.A, TRANSREPARSA Iransporta su carga amparato on ¢ coclge db comercio, SUBTOTAL 12%
2.- Al declarar el valor de a mercaderla, usted esté asegurando 5u valor an caso Ge danas d pérdidas, hurto o robo de las mismas, en cuyo caso deberd tramitar G
ol sequro en la compania de seguros. sunm-ml n% i
3.- En caso de no asegurar la mercaderia TRANS REINA DEL PARAMO §.A. TRANSREPARSA nio asumird ninguna responsabilldad. 300
4.- Las mercaderias transportadas viajan por cuenta y riesgo el usuano; TRANS REINA DEL PARAMO S A, TRANSREPARSA no sera responsable por la §
mercaderia en caso d caplura, docomisas o embargos que sufran fas mismas por Grdenes de autoridades competontes, asi como tampoco asumird Dﬁcuma AN
responsabilidades denvadas de retraso o pérdidas ocaslonadas a la mercaderia por causa da huelgas, asonadas u otros problemas similares. )
5 TRANSbRaEINA DEIL P:]REA‘MLLS.?‘ Bl nomsara i por los dafios alas ias en caso de apcidente de transito ) 5 f
o robado, en el cu: vahiculg sufra choque, incendio o volcadura. A g
6 Tms REINA DEL PARAMO S.A. TRANSREDF"‘ARSA 10 se responsabiliza por danos er las fas que no han sidi AT X SUBTOTAL
7.- Sila mercadonla no es retirada deniro de 180 dias sera dada de baja sin dar lugar a reclamo algunc. _ i
LVA. 12%
POR TRANS REINADEL PARAMO  Recibi Conforme, El Conductor Entregué Conforme, Kemitente Rediti Cdnforihe, Destinatario 5 ;
PAGUESE CON CHEQUE CRUZADO A NOMBRE _ TRANS REINA DEL i VALOR TOTAL US § 300
SOLUCIONES GRAFIGAS - Tumbaco » Osario Espin Elfain Gonzalo  R.U,C.: 1712820866001 T q G Séf 3 Original Blanco: Adquiriente » Copia Rosada; Emisor
AUTORIZACION No. 6865 el 000259001 al 000269000 + Fechs de Autorizacién: 2810112016 ? Copia Amarilla: Sin valor para efectos tributarios
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PROFERMACOGA 10

SU SOLUCION INTEGRAL FERRETERA

_ PROFERMACO CIA. ITDA.

Direccién

ol CALLE UNION LOTE 40 Y VENCEDORES
Direccidn ;

i CALLE UNION LOTE 40 Y VENCEDORES
Contribuyente Especial Nro: 1308

/)

Guc’:’ 1791808010001

FACTURA

No.

001-002-000046594

NUMERO DE AUTORIZACION

0403201614523617918080100014943248450 :

FECHA Y HORA DE i

AUTORIZACION

- AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL Pl
CLAVE DE ACCESO

04/03/2016 14:52:36.000

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

AR

ORTEGA MANITIO ROSAURA IMELDA

26n Social/ Nombre Apeliido: Ruc/ Ci: 1500444938001
Fecha de Emision: 04/03/2016 Guia de Remision g
DETALLE

=T S

(L 1180805 }(BELLOTA LIMA MOTOSIERRA 3/16 X 8

1181021 (BEI.LOTA LIMA TRIANG 10 M/PLAST

: INFORMACION ADICIONAL
(Direccién: :

Av. Francisco de Orellana y 13 de Junio
Teléfono: 0992484120 '
Email: rouss_or33@yahoo.es
Forma Pago: Contado
Ciudad: NAPO
Codigo Cliente: 5242

VA

(SUBTOTALSIN IMPUESTOS )
:
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CINTAS
TEXTILES X ¥ |

e

CINTAS TEXTILES S A
RUC; 0990065898001

Matriz. ~ GENERAL GOMEZ 412 Y CHILE

Sucursal: DE LOS GUARUMOS N-45208 Y MALLAS

Teléfono: 042410253

RAZON SOCIAL: QRTEGA MANITIO ROSAURA IMELDA

DIRECCION:
EMAIL:

ORD. COMPRA
VENCIMIENTO

CODIGO

0110015002334
0110015002334
0110016002334
15002364
0110015002364
013025100725C
0030020205524
0270010006045
0250011041011
14.03.01.01.01 01

14/05/2016 00:00:00

T
hu rh‘-)'« ST
recivida 13 ’“ 1 & L
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AV, FRANCISCO DE ORELLANAY 13 DE JUNIO
rouss_or2d@yahoo.es

DESCRIPCION

CABO ECOLOGICO 5/8 AZUL C/CARRETE

CABC ECOLOGICO 5/8 AZUL C/CARRETE

CABO ECOLOGICO §/8 AZUL C/CARRETE

CABOQ ECOLCGICQ 5/8 VERDE C/CARRETE

CABO ECOLOGICO 5/6 VERDE C/CARRETE

MANGUERA GAS INDUS 8X300X50 7.25 KG

ROLLO DE MALLA SARAN DE 50X2 10X100 MTS 50%

SACOS DE 50X80 CMS BLANCOS

TELA POLIP 200 CM ANCHO LISTADA COLOR VERDE C/INUCLED
Seguro de Mercaderias
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No. 002-001-000059095
FECHA EMISION: 15/03/2016

FACTURA

Autorizacién SR! No

RUCIC.I: 1500444338001
CIUDAD: EL CHACC

TELF: 062329437

CONDICIONES DE PAGO 60

i

UND CANTIDAD  PRECIO

KG
KG
KG
KG
K&

ROL

UND

KG

309

1732
16.80
17.30
17.24
17.04
100.00
1.00
16.4C
1.00

UNITARIO

486
456

33

SUBTOTAL

1503201613321209900658960015279152960
Fecha Autorizacion SRI: 15/03/2016 13:32:12

I

¥1503201601099006589600120020010000590950005909516%

DSCTO  PRECIO TOTAL

14,53
-14.06
-14.51
-14.48
-14.30
-3.80
497
000
0.00
000

SUBTOTAL 12 %

SUBTOTALD %

DESCLENTO
VA 12%

VALORTOTAL
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3.- En caso de n¢ asegurar la ideria TRANS REINA DEL PARAI TRANSREPARS! asumira 1
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responsablds derhacas o o  pirditas ocatonades 1 macador w“gm Gt Toigas, asonadas s Gios provlemas amtares~ @ | DESCUENTO
5.- TRANS REINA DEL PARAMO S.A. TRANSREPARSA no sera por lo: alas en caso de accidente de transito
5. Somprotado, ‘en el 0 o cual ol ushicil sufta chogue, o condlo o volcadura: SUBTOTAL
7-Sila msma«a 1o e reiaia diird db 160 clas 5004 do0a o 'é‘.?."‘l'?..‘.f" Figars ?."c%:fn’é‘;::ﬁ:"" oo i S
LVA. 12% f
POR TRANS WA DEL PARAMO Recibi Conforme, El Conductor Entregué Ci Remitentc Recibi Cy Destinataric %
\ PAGUESE CON CHEQUE cnuzmo"A N(’JMBRE MTRA'I:I;'.R!.‘EINA DeEL PARAMOWJMA v mm u%&l“ o? !f“ Slﬂ J
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Respansabilidady Cumpimientoasusenvico  TRANS REINA DEI. PAHAMO S.A THANSHEPAHSA R.U.C.; 1591706817001

Servicio de Carga Encnmlsndas Valija y Mudanza atriz: Via Pano S/N - TE nto Calegorizad

Ruta diara Quito - Lage Agio - Shushufindi- Sacha  Est, 002: wdeA osto N64 167 Amesaha » Quito - Ecuador
Coca - Tena - Puyo Expresos a cualquier lugar del pais Telfs.: 345_4409 / 237}’4158 1237-0420 FACTURA 002'001'
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CANTIDAD DETALLE DE LA MERCADERIA P. UNITARIO V. TOTAL
1 CAJAS 100 2
1 CAIA 180 . 3.0
- : 1
1 ROLLO DE MANGUERA 100 3
wasass BT ETE B] CORRO#t#sssers ) §.00 0.
*MERCADERIA VIATA SIN SEGURC*
180% 0.00
CONTRATO DE TRANSPORT
1.- TRANS REINA DEL PARAMO S.A. TRANSREPARSA transporta su carga amparado on of codigo de comercio. SUBTOTAL 12%
2.~ Al declarar el valor de la mercaderfa, usted esta asegurando su valor en caso de danos de pérdidas, hurto o rabo de las mismas, en cuyo caso deberd tramitar
ol seguro en la compania de seguros. SUBTOTAL 0 $5.00
3.- En caso de no asegurar la ‘mercaderia TRANS REINA DEL PARAMO S.A. TRANSREPARSA no asumira ninguna responsabilidad. % 1
4.- Las mercaderias transportadas viajan por cuenta y rlasna del usuario; TRANS REINA DEL PARAMO S.A. TRANSREPARSA no sera rasprmsnbl: por la
mercaderia en caso de captura, decomisos 0 embargos que sufran las mismas por ordenes de auloridades compstantes, asi como tampoco asumird DEscuEmo
lnspunsabmﬂaﬂes derivadas de retraso o pérdidas Ocasmnaﬂas ala mamaﬂana por causa de huelgas, asnnadas u otros pmblemas similares.
5. TRA INA DEL PARAMO S.A. TRANSREPARSA no serd jor los dafios cidentz de transito
prwadn en el cual ol vehrculn sufra choque, incendio o volcadura. SUHTOTAL
8- TRANS REINA DEL PARAMO S.A. TRANSREPARSA na se responsabiliza por danos en fas morcaderias que no han sido embak
7.- Si la mercaderia no es retirada dentro de 180 dias sera dada de baja sin 5’ ar lugar a reclamo alguno. —
1.V.A. 12%
POR TRANS REINA DEL PARAMO Recibi Conforme, El Conductor Entregué Conforme, Remitente v
PAGUESE CON CHEQUE CRUZADO A NOMBRE _ TRANS REINA DEL PARAMO Ko:A‘-{gLH.S VALOR Tmm-us‘s 3809
SOLUCIONES GRAFICAS Tumbaco + Osorio Espln Efrain Gonzalo « R.U. C 1712820966001 p= Original Blanco: Adquiriente « Copia Rosada: Emisor
0269000 + i 28/01/2016 Copla Amarilla: Sin valor para efactos tributarios
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